
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

21. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 23.08.2023

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

727 Schválení ověřovatelů zápisu 21. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2023

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 21. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2023, a to pana MUDr. Martina Gebauera a pana Ing. Jana 
Firlu.

728 Schválení programu 21. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2023

Rada města Karviné

schválila

program 21. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2023 včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 02 - OKS - Záměr zadat zakázku Rekonstrukce veřejného osvětlení - formou VO za korunu.

729 Žádost o přidání nových obchodních míst (2 platební terminály pro přepážky OO na budově C)

Rada města Karviné

schválila

Žádost o přidání nových obchodních míst dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

730 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

731 Návrh zadání nového Územního plánu Stonava

Rada města Karviné

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k Návrhu zadání Územního 
plánu Stonava.

732 Komunitní plán sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období let 2024 - 2027 - 
priority a opatření

Rada města Karviné

schválila

předložené priority a opatření, které budou součástí Komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města 
Karviné na období let 2024 - 2027.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 11



733 Zachování provozu kontaktního místa Senior Point v Karviné a deklarace finanční spoluúčasti obce 
pro společnost Společně, o.p.s.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města schválit deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 30 % celkových ročních nákladů na 
provozování kontaktního místa Senior Point, na ulici V Aleji 433, Karviná-Ráj společností Společně, o.p.s., se sídlem 
Mendlovo nám. 907/1a, Brno, IČ 26976307, nejvýše však 51.960,-- Kč/rok, s účinností od 01.01.2024 do 31.12.2024.

734 Záměr zadat veřejnou zakázku Náhrada žárovkových zdrojů za LED včetně stmívání

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku "Náhrada žárovkových zdrojů za LED včetně stmívání" formou otevřeného 
podlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:

Členové
1) Bc. Ester Stračánková, člen ZM
2) Pavel Gajdziok, zaměstnanec Odboru komunálních služeb
3) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky
4) Ing. Jana Maierová, MPA, vedoucí Odboru komunálních služeb
5) Ing. Martin Rebro, zaměstnanec Odboru komunálních služeb

Náhradníci
1) Bc. Jaroslav Slezák, člen ZM
2) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky
3) Ing. Martin Rebro, zaměstnanec Odboru komunálních služeb
4) Bc. Tomáš Trampler, zaměstnanec Odboru komunálních služeb
5) Ing. Lumír Zabder, zaměstnanec Odboru komunálních služeb

Rada města Karviné

rozhodla,

že komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich náhradníků.

735 Dodatek č. 16 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 16 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro statutární 
město Karviná a jeho obyvatele, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

736 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Okresní hospodářské komoře 
Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 11



poskytnout účelovou dotaci Okresní hospodářské komoře Karviná, se sídlem Svatováclavská 97/6, Fryštát, 733 01 
Karviná, IČO 60793023, ve výši Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) na náklady spojené s realizací projektu 
"Činnost OHK Karviná v rámci přeshraniční spolupráce ČR - PL" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

737 Platový výměr Mgr. Tomasze Śmiłowského

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit plat řediteli Základní školy a Mateřské školy s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná, příspěvkové organizace, Mgr. Tomaszi Śmiłowskému s účinností od 01.09.2023, ve výši uvedené v 
důvodové zprávě.

738 Spolufinancování projektu Výměna UT3G Karviná

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout účelovou investiční dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné 
na rok 2023 Městskému fotbalovému klubu Karviná, z.s., IČO 26618320, se sídlem Sportovní 898/4, Karviná-Nové 
Město, PSČ 735 06 ve výši Kč 1.200.000,-- (slovy: Jedenmiliondvěstětisíc korun českých) na úhradu části investičních 
nákladů spojených s realizací projektu „Výměna UT3G Karviná“ a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi 
statutárním městem Karviná a výše uvedeným příjemcem dle znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

739 Shimano CZ přístavby fáze 4,5

Rada města Karviné

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k záměru "Shimano CZ přístavby fáze 4,5" dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

740 Změna názvu ulice třídy Těreškovové v Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná neschválit změnu názvu ulice třídy Těreškovové v Karviné.

741 Změna zakladatelského právního jednání společnosti STaRS Karviná s.r.o.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit změnu zakladatelského právního jednání společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se 
sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s 
účinností ke dni rozhodnutí valné hromady společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 
733 01 Karviná, IČO 25857444, o této změně. 

742 Nájem garáže č. 5 v domě č. p. 48, ulice Markova, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o nájmu garáže č. 5 v domě č. p. 48, ulice Markova, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku parc. 
č. 140/14, katastrální území Karviná-město, na dobu neurčitou od 01.09.2023, s roční výši nájemného, které je 
uvedeno v evidenčním listu, který je součástí nájemní smlouvy, s panem **********************, trvale bytem 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 11



*******************************************************, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Nájemné bude stanoveno dle 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o nájmu garáže, navýšeno o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

743 Převod alikvotní části pozemků příslušejících k bytu č. 3 v bytovém domě č. p. 1741 a k bytu č. 13 
v bytovém domě č. p. 832

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
***********************************, bytem Majakovského 2126/44, Karviná-Mizerov, alikvotní část pozemků p. č. 904/23 
(zastavěná plocha), 904/30, 9045/4 a 905/5 (ostatní plochy), katastrální území Karviná-město, obec Karviná, u všech 
ve výši 11,59 % za kupní cenu ve výši celkem Kč 2.900,-- (slovy: Dvatisícedevětset korun českých) a uzavřít za tímto 
účelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
********************************************, bytem Borovského 832/26, Karviná-Ráj, alikvotní část pozemků p. č. 1516/17 
(zastavěná plocha), 1516/84, 1516/85, 1516/90 a 1516/91 (ostatní plochy), katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná, u všech ve výši 4,86 % za kupní cenu ve výši celkem Kč 2.400,-- (slovy: Dvatisícečtyřista korun českých) a 
uzavřít za tímto účelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

744 Záměr zadat veřejné zakázky na uzavření Smluv o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních 
vod kanalizací – aktualizace údajů

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou jednacího řízení bez uveřejnění podle § 63 a následujících, zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, pod názvem „Uzavření smlouvy o dodávce 
vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací – aktualizace údajů" pro bytové domy.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:

Členové:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Bc. Monika Hanusková, vedoucí OB - OM MMK
4) Bc. Dana Škripková, DiS., zaměstnanec OPÚM OM MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky

Náhradníci:
1) MUDr. Mariam Szyja, člen ZM
2) Bc. Monika Hanusková, vedoucí OB - OM MMK
3) Alena Petrová, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Denisa Čendliková, zaměstnanec OPÚM OM MMK
5) Ivana Ličková, zaměstnanec OM MMK

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou jednacího řízení bez uveřejnění podle § 63 a následujících, zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, pod názvem „Uzavření smlouvy o dodávce 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 11



vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací – aktualizace údajů" pro budovy Městské policie Karviná.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:

Členové:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Mgr. Petr Bičej, ředitel MPK
4) Bc. Dana Škripková, DiS., zaměstnanec OPÚM OM MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky

Náhradníci:
1) MUDr. Mariam Szyja, člen ZM
2) Bc. Monika Hanusková, vedoucí OB - OM MMK
3) Mgr. Jaroslav Novotný, zástupce ředitele MPK
4) Ing. Denisa Čendliková, zaměstnanec OPÚM OM MMK
5) Ivana Ličková, zaměstnanec OM MMK

745 Záměr vybrat nájemce k bytu č. 1 v domě č. p. 33 na ul. Svatováclavská v Karviné-Fryštátě formou 
licitace

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr vybrat nájemce bytu č. 1 v domě č. p. 33 na ul. Svatováclavská v Karviné-Fryštátě formou licitace, za 
podmínek stanovených v příloze č. 1 k tomuto usnesení - Podmínky pro výběr nájemce bytu č. 1 v domě č. p. 33 na ul. 
Svatováclavská v Karviné-Fryštátě.

746 Uzavření nájemní smlouvy - Slezská diakonie - zrušení usnesení Rady města Karviné č. 630 ze dne 
14.06.2023

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 630 ze dne 14.06.2023 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení Nájemní smlouvu k bytům č. 104, č. 105, č. 106, č. 107, č. 201, č. 210, 
č. 301, č. 304, č. 305, č. 402, č. 403, č. 405, č. 409, č. 410 v domě č. p. 1300, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město, 
který je součástí pozemku parc. č. 3399/12, kat. území Karviná-město, obec Karviná a k bytům č. 101, č. 104, č. 107, 
č. 109, č. 206, č. 210, č. 301, č. 304, č. 306, č. 308, č. 401, č. 404, č. 405, č. 407, č. 409 a č. 410 v domě č. p. 1303, 
ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město, který je součástí pozemku parc. č. 3435/12, kat. území Karviná-město, obec 
Karviná se Slezskou diakonií, se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, IČ 65468562, zast. Mgr. Zuzanou 
Filipkovou, Ph.D., z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájem bude sjednán na dobu určitou od 01.10.2023 do 
30.09.2024. Výše nájemného bude činit 50,02 Kč/m2/měsíc a bude uvedena v evidenčních listech bytů, které jsou 
nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 501 v domě č. p. 
1303, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město, který je součástí pozemku parc. č. 3435/12, kat. území Karviná-město, 
obec Karviná, a to na dobu určitou od 01.10.2023 do 30.09.2024, s roční výši čistého nájemného, které je uvedeno ve 
výpočtovém listu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy se Slezskou diakonií, se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 11



Český Těšín, IČ 65468562, zast. Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájemné bude 
stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem v době uzavření smlouvy navýšenou o příslušnou částku DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů.

747 Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro období r. 2024 - 2033

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro období r. 2024 - 2033, který 
je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

748 Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací – lapák štěrku v 
areálu ČOV

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací v 
souvislosti s realizací stavebních prací v rámci záměru pod názvem Lapák štěrku v prostoru stávajícího nátoku do 
odlehčovací komory OK1C v areálu ČOV Karviná.

749 Uzavření Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací – U Státní hranice a Boční

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací, která bude uzavřena mezi statutárním městem Karviná a 
manželi *********************, nar. ************ a ***********************, nar. ************, oba bytem 
**************************************, ve znění, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

750 Nabytí pozemku p. č. 110/2 s budovou č. p. 10 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČO 70890692, se sídlem 28. 
října 2771/117, 702 00 Ostrava, a hospodaření organizace Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, IČO 00305847, se 
sídlem Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín, formou daru do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek 
p. č. 110/2 se stavbou č. p. 10, která je součástí pozemku p. č. 110/2, a se všemi součástmi a příslušenstvím v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, včetně věcného práva zákazu zcizení, a uzavřít za tímto účelem 
Darovací smlouvu ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

751 Nabytí pozemku p. č. 349 v k. ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. 349 o výměře 
755 m2 v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, včetně všech součástí a příslušenství, 
zejména části stavby pozemní komunikace, a to od spoluvlastníků pana *******************, nar. ************, bytem 
************************************************, podíl o velikosti 1/2, paní *****************, nar. ************, bytem 
***********************************************************, podíl o velikosti 1/4 a paní *********************************, nar. 
************, bytem *******************************************************, podíl o velikosti 1/4 na uvedené nemovitosti, za 
celkovou kupní cenu ve výši Kč 135.900,-- a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

752 Nabytí pozemku – Asental Land, s.r.o.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 11



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o. (IČ: 27769143, se sídlem 
Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava) do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 7206 o 
výměře 237 m2 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná a p. č. 2221/12 o výměře 519 m2 v kat. území Staré Město u 
Karviné, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství tak, jak je uvedeno v kupní smlouvě, která je přílohou č. 
1 tohoto usnesení.

753 Nabytí pozemků – ČR ÚZSVM

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2) 
do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 1157/12 o výměře 18 m2 a p. č. 1157/13 o výměře 89 m2, oba 
v kat. území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, a to na základě Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci, tak jak je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení.

754 Převod pozemků p. č. 912/2 a p. č. 912/36 v kat. území Staré Město u Karviné formou 
elektronické dražby

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit usnesení RM Karviné č. 464 ze dne 19.04.2023 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné

rozhodla

ponechat pozemky p. č. 912/2 a p. č. 912/36, oba v kat. území Staré Město Karviná, obec Karviná ve vlastnictví 
statutárního města Karviná pro další možné využití.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informativní zprávu ve věci převodu pozemků p. č. 912/2 a p. č. 912/36, 
oba v kat. území Staré Město Karviná, obec Karviná.

755 Záměr nabytí pozemků - Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné nabýt bezúplatně - darem do vlastnictví pozemky p. č. 2543 a p. č. 2545, 
oba včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, bez omezujících podmínek s 
výjimkou podmínky zřízení zákazu zcizení k těmto nemovitostem jako věcného práva ve smyslu ustanovení § 1761 
občanského zákoníku v platném znění na dobu určitou 10 let od účinků vkladu vlastnického práva k předmětným 
pozemkům do katastru nemovitostí.

Rada města Karviné

rozhodla,

že není záměrem statutárního města Karviné nabýt do vlastnictví podíl o velikosti 13/192 na pozemku p. č. 1392/2 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a podíl o velikosti 1/74 na pozemku p. č. 1220 v katastrálním území 
Louky nad Olší, obec Karviná, z důvodu nepotřebnosti tohoto majetku a také spoluvlastnictví dalších osob.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 11



756 Záměr převést část pozemku p. č. 2633/3 a část pozemku p. č. 2715/133, oba v k. ú. 
Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné převést do vlastnictví pana Libora Dubného, nar. ************ a pana Libora 
Dubného, nar. ************, oba bytem ***********************************, část pozemku p. č. 2633/3 o výměře 16 m2 a část 
pozemku p. č. 2715/133 o výměře 91 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, které jsou 
vyznačeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení a jejíchž označení a výměra budou specifikovány na základě geometrického 
zaměření, za kupní cenu odpovídající ceně převáděného pozemku v daném místě a čase obvyklé, jež bude stanovena 
odborným znalcem.

757 Pronájem prostor v budově č. p. 89 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě - kancelář č. 126

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Kateřinou Ondrušovou, IČ 19555130, se sídlem Haškova 669/1, 734 01 Karviná-Ráj, Smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.09.2023.

758 Pronájem prostor v budově č. p. 89 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě - kancelář č. 224

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Gabrielou Natale, IČ 17161860, se sídlem Zámostní 1155/27, 710 000 Ostrava-Slezská Ostrava, Smlouvu o 
nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.09.2023.

759 Změna usnesení RM Karviné č. 675 ze dne 28.06.2023 - pronájem v budově č. p. 149 na ulici 
Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 675 ze dne 28.06.2023 tak, že se původní příloha č. 1 a původní příloha č. 2 k 
usnesení Rady města Karviné č. 675 ze dne 28.06.2023 nahrazuje novou přílohou č. 1 a novou přílohou č. 2 k tomuto 
usnesení. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

760 Ukončení nájemní smlouvy a uzavření nájemní smlouvy – pozemek p. č. 2161 v katastrálním území 
Darkov, obec Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s panem ********************** dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení nájemní 
smlouvy č. MMK/SML/15/1994 uzavřené mezi statutárním městem Karviná a panem **********************, nar. ************, 
bytem ***************************************, k datu 31.08.2023, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení a současně uzavřít 
s paní **********************, nar. ************, bytem ***************************************************, nájemní smlouvu na 
pronájem pozemku p. č. 2161 o výměře 538 m2, jako zahrádku, na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2023 za cenu 
nájmu ve výši Kč 30,-- za 1 m2/rok, tj. za 538 m2 celkem Kč 16.140,--/rok, ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

761 Prominutí pachtu za 2. pololetí 2023 - část pozemku p. č. 2014 a část pozemku p. č. 2015, oba v 
katastrálním území Darkov, obec Karviná

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 11



rozhodla

uzavřít s panem *********************, dat. narození ************, bytem **************************************, dohodu o prominutí 
pachtovného za 2. pololetí 2023 v celkové výši Kč 2.601,26, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

762 Zřízení služebnosti - Moravskoslezský kraj, Nemocnice - Ráj, stoka D3

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČ: 70890692, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

763 Zřízení služebnosti - Moravskoslezský kraj, Nemocnice - Ráj, vnitřní kanalizace

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČ: 70890692, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

764 Zřízení služebnosti - RS

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ***********************, nar. ************, bytem ********************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

765 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Zahradnická, Studentská 
- I. etapa

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

766 Zřízení služebnosti – KAK

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem ***************************, nar. 
************, trvale bytem **************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

767 Zřízení služebnosti – Rezidence Náměstí 37

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
Residence Náměstí 37 s.r.o., se sídlem Slezská 152, 735 14 Orlová – Poruba, IČ: 14305470, a to ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 11



768 Zřízení služebnosti – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Borovského

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 45193665 , a to 
ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

769 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., park B. Němcové

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

770 Finanční spoluúčast při mapování dopravní infrastruktury v rámci projektu Digitální technická 
mapa Moravskoslezského kraje II

Rada města Karviné

schválila

finanční spoluúčast na projektu Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II ve výši nezpůsobilých výdajů 
projektu, které tvoří DPH a jejichž současná odhadovaná výše je 31.609,-- Kč.

771 Informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města 
Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc červenec 
2023.

772 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit s účinností od 01.09.2023 ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet 
zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné v pracovním poměru 323.

773 Rezignace pana Mgr. Tomáše Javorčíka, Ph.D., na mandát člena Zastupitelstva města Karviné a 
předání osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva města Karviné panu Josefu 
Majewskemu

Rada města Karviné

rozhodla

předat v souvislosti s rezignací pana Mgr. Tomáše Javorčíka, Ph.D., na mandát člena ZM Karviné pro volební období 
2022 - 2026, za volební stranu SOCDEM (dříve ČSSD), doručenou dne 10.08.2023, panu Josefu Majewskemu osvědčení o 
nastoupení do funkce člena ZM Karviné, a to ke dni 11.08.2023, který nastoupil jako náhradník z kandidátní listiny 
téže volební strany v pořadí dle § 45 odst. 5 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

774 Informace o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2022

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 11



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit informaci o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2022 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a 
obcí okresu Karviná, IČ 75066611 za rok 2022 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, zprávu o inventarizaci k 31.12.2022 
dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení a zápis z jednání kontrolní komise Svazku měst a obcí okresu Karviná dle přílohy č. 4 
k tomuto usnesení.

775 Informativní zpráva z jednání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a.s., konané dne 
16.06.2023

Rada města Karviné

schválila

informativní zprávu z jednání valné hromady Depos Horní Suchá, a.s., konané dne 16.06.2023, která je předložena na 
základě Článku 14 odst. 2 písm. c) Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné, včetně zápisu z jednání valné 
hromady.

776 Přehled veřejných zakázek (vyjma VZ malého rozsahu) vyhlášených na měsíc září 2023

Rada města Karviné

vzala na vědomí

přehled veřejných zakázek (vyjma VZ malého rozsahu) vyhlášených na měsíc září 2023.

 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
..............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 11



MMMZADUST []
E ! iiŠ payments

sDomeíndNOVÝCH mmmmm MÍST

(1) Global Payments s.r.o., IČ 04235452, se sídlem V Olšinách 80/626, Praha 10 - Strašnice, m m zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v

Praze, oddíl C., vložka 244453 [„Puxkymvníeí“) a (2) obchodník uvedený níže („Obchodník“), uzavřeli Smlouvu o akceptaci platebních karet za podmínek

uvedených v této Smlouvě a ve Všeobecných obchodních podmínkách pro akceptaci platebních karet. Obchodník na základě této Smlouvy o akceptaci platebních

karet podává mm a mm anÝdr obchodních míst.

1. ÚDAJE O SPOLEČNOSTI
(dále jen "Obchodník")

název firmy: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ mmm mm m 0bch0dm záležitosti:

IČ: 00297534 ímérvo a mumení

DIČ: CZ00297534 email:

mm www Fwštátská 72/1 telefon:

PSČ: 73301 město: Karwná , www

2. ÚDAJE O PROVOZOVNĚ OBCHODNÍKAů
(dáíeíen "Obchodní místo")

mmm mm č.!-(1m1wos) (5kuD1ni InkzIn mmmm mm meÁl

x POS Ecommerce

název mm mm
odbor organuační

obor mmm MCC
9399 , mm mm , ide

webová srrárvki

nespecifikované
Karola Śliwky 50/8a

ulice:

DředDakízdzrvÝ mm su mmm czk m Dnžmuvauv'th

mm za rok

w : mm
73301 Karviná-Fryštát

průměrnávýše
60,00 m m !mrqu(í

transakce:

konrakmr osoba m

provozovnu:
prům. dobamezi

0 (týdny)
FIarbou a dod3ním.

telefon: mmm dnbz 07:30 - 17:30

email:
mm semnv

sezónnost,
(týdny)

číslo bankovního uuu IBAN měna typ účtu

19-1721542349/0800 CZK Platební

3. POS TERMINÁLY, POPLATKY

obchodní mm a (197920008) íikuwru mm STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ)

Ingenico Desk 3200
typ terminálu:

wr c 4Erherrve\l

počet: 2

fixní poplatek:

funkčnost POS terminálu: spropitné ručnívstup referenční číslo cashback

G4CZ15-20072023-160256-DATA004 u 3

Příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.729



Dynamic Currency
Wnos : w w multicurrency: Ne (CZK)

Conversion

Dřuímarrě kefW , Pos Dmen/ Dí5:nverx m Mastercard UnionPay JCB

poznámky:

v wan mm 1půsmbu účtování provize MIF++, mm mmvýše pmvím smeírána jako suma následujících 3 položek:

• Interchange Fee (Mezibankovní poplatek) - publikována příslušnou karemíamuacírVíS/š Mastercard, Diners,JCB a UnionPay

• Scheme and Processing Fees (Poplatky schémat) - stanoveny v mmm poplatků schémat níže

• Acquier fee (Poplatek účtovaný poskytovatelem) 15014 definovány takto:

Tabulka poplatků účtovanýchposkytovatelem:

Skupina lokalit: mmmm MEsro KARVINÁ (obchodní mm a 1, 2, 3, 4 5, 6, 7, m

mena (rensakce
CZK

obratové pásmo:

Ú
Wš= !rzrr5zk:e --

karerm schema www region

Visa Ne Base PnDíarek W 0.95

Pamarek za 0.00
transakci

Mastercard Ne Base PuDíalek W

as5
PaDIatek & 0.00
transakci

UnionPay Ne Base mmm %

aaa
mmm &

transakci

0.00

Obchodní partner prohlašuje, že souhlasí s uvedeným rozsahem informací o poplatcích a provizích za zrealizované transakce tak, jak je uvedeno na tomto formuláři

a že nebude mmm mm DadrobuěJší rozcíenění

Obchodní partner dále souhlasí s rozsahem informací o provizích za zrealizované transakce uvedených na avízech, která mu jsou zasílána poskytovatelem, a to v

následujícím rozsahu: domácí platební karty, zahraniční platební karty Visa, zahraniční platební karty Mastercard, platební karty JCB, platební karty Diners Club,

platební karty UnionPay a netrvá mmm dalším podrobnějším rozčlenění.

G4CZ15-20072023-160256-DATA004 u 3



5. PODPISI

Tímto potvrzuji, že|sem provedl(a) identifikaci opravněrve mm porovnáním & |eho/íepm průkazem totožnosti. Zároveň potvrzuji, že

proběhla návštěva obchodního místa.

datum: jméno a příjmení:

podpis:
GímbaI Pivmerrrs ; r n

Oprávněná osoba tímto potvrzuje, že informace uvedené v této žádosti jsou pravdivé a úplné a dále potvrzuje, že před podpisem této

žádosti obdržela, přečetla si a souhlasí s přiloženými Všeobecnými obchodnímipodmínkami pro akceptaci platebních karet.

Oprávněná osoba dále potvrzuje, že osobní údaje poskytnuté v souvislosti s uzavíráním smluvního vztahu s Poskytovatelem jsou pravdivé,

aktuální a přesné a svým podpisem potvrzuje, že souhlasí s jejich shromažďováním a zpracováním ve smyslu zákona o ochraně osobních

údajů, a to v rozsahu a pro aaa Jak je uvedeno v této žádosti a ve Všeobecných obchodních podmínkách.

Global Payments s.r.o. (dále jen „GP“ nebo „my“), se sídlem V Olšinách 626/80, mm aa mm 10, IČ: m 35 452, bude v případě

udělení vašeho souhlasu zpracovávat vaše identifikační údaje (jméno, příjmení) a kontaktní údaje (e-mail, telefonní číslo, adresa) za účelem

poskytování informací o produktech a službách svých obchodních partnerů, a to poštou, telefonicky/SMS (s výjimkou automatizovaných

hovorů), e-mailem a dalšími elektronickými prostředky, které mohou být relevantní.

Váš souhlas je dobrovolný a proto máte právo tento souhlas se zpracováním kdykoli odvolat nebo omezit jeho rozsah. V případě odvolání

nebo omezení souhlasu nebudeme vaše osobní údaje nadále zpracovávat pro účel, pro který byl souhlas odvolán, není však nijak dotčena

zákonnost zpracování prováděného před tímto odvoláním. Vaše výše uvedené osobní údaje však můžeme nadále zpracovávat pro další

účely stanovené v Zásadách zpracování osobních údajů GP (dále jen „Zásady“), pro které podle obecně závazných právních předpisů není

váš souhlas vyžadován.

Zaškrtnutím tohoto políčka vyjadřujete souhlas ; wše uvedeným zpracováním svých osobních údajů.

Bližší informace k tomuto souhlasu, ke zpracování vašich osobních údajů, včetně vašich práv a způsobu, jak tento souhlas odvolat nebo

omezit, naleznete v aktuální verzi Zásad, které jsou k dispozici na webových stránkách GP v sekci GDPR pod odkazem

https://www.globalpaymentsinc.com/cs-cz/gdpr. Podpisem této Žádosti potvrzujete, že jste se seznámil/a se zněním Zásad.

datum: jméno:

podpis:

funkce: primátor

G4CZ15-20072023-160256-DATA004 a/ 3



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:10.08.2023

Čas:08:15:51

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

15 724 263,00 1 634 000,00 17 358 263,00

79 626 144,95 -1 634 000,00 77 992 144,95

95 350 407,95 0,00 95 350 407,95

640 Rezerva

Celkem Výdaje

221 Opravy

640-Ostatní činnosti

221-Pozemní komunikace

Přesun z rozpočtové Rezervy na ukazatel Opravy pro financování akce - Oprava komunikace na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun z rozpočtové Rezervy na ukazatel Opravy

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9255/2023

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.730



Datum:10.08.2023

Čas:08:17:31

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 428 501,87 -543 975,60 13 884 526,27

14 428 501,87 -543 975,60 13 884 526,27

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 870 792,27 -543 975,60 14 326 816,67

14 870 792,27 -543 975,60 14 326 816,67

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9257/2023

Vratka části dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V" v rámci Operačního programu potravinové 

a materiální pomoci poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Družby (ÚZ 913).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Poskytování bezplatné stravy (ÚZ 913)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Družby

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání



Datum:10.08.2023

Čas:08:19:08

Předkládá : 13 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

200 000,00 -33 000,00 167 000,00

195 000,00 33 000,00 228 000,00

395 000,00 0,00 395 000,00

Oddělení kancelář primátora

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9264/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKP-Přesun na věcné dary pro prvňáčky

Legerová Ivana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Cestovní ruch na závazný ukazatel Ostatní výdaje na ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků pro pořízení 

věcných darů (školních balíčků) pro prvňáčky.

Obsah změny:

339 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

214 Cestovní ruch

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků



Datum:10.08.2023

Čas:08:21:25

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 460 941,08 42 303,00 4 503 244,08

4 460 941,08 42 303,00 4 503 244,08

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 709 116,63 42 303,00 57 751 419,63

57 709 116,63 42 303,00 57 751 419,63

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9265/2023

Zapojení pojistné náhrady za poškození podlah, stropních podhledů a osvětlení vodou z prasklých rozvodů na objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ) do výdajů závazného ukazatele Ostatní výdaje 

na rozvoj bydlení a bytové hospodářství na financování oprav objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za škodu na objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ)

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství



Datum:10.08.2023

Čas:08:23:35

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 460 941,08 26 683,00 4 487 624,08

4 460 941,08 26 683,00 4 487 624,08

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 709 116,63 26 683,00 57 735 799,63

57 709 116,63 26 683,00 57 735 799,63

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9266/2023

Zapojení pojistné náhrady za škodu na Bytovém fondu - poškození sklepních dveří a sklepních boxů na Náměstí Budovatelů čp. 1419 v Karviné-Novém Městě do výdajů závazného ukazatele Ostatní 

výdaje na rozvoj bydlení a bytové hospodářství na financování oprav Bytového fondu.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za škodu na Bytovém fondu

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství



Datum:10.08.2023

Čas:08:25:06

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 382 830,00 9 000,00 5 391 830,00

400 000,00 -9 000,00 391 000,00

5 782 830,00 0,00 5 782 830,00

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9267/2023

Název rozpočtového opatření : RO-MP-Přesun finančních prostředků pro pořádání střelecké soutěže

Žofčínová Šárka, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Prevence kriminality na závazný ukazatel Ostatní výdaje na bezpečnost a veřejný pořádek pro pořádání střelecké soutěže "O pohár primátora 

města Karviná".

Obsah změny:

539 Prevence kriminality

Celkem Výdaje

531 Ostatní výdaje

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku



Datum:10.08.2023

Čas:08:26:50

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 428 501,87 -15 372,00 14 413 129,87

14 428 501,87 -15 372,00 14 413 129,87

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

6 015 605,45 -15 372,00 6 000 233,45

6 015 605,45 -15 372,00 6 000 233,45

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9269/2023

Vratka části dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V" v rámci Operačního programu potravinové 

a materiální pomoci poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Mendelova (ÚZ 913).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Poskytování bezplatné stravy (ÚZ 913)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Mendelova

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání



Datum:10.08.2023

Čas:08:28:45

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

136 196,38 33 970,65 170 167,03

136 196,38 33 970,65 170 167,03

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

53 421 630,97 33 970,65 53 455 601,62

53 421 630,97 33 970,65 53 455 601,62

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Výdaje

640-Ostatní činnosti

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Vratka části dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V" v rámci Operačního programu potravinové 

a materiální pomoci poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Slovenská (ÚZ 13014).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Poskytování bezplatné stravy (ÚZ 13014)

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9276/2023



Datum:10.08.2023

Čas:08:30:49

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

136 196,38 11 368,35 147 564,73

14 428 501,87 -33 456,15 14 395 045,72

14 564 698,25 -22 087,80 14 542 610,45

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

9 195 354,15 -33 456,15 9 161 898,00

53 421 630,97 11 368,35 53 432 999,32

62 616 985,12 -22 087,80 62 594 897,32

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9277/2023

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Poskytování bezplatné stravy (ÚZ 13014 a 913)

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

4-Přijaté transfery

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Vratka části dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V" v rámci Operačního programu potravinové 

a materiální pomoci poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ U Lesa (ÚZ 13014 a 913).

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ U Lesa

640-Ostatní činnosti



Datum:10.08.2023

Čas:08:33:17

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 072 903,00 107 867,00 1 180 770,00

4 460 941,08 892 133,00 5 353 074,08

5 533 844,08 1 000 000,00 6 533 844,08

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

9 538 356,00 1 000 000,00 10 538 356,00

9 538 356,00 1 000 000,00 10 538 356,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9282/2023

Zapojení vícepříjmů z přijaté sankční platby a náhrady nákladů řízení do Ostatních výdajů ambulantní péče na výdaje správy Polikliniky ul. Žižkova čp. 2379.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení vícepříjmů z přijaté sankční platby a náhrady nákladů soudního řízení

221 Přijaté sankční platby

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Celkem Výdaje

351-Ambulantní péče

351 Ostatní výdaje

Výdaje



Datum:10.08.2023

Čas:08:36:14

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 2 540 919,45 2 540 919,45

0,00 2 540 919,45 2 540 919,45

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

79 626 144,95 2 540 919,45 82 167 064,40

79 626 144,95 2 540 919,45 82 167 064,40

Neugebauerová Karin, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9283/2023

Zapojení první splátky návratné finanční výpomoci poskytnuté GALAXII CENTRUM POMOCI z.ú. dle smlouvy číslo 9/1/2023 do rozpočtové Rezervy z důvodu předfinancování.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OSo-Zapojení první splátky návratné finanční výpomoci GALAXII CENTRUM POMOCI z.ú.

242 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a obdobných osob

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

640 Rezerva

Celkem Výdaje

Výdaje

640-Ostatní činnosti



Datum:10.08.2023

Čas:08:38:10

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

86 651 676,00 3 791 029,00 90 442 705,00

86 651 676,00 3 791 029,00 90 442 705,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 427 489,00 3 791 029,00 12 218 518,00

8 427 489,00 3 791 029,00 12 218 518,00

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9284/2023

Zapojení dotace na projekt "Na Cihelní inovativně" v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Cihelní (ÚZ 33092).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Na Cihelní inovativně (ÚZ 33092)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Cihelní

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání



Datum:10.08.2023

Čas:08:40:53

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

15 724 263,00 745 000,00 16 469 263,00

79 626 144,95 -745 000,00 78 881 144,95

95 350 407,95 0,00 95 350 407,95

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9285/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun z rozpočtové Rezervy na ukazatel Opravy

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z rozpočtové Rezervy na ukazatel Opravy pro financování akce - Oprava komunikací v garážové osadě na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě.

Obsah změny:

640 Rezerva

Celkem Výdaje

221 Opravy

640-Ostatní činnosti



Datum:10.08.2023

Čas:08:42:43

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 072 903,00 600 000,00 1 672 903,00

1 072 903,00 600 000,00 1 672 903,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 600 000,00 600 000,00

0,00 600 000,00 600 000,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9286/2023

Zapojení vícepříjmů z přijaté sankční platby na neuznatelné výdaje Projektu - ARV-CLIMATE POSITIVE CIRCULAR CUMMUNITIES - úpravy podhledů.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení vícepříjmů z přijaté sankční platby

221 Přijaté sankční platby

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

351 Projekt - ARV-CLIMATE POSITIVE CIRCULAR CUMMUNITIES

Celkem Výdaje

Výdaje

351-Ambulantní péče



Datum:10.08.2023

Čas:08:48:20

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

15 724 263,00 6 000 000,00 21 724 263,00

7 127 000,00 -6 000 000,00 1 127 000,00

22 851 263,00 0,00 22 851 263,00

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9288/2023

Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na pozemní komunikace na závazný ukazatel Opravy na zajištění financování Akce - Oprava komunikací v garážové osadě na ul. Sportovní v Karviné-

Novém Městě.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun finančních prostředků na závazný ukazatel Opravy

221 Opravy

221 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace



Datum:14.08.2023

Čas:14:09:26

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

9 200 000,00 -1 285 000,00 7 915 000,00

2 480 000,00 1 285 000,00 3 765 000,00

11 680 000,00 0,00 11 680 000,00

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9289/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Ostatní výdaje na odvádění a čištění odpadních vod

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z ukazatele Akce - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa na závazný ukazatel Ostatní výdaje na odvádění a čištění odpadních vod na financování oprav uličních vpustí a 

přípojek.

Obsah změny:

232 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

221 Akce - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa

232-Odvádění a čištění odpadních vod



Datum:10.08.2023

Čas:08:53:57

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

86 651 676,00 1 431 311,00 88 082 987,00

86 651 676,00 1 431 311,00 88 082 987,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 692 776,00 1 431 311,00 4 124 087,00

2 692 776,00 1 431 311,00 4 124 087,00

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9290/2023

Zapojení dotace na projekt "Moderní škola" v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím (ÚZ 33092).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Moderní škola (ÚZ 33092)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání



Datum:15.08.2023

Čas:09:56:55

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

15 724 263,00 -1 960 730,00 13 763 533,00

7 127 000,00 1 960 730,00 9 087 730,00

22 851 263,00 0,00 22 851 263,00

Horklová Iva, Ing.

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9291/2023

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Opravy na závazný ukazatel Ostatní výdaje na pozemní komunikace na finanování akce - Světelné signalizační zabezpečení křižovatek ulic 

Borovského a 17. listopadu a ulic Kosmonautů a 17. listopadu.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun na ukazatel Ostatní výdaje na pozemní komunikace

221 Opravy

221 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace



Datum:10.08.2023

Čas:14:19:45

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 441 682,79 -130 000,00 1 311 682,79

125 000,00 130 000,00 255 000,00

1 566 682,79 0,00 1 566 682,79

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9292/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun na závazný ukazetel Celoměstské akce na pořádání akce Barevný podzim

Ochodková Jana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

371-Ochrana ovzduší a klimatu

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Projekt - Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná (SECAP) na závazný ukazatel Celoměstské akce na výdaje 

související s realizací akce Barevný podzim.

Obsah změny:

379 Celoměstské akce

Celkem Výdaje

371 Projekt - Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná (SECAP)

379-Ostatní činnosti v životním prostředí



Datum:14.08.2023

Čas:08:46:39

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 460 941,08 10 427,00 4 471 368,08

4 460 941,08 10 427,00 4 471 368,08

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 709 116,63 10 427,00 57 719 543,63

57 709 116,63 10 427,00 57 719 543,63

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9296/2023

Zapojení pojistné náhrady za škody na Bytovém fondu - poškození vchodových dveří neznámým pachatelem na Náměstí Budovatelů čp. 1416/7 v Karviné-Novém Městě a poškození fasády a 

balkonového zábradlí posprejováním neznámým vandalem na bytovém domě ul. Žižkova čp. 2802 v Karviné-Mizerově do výdajů závazného ukazatele Ostatní výdaje na rozvoj bydlení a bytové 

hospodářství na financování oprav Bytového fondu.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za škodu na Bytovém fondu

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství



Datum:14.08.2023

Čas:08:48:28

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 803 000,00 350 000,00 8 153 000,00

13 041 000,00 -350 000,00 12 691 000,00

20 844 000,00 0,00 20 844 000,00

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9301/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun na Ostatní výdaje zájmové činnosti a rekreace

Horklová Iva, Ing.

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na komunální služby a územní rozvoj určených na jídelní kupóny pro veřejnou službu na závazný ukazatel Ostatní výdaje 

zájmové činnosti a rekreace určených na dětské atrakce.

Obsah změny:

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

342 Ostatní výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj



Datum:14.08.2023

Čas:08:49:48

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 365 000,00 300 000,00 1 665 000,00

7 803 000,00 512 350,00 8 315 350,00

75 265 955,46 -812 350,00 74 453 605,46

84 433 955,46 0,00 84 433 955,46

Horklová Iva, Ing.

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9302/2023

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesuny mezi závaznými ukazateli OKS

101 Zvířecí útulky

342-Zájmová činnost a rekreace

Výdaje

101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj

Přesun finančních prostředků z ukazatele Ostatní výdaje na nakládání s odpady (- 812.350,-) na závazné ukazatele: 

- Ostatní výdaje zájmové činnosti a rekreace určených na dětské atrakce (210.000,-) a na Karvinské moře (302.350,-); 

- Zvířecí útulek – určených na služby (300.000,-).

372 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

342 Ostatní výdaje

372-Nakládání s odpady



Datum:14.08.2023

Čas:14:10:57

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

86 651 676,00 2 100 482,00 88 752 158,00

86 651 676,00 2 100 482,00 88 752 158,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 253 985,00 2 100 482,00 5 354 467,00

3 253 985,00 2 100 482,00 5 354 467,00

Bieliková Petra, Ing.

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9303/2023

Zapojení dotace na projekt "Škola není nuda III" v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Slovenská (ÚZ 33092).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Škola není nuda III (ÚZ 33092)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Slovenská

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání



Datum:14.08.2023

Čas:14:12:08

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

86 651 676,00 2 080 000,00 88 731 676,00

86 651 676,00 2 080 000,00 88 731 676,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 750 921,00 2 080 000,00 4 830 921,00

2 750 921,00 2 080 000,00 4 830 921,00

Bieliková Petra, Ing.

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9304/2023

Zapojení dotace na projekt "Letní kempy Permoník" v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro příspěvkovou organizaci Středisko volného času JUVENTUS (ÚZ 33092).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Letní kempy Permoník (ÚZ 33092)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

323 Účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891

Celkem Výdaje

Výdaje

323-Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání



Datum:15.08.2023

Čas:09:54:28

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 277 300,00 277 300,00

0,00 277 300,00 277 300,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 863 859,00 277 300,00 15 141 159,00

14 863 859,00 277 300,00 15 141 159,00

Bieliková Petra, Ing.

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9305/2023

Zapojení dotace na projekt "Zvýšení kvality služby Denní centrum služeb" v rámci Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2023 pro 

příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná (ÚZ 359).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Zvýšení kvality služby Denní centrum služeb (ÚZ 359)

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

434 Účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136

Celkem Výdaje

Výdaje

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc



Dodatek č. 16 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Dodatek č. 16 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 

Karviná a jeho obyvatele 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2021:   
 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 

 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 

Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 

  Ing. Josefem Tuhým, členem představenstva 

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  

  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  

 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 8. 1. 2020 Příkazní smlouvu č. MMK/SML/1258/2019 o 
zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele, dále 
smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 až č. 15 k výše uvedené smlouvě (dále jen 
„smlouva“). Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 16 ke smlouvě 
v tomto znění: 

Příloha č. 1 k usnesení Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.735



Dodatek č. 16 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 2 (celkem 4) 
 

II. 

Změna smlouvy 
 

2.1    Na základě usnesení Rady města Karviné č.  ze dne 23. 08. 2023 dochází ke zvýšení 
ceny plnění na kalendářní rok 2023 o částku 2 447 350 Kč včetně DPH a současně 
k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených položkách: 

 
  

- 203 – Dětské atrakce včetně sestav  + 560 000,00 Kč 
- 220 – Psí útulek + 300 000,00 Kč 
- 244 – Údržba kanalizací + 1 285 000,00 Kč 
- 250 – Karvinské moře – údržba + 302 350,00 Kč 

 
  
 Tímto se v čl. V smlouvy ruší odstavec 5.2 a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:  
 

 „5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto: 

 

 Celková cena včetně DPH 168 844 085,00 Kč 
 

 Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených TS Karviná, a.s. podléhajících 
režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, kterou město 
odvede finančnímu úřadu. 

 
 

 5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.35 a 3.2.1 až 3.2.9 této smlouvy za kalendářní rok 

 

Číslo  Název  
Plán 2023  

dodatek č. 16 
částka v Kč vč. DPH 

Poznámka 

0201 Zimní údržba 7 500 000,00 
 

0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 12 400 000,00   

0203 Dětské atrakce včetně sestav 2 510 000,00   

0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 5 000 000,00 
 
 

0205 
Dopravní značení, běžná údržba  
cyklostezek, cyklotras  
a in-line stezek 

1 978 472,00   

0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 29 700 000,00  

0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 6 000 000,00  

0208 Mosty, mostky, lávky - OM 50 000,00  

0209 
Nakládání s nebezpečnými odpady a odpady 
určenými ke zpětnému odběru 
 

2 000 000,00  

0210 Fontány, pítka 765 000,00   

0211 Čekárny a zábradlí - údržba 1 100 000,00   



Dodatek č. 16 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 3 (celkem 4) 
 

0212 Pískoviště 850 000,00   

0213 Veřejné osvětlení  15 500 000,00 
 vč. vánoční 
výzdoby 

0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 3 324 263,00  

0215 Sportovní hřiště a vybavení 600 000,00   

0216 Ostatní městský mobiliář 550 000,00   

0217 Lavičky 660 000,00   

0218 Kácení, ořezy 5 800 000,00  

0219 Vodní toky - OKS 250 000,00  

0220 Psí útulek 1 665 000,00   

0222 ZOO koutek - správa a opravy 810 000,00  

0223 Parkovací automaty  350 000,00 
+22 % z tržeb 
měsíčně    

0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 14 300 000,00   

0225 Památníky a umělecká díla 75 000,00   

0228 Vodní toky - OM 400 000,00   

0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 410 000,00   

0230 Záhony – keře, květiny 1 160 000,00  

0231 Bezprizorní plochy 400 000,00  

0232 Veřejná zeleň 18 892 000,00 
měsíční 
paušál dle 
přílohy č.1 

    77 000,00 

77 000,- Kč - 
sečení kolem 
cyklotras a 
cyklostezek 

0234 Opravy MIOS 65 000,00  

0236 Tržiště 20 000,00  

0237 Dřevěné stánky 5 000,00 
dle dohody a 
zakázkového 
listu 

0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 15 000 000,00  

0240 Svoz odpadkových košů 3 200 000,00  

0241 Svoz BRKO  7 000 000,00  

0242 Odstraňování nepovolených skládek  550 000,00  

0243 Povýsadbová péče 680 000,00  

0244 Údržba kanalizací 3 765 000,00  

0245 Údržba kontejnerových stání 700 000,00  

0247 Kropení 200 000,00  

0248 Psí park 100 000,00  

0249 Oprava protihlukové stěny Pokrok 0,00  

0250 Karvinské moře - údržba 2 482 350,00  

0251 Karvinské moře 2. etapa 0,00  

0252 Úprava okolí OD Prior 0,00  

  Celkem včetně DPH  168 844 085,00   

 

„ 
III. 



Dodatek č. 16 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 4 (celkem 4) 
 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1   V ostatních ujednáních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3.4 Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto dodatku zajistí město. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 
dodatku, a to na dobu neurčitou. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.7 Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany svými podpisy. 

3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a jedno vyhotovení město. 

 
 
 
 
 
 
V Karviné dne  V Karviné dne  

statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
 
 
 
 
    .. ..………………………………….. ………………………………… 
                 Ing. Jana Maierová Stanislav Sobel 
     vedoucí Odboru komunálních služeb             předseda představenstva 

k podpisu oprávněna na základě pověření 
            ze dne 04. 01. 2021 
   
  ………………………………… 
  Ing. Josef Tuhý 
  člen představenstva 



Příloha č. 1 k usnesení 
 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  SMK/1395/2023 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   
na základě pověření 
ze dne 01.12.2022:  Ing. Martina Šrámková, MPA vedoucí Odboru školství a rozvoje 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
příjemce: 
název:    Okresní hospodářská komora Karviná 
číslo účtu:   115-4424600227/0100  
sídlo:    Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná-Fryštát 
IČO:    60793023 
DIČ:    CZ60793023 
zapsaný v rejstříku  Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 

AXIV, vložka 576  
 
zastoupený:   Ing. Ivem Bartečkem, předsedou představenstva    
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.736



3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

1. Celková výše účelové dotace činí 50.000,- Kč, z toho část ve výši 50.000,- Kč je 
neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční. 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Činnost OHK 
Karviná v rámci přeshraniční spolupráce ČR - PL (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného 
v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 08.06.2023, č. j. SMK/083297/2023. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

- platy zaměstnanců        35.000,- Kč 

- nájemné + služby        15.000,- Kč 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 %  z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny 
nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2023, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 



VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 28.2.2024 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na 
náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů 
(zvláštní analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato 
evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence 
v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních 
dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky 
zadávané v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 



h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.08.2023 do 31.12.2023 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.08.2023 do 31.01.2024, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 



5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 

rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 



rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA     Ing Ivo Barteček 

vedoucí Odboru školství a rozvoje    předseda představenstva 

 
 
  



Příloha č. 1 
 

 

poskytnuté v roce XXXX na základě smlouvy č.         XXXX

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení xxx Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši
xxx

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu

xxx

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu a 

kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

xxx

Příjemce dotace

xxx

xxx

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v souboru 

ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:  SML/1408/2023 

 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 

vložka  5837, 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  předsedou správní rady 
sídlo:  Sportovní  898/4, 735 06  Karviná – Nové Město 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:    27-7294040287/0100 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/109924/ 2023 ze dne 10.08. 2023. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.738



Strana 2 / 7 

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 1.200.000 Kč, z toho část ve výši 0  Kč je neinvestiční a část ve 

výši 1.200.000 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Výměna UT3G 
Karviná“  (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace SMK/109924/ 2023 
ze dne 10.08. 2023. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  výměna umělého trávníku. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2023,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí 
dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.01.2024. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  



Strana 3 / 7 

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Strana 4 / 7 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a současně musí být 
uhrazeny nejpozději do 31.12.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 



Strana 5 / 7 

 
 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



Strana 6 / 7 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.  ze dne 
18.09.2023.  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Ing. Martina Šrámková, MPA Ing. Jan Wolf 
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 7 

Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNi MĚSTO KARV|NÁ

Náměstek mmmm

vAS mm m žPznsmmes

27 mzm

mm mmm wwwwww

;; :ch mmm szwSmmm
Krajský úřad MofavakosleBký krai

1 ího

Wa sz zzz října 117

7U2 18 0$TRAVA

5553r

mmmmmm w

mmm 24 mmm

Posuzováni mm na mmm pfosh'edi podle zákona č. mmmm sb., ve mění pozdějšich

předpisú — stanowsko obce

Stalutámí mm Karviná, jakn dmčený územni samosp|ávný De|ek, nbdržeIo dne 27. července 2023

zz'apájmí_zjiš_ť9\_r_a_c_ímjýzení zéměru „'sI'1imav)w CZ'_přisgavbyíý1g4„5**_ mqovqnw podIe přinhx č: 3

zákong č. 10Df2901 $l3:,_pApo_sznAvéni mm na živomí Medí & o změně některých mvisejicioh
zákouů. ve znéní mmŠšich předptsú.

Předdadatek wwww m, m životního mmí a zenu'eděIstvi, 23. října 117, m2 m

Ostrava

Rada mčsw Karviné miednaIa záměr Srumano CZ přístavby fáze 4,5 na své 21 schůzi konané dne

23. srpna 2023V

zámérem |e výs1avba novým výrobních m a aúminimahvni www ve stávaiicím areálu spaečmsu

Shimano Czech Repuum, s.r.o. v Průmyslové zóně Nové Po|e. Fáze 4 se skIádá z výmbni a sk|adovací

haIya adminismihvní www Nová haIa bude sloužil k Výmbě kovových wmvarů součástek zadniho

náboje s vnnřním řazenim SH|MANO Nexus mšíření výrobních doch beznmstředně navazuje najiž

vytmdovanou monlážni a výrobní mm u 1áze 5 se jedná 0 stavbu nové dvowodIažní ha|y Shimano.

která na součěsÚ výmbního & montážního závodu V L NP bude převážré skladovaci www a v 2 NP

"\onhŠŽní prostcx. Nová hala bude slouŽ|l ke sk|ad0vání a montáŽl sh'edmrých mm SH|MANO

pm e|ektmkola. Předpok|ádá Se. Že m bude mvao měsičně 25 000 ks mm mcmwů.

aaumámi mě5tn Karvlná 501m|asi se záměrem ,smmano cz mmm (áze 4,5“ anepožaduje

pokračováni v procesu posulováni invů m životni pumředi dIe zákona č 1DDl2DD1 Sb.,

o mm nažwmrií wwwíaozměněě některýchsouv|sei\iicích zákonůů,vezněn í pazděyších

předmsů.

pnsuznvam

podepsána e!ektromcky

mmmmwz

- mmmmmm mmm ' uuuuu „..... MM | „„ mm mmmm nn m :: mm hm.“

MMM ..... nm."w vmntnylu \ mm \mmu mm;-nuwn
..5mIq \ M „„ mm

mm mmmm mmmm

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● mm a 1 k usnesam Strana 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.739



 

 

 

P ř í l o h a  č .  1  k  u s n e s e n í  

 

 

Z A K L A D A T E L S K Á  L I S T I N A  

O ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI S RUČENÍM OMEZENÝM 
Preambule 

Tato společnost s ručením omezeným (dále také jen jako „Společnost“) se ustavuje 

v soukromém zájmu a její vnitřní právní poměry se řídí platným právním řádem České 

republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále také 

jen jako „OZ“) a zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 

obchodních korporacích), v účinném znění (dále také jen jako „ZOK“).  ---------------------------  

 

1. Obchodní firma, sídlo a identifikační číslo Společnosti   ---------------------------------  

1.1. Obchodní firma společnosti je: STaRS Karviná, s.r.o. --------------------------------------  

1.2. Sídlem Společnosti je obec: Karviná.   

1.3. Identifikační číslo Společnosti: 25857444   

 

2. Předmět podnikání ------------------------------------------------------------------------------ 

2.1. Předmětem podnikání společnosti je: ----------------------------------------------------------- 

2.1.1. Zprostředkování obchodu a služeb ------------------------------------------------------------- 

2.1.2. Velkoobchod a maloobchod. --------------------------------------------------------------------- 

2.1.3. Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě ------ 

2.1.4. Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí -------------------------------------------------- 

2.1.5. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků. -------------- 

2.1.6. Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. ------------------------------------------ 

2.1.7. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy ---- 

2.1.8. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti.  

2.1.9. Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí.  

2.1.10. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

2.1.11. Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné 

mechaniky, optických přístrojů a měřidel ------------------------------------------------------ 

2.1.12. Masérské, rekondiční a regenerační služby ---------------------------------------------------- 

2.1.13. Hostinská činnost --------------------------------------------------------------------------------- 

2.1.14. Provozování solárií ------------------------------------------------------------------------------- 

2.1.15. Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti fitness, tenisu, squashe, 

badmintonu, plavání, hokeje, míčových sportů ------------------------------------------------ 

2.1.16. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin ------------------------------------------- 

 

3. Společník a seznam společníků  ----------------------------------------------------------------   

3.1. Společníkem Společnosti je:   

Společníkem společnosti je Statutární město Karviná, IČ: 002 97 534, se sídlem 

Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná (dále také jen jako „Společník“). --------------- 

  

 

3.2. Seznam společníků   

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.741



 

 

 

3.2.1. Společník se zapisuje do seznamu společníků, který vede Společnost.  --------------------  

3.2.2. Do seznamu společníků se zapisuje jméno a bydliště nebo sídlo Společníka, případně 

jiná Společníkem určená adresa pro doručování, jeho podíl, označení podílu, jemu 

odpovídající výše vkladu, počet hlasů náležející k podílu, povinnost přispět na vytvoření 

vlastního kapitálu peněžitými prostředky nad společníkův vklad (dále také jen jako 

„příplatek“) spojenou s podílem, bude-li určena, a den zápisu do seznamu společníků. - 

3.2.3. Pokud Společník vlastní více podílů, uvede se jejich výše a jim odpovídající výše vkladu 

u každého podílu.  ----------------------------------------------------------------------------------  

3.2.4. Vydala-li Společnost více druhů podílů, uveden se i jejich označení. Vydala-li 

Společnost kmenové listy, zapisuje se o tom poznámka u podílu, ke kterému byl 

kmenový list vydán, a číslo kmenového listu.  -------------------------------------------------  

3.2.5. Společnost provede zápis zapisované skutečnosti bez zbytečného odkladu poté, co jí 

bude změna prokázána.  ---------------------------------------------------------------------------  

 

4. Výše základního kapitálu, vkladu a podílu společníka  -----------------------------------  

4.1. Výše základního kapitálu společnosti   

4.1.1. Výše základního kapitálu společnosti činí 185.185.000,- Kč (slovy: jedno sto osmdesát 

pět miliónů jedno sto osmdesát pět tisíc korun českých). ----------------------- 

4.1.2. Výše základního kapitálu je dána souhrnem všech vkladů společníka nebo společníků.  

4.1.3. Základní kapitál společnosti lze zvýšit či snížit postupem a v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZOK.  --------------------------------------------------------------------------------  
 

4.2. Výše vkladu a podílu společníka  

4.2.1. Výše vkladu společníka, připadající na jeho podíl, odpovídá výši základního kapitálu 

společnosti. Výše podílu společníka tak činí 100%. ------------------------------------------

         

5. Podíl ve společnosti   ------------------------------------------------------------------------------  

5.1. Obecná ustanovení   

5.1.1. Podíl představuje účast společníka ve společnosti a práva a povinnosti z této účasti 

plynoucí.  --------------------------------------------------------------------------------------------  

5.1.2. Tato zakladatelská listina připouští existenci jediného druhu podílu, a to podílu 

základního, se kterým nejsou pro společníka spojena žádná zvláštní práva a povinnosti.   

5.1.3. Společník nemůže vlastnit více podílů ve společnosti.  ---------------------------------------  

5.1.4. Žádný podíl ve společnosti není představován kmenovým listem.  -------------------------  
 

5.2. Převod podílu   

5.2.1. Společník může převést svůj podíl na třetí osobu bez omezení. Má-li však společnost 

více společníků, musí být k převodu podílu na jiného společníka nebo třetí osobu udělen 

souhlas valnou hromadou společnosti.  ---------------------------------------------------------  

5.2.2. Smlouva o převodu podílu musí mít písemnou formu s úředně ověřenými podpisy. 

Převod podílu je vůči společnosti účinný doručením účinné smlouvy.  --------------------  

5.2.3. Nabytím podílu přistupuje nabyvatel k zakladatelské listině společnosti.  -----------------  
 

5.3. Rozdělení podílu   

5.3.1. Podíl ve společnosti lze rozdělit, a to nejen v souvislosti s jeho převodem nebo 

přechodem.  ------------------------------------------------------------------------------------------  

5.3.2. Jestliže má při rozdělení podílu vzniknout samostatný podíl, musí vklad na něj 

připadající, činit nejméně 1,- Kč (slovy: jednu korunu českou).  ----------------------------  

5.3.3. K rozdělení podílu je vždy nutný souhlas jediného společníka společnosti.   -------------  



 

 

 

5.3.4. O převodu části podílu platí ustanovení této zakladatelské listiny o převodu podílu 

obdobně.  ---------------------------------------------------------------------------------------------  
 

5.4. Přechod podílu ------------------------------------------------------------------------------------ 

5.4.1. Smrtí společníka přechází podíl ve společnosti na jeho dědice. Je-li společníkem 

právnická osoba, přechází, v případě jejího zániku, podíl ve společnosti na jejího 

právního nástupce.  ---------------------------------------------------------------------------------  

 

5.5. Zastavení podílu   

5.5.1. K podílu společníka ve společnosti lze zřídit zástavní právo. Má-li společnost více 

společníků, je k zastavení podílu ve společnosti nutný souhlas valné hromady.  ---------  

5.5.2. Zástavní právo k podílu vzniká zápisem do obchodního rejstříku.  -------------------------  

 

6. Orgány společnosti ------------------------------------------------------------------------------ 

6.1. Orgány společnosti jsou: ----------------------------------------------------------------------- 

6.1.1. Valná hromada   -------------------------------------------------------------------------------------  

6.1.2. Jednatel  ----------------------------------------------------------------------------------------------  

6.1.3. Dozorčí rada --------------------------------------------------------------------------------------- 

 

7. Valná hromada ----------------------------------------------------------------------------------- 

7.1. Obecná ustanovení ------------------------------------------------------------------------------- 

7.1.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Společník vykonává své právo 

podílet se na řízení společnosti na valné hromadě.  -------------------------------------------  

7.1.2. Dodatečné vykonání hlasovacího práva společníka, který nebyl přítomen na valné 

hromadě, tato společenská smlouva vylučuje. -------------------------------------------------  

7.1.3. Má-li společnost jediného společníka, valná hromada se nekoná a v její působnosti 

rozhoduje jediný společník společnosti s tím, že společník tak vykonává své právo 

podílet se na řízení společnosti svým rozhodnutím při výkonu působnosti valné 

hromady.  --------------------------------------------------------------------------------------------  

7.1.4. Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti je 

vůči ní účinné, jakmile je jí doručeno.  ----------------------------------------------------------  

7.1.5. Společník má právo vyžadovat, aby jeho rozhodnutí při výkonu působnosti valné 

hromady byl přítomen jednatel.  ------------------------------------------------------------------  
 

7.2. Působnost valné hromady ---------------------------------------------------------------------- 

7.2.1. Do působnosti valné hromady náleží rozhodnutí, které tato zakladatelská listina, ZOK, 

OZ či jiný právní předpis zahrnují do působnosti valné hromady.  -------------------------  

7.2.2. Do působnosti valné hromady náleží také:  ----------------------------------------------------  

(i) rozhodování o změně obsahu zakladatelského právního jednání, nedochází-li 

k ní na základě jiných právních skutečností,  ---------------------------------------------  

(ii) jmenování a odvolávání likvidátora, včetně schvalování smlouvy o výkonu 

funkce a poskytování plnění podle § 61 ZOK,  -------------------------------------------  

(iii) rozhodování o zrušení společnosti s likvidací,  ------------------------------------  

(iv) rozhodování o pachtu závodu společnosti nebo takové části jmění, k jehož 

převodu se vyžaduje schválení valné hromady podle zákona,   ------------------------  

(v) schvalování zásad a pokynů pro jednatele a schvalování koncepce podnikatelské 

činnosti společnosti (včetně případného jednacího řádu pro jednatele), nejsou-li v 

rozporu s právními předpisy; valná hromada může zejména zakázat jednateli určité 

právní jednání, je-li to v zájmu společnosti.  ----------------------------------------------  



 

 

 

(vi) volba a odvolání jednatele ----------------------------------------------------------- 

(vii) volba a odvolání členů dozorčí rady ----------------------------------------------- 

(viii) schvalování udělení prokury -------------------------------------------------------- 

(ix) schvalování smlouvy o tichém společenství -------------------------------------- 

 

7.2.3. Valná hromada si může vyhradit rozhodování případů, které podle ZOK náleží do 

působnosti jiného orgánu společnosti.  ----------------------------------------------------------  

7.3. Svolání zasedání jediného společníka -------------------------------------------------------- 

7.3.1. Vzhledem ke skutečnosti, že jediným společníkem je Statutární město Karviná a 

působnost valné hromady vykonává jediný společník prostřednictvím rady města, 

oznámí jednatel členům rady města konání zasedání, a to alespoň 15 dnů před datem 

konání zasedání rady. Součástí pozvánky je i návrh rozhodnutí rady města (usnesení).  

7.3.2. Jednání je svoláváno na pravidelné či mimořádné zasedání rady města, a to 

prostřednictvím příslušného odboru Magistrátu města Karviná, které k žádosti jednatele 

společnosti vloží požadavek do programu zasedání rady města.  

7.3.3. Zasedání rady města, které má rozhodnout v působnosti valné hromady Společnosti se 

zpravidla účastní a řídí jednatel. Členové dozorčí rady se zasedání účastní, jen vyžaduje-

li to jednatel nebo společník. 

 

7.4. Průběh zasedání jediného společníka  
7.4.1.  Rada města zvolí předsedu zasedání, zapisovatele a ověřovatele zápisu.  -----------------  

7.4.2.  Zapisovatel vyhotoví zápis z jednání zasedání jediného společníka do 15 (slovy: 

patnácti) dnů ode dne jejího ukončení. Zápis podepisuje předseda valné hromady nebo 

svolavatel, nebyl-li předseda zvolen, a zapisovatel.  ------------------------------------------   

7.4.3. V případech vyžadovaných zákonem se o konání zasedání jediného společníka pořizuje 

veřejná listina ve formě notářského zápisu.----------------------------------------------------- 

 

 

8. Jednatel -------------------------------------------------------------------------------------------- 

8.1. Obecná ustanovení ------------------------------------------------------------------------------- 

8.1.1. Statutárním orgánem společnosti je jednatel. Jednateli přísluší obchodní vedení 

společnosti.  -----------------------------------------------------------------------------------------  

8.1.2. Jednatel se řídí zásadami a pokyny schválenými valnou hromadou, pokud jsou v souladu 

s právními předpisy a zakladatelskou listinou společnosti. Nikdo však není oprávněn 

udělovat jednateli pokyny týkající se obchodního vedení; tím není dotčen § 51 odst. 2 

ZOK. --------------------------------------------------------------------------------------------------  

8.1.3. Jednatel zajišťuje řádné vedení předepsané evidence a účetnictví, vedení seznamu 

společníků a na žádost informuje společníka o věcech společnosti.  -----------------------  

8.1.4. Jednatel je volen a odvoláván valnou hromadou. Jednatelem může být fyzická nebo 

právnická osoba.  -----------------------------------------------------------------------------------  

8.1.5. Jednatel může ze své funkce odstoupit. Neurčuje-li smlouva o výkonu funkce jinak, 

oznámí odstupující jednatel své odstoupení valné hromadě, kterou za tím účelem svolá. 

Jeho funkce končí uplynutím 1 (slovy: jednoho) měsíce ode dne, kdy se konala nebo 

měla konat valná hromada, která byla za účelem projednání odstoupení jednatele 

svolána. Valná hromada může schválit na žádost jednatele jiný okamžik zániku funkce, 

nikoliv však předcházející konání této valné hromady. Má-li společnost jediného 

společníka, oznámí odstupující jednatel své odstoupení jedinému společníkovi a jeho 

funkce končí uplynutím 1 (slovy: jednoho) měsíce ode dne doručení oznámení o 

odstoupení z funkce společníkovi, neujednají-li si jiný okamžik zániku funkce.  --------  



 

 

 

8.1.6. V případě smrti jednatele, odstoupení nebo odvolání z funkce anebo jiného ukončení 

jeho funkce, anebo v případě zániku právnické osoby, která je jednatel, bez právního 

nástupce, zvolí valná hromada do 1 (slovy: jednoho) měsíce nového jednatele. Nebude-

li jednatel v této lhůtě zvolen, jmenuje jednatele soud na návrh osoby, která na tom má 

právní zájem, a to na dobu, než bude řádně zvolen nový jednatel, jinak může soud 

společnost i bez návrhu zrušit a nařídit její likvidaci.  ----------------------------------------  

  

8.2. Počet jednatelů a způsob zastupování společnosti  -----------------------------------------  
8.2.1. Společnost má jednoho jednatele.  ---------------------------------------------------------------  

8.2.2. Jednatel jedná za společnost samostatně.  -------------------------------------------------------  

8.2.3. Podepisování za společnost se děje tak, že k vytištěné nebo napsané obchodní firmě 

společnosti připojí jednatel svůj podpis.  --------------------------------------------------------  

 

9. Dozorčí rada  ---------------------------------------------------------------------------------------  

9.1. Postavení a působnost dozorčí rady  ----------------------------------------------------------  
9.1.1. Dozorčí rada je kontrolním orgánem Společnosti. Dohlíží na výkon působnosti jednatele 

a činnost Společnosti. ---------------------------------------------------------- 

9.1.2. Dozorčí rada se řídí zásadami schválenými valnou hromadou, ledaže jsou v rozporu se 

ZOK nebo tímto zakladatelským právním jednáním. Porušení těchto zásad nemá účinky 

vůči třetím osobám. Nikdo není oprávněn udělovat dozorčí radě pokyny týkající se její 

zákonné povinnosti kontroly působnosti jednatele.  -------------------------------------------  

9.1.3. Dozorčí rada je oprávněna nahlížet do všech dokladů a záznamů týkajících se činnosti 

Společnosti a kontrolovat, zda jsou účetní zápisy vedeny řádně a v souladu se 

skutečností a zda se podnikatelská či jiná činnost Společnosti děje v souladu s právními 

předpisy a tímto zakladatelským právním jednáním. Tohoto oprávnění mohou členové 

dozorčí rady využívat jen na základě rozhodnutí dozorčí rady, ledaže dozorčí rada není 

schopna plnit své funkce. Dozorčí rada plní další úkoly, které ji svěřují OZ, ZOK nebo 

jiné právní předpisy.  -------------------------------------------------------------------------------  

9.1.4. Dozorčí rada přezkoumává řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, popřípadě také 

mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů nebo 

na úhradu ztráty a předkládá svá vyjádření valné hromadě.  ---------------------------------  

9.1.5. Dozorčí rada určí svého člena, který zastupuje Společnost v řízení před soudy a jinými 

orgány proti jednateli.  -----------------------------------------------------------------------------  

9.1.6. Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady musí mít písemnou formu, schválena 

valnou hromadou a obsahovat alespoň náležitosti uvedené v § 60 ZOK. ----------------- 

 

9.2. Složení a funkční období členů dozorčí rady  -----------------------------------------------  
9.2.1. Dozorčí rada má pět členů. -----------------------------------------------------------------------  

9.2.2. Člen dozorčí rady je volen a odvoláván valnou hromadou Společnosti. Opětovná volba 

člena dozorčí rady je možná.  ---------------------------------------------------------------------  

9.2.3. Členem dozorčí rady nesmí být jednatel ani člen rady města Karviná.  

9.2.4. Členové dozorčí rady si zvolí ze svého předsedu. 

9.2.5. Funkční období člena dozorčí rady je 5 (slovy: pět) let. -------------------------------- 

9.2.6. Člen dozorčí rady může ze své funkce odstoupit. Odstoupení musí být adresováno 

Společnosti, učiněno písemně a doručeno na adresu sídla Společnosti nebo osobně 

předáno na zasedání valné hromady. Výkon funkce skončí uplynutím jednoho měsíce 

od doručení nebo předání odstoupení. Má-li být výkon funkce ukončen k jinému datu, 

musí o takové žádosti odstupujícího člena rozhodnout valná hromada.  -------------------  

9.2.7. V případě smrti člena dozorčí rady, odstoupení z funkce, odvolání anebo jiného 

ukončení jeho funkce anebo v případě zániku právnické osoby, která je členem dozorčí 



 

 

 

rady, bez právního nástupce, zvolí valná hromada do 2 (slovy: dvou) měsíců nového 

člena dozorčí rady. Nebude-li z uvedených důvodů dozorčí rada schopna plnit své 

funkce, jmenuje chybějící členy soud na návrh osoby, která na tom má právní zájem, 

a to na dobu, než bude řádně zvolen chybějící člen nebo členové, jinak může soud 

Společnost i bez návrhu zrušit a nařídit její likvidaci.  --------------------------------- 

9.2.8. Funkce člena dozorčí rady zaniká také, je-li za něj zvolen nový člen.  ---------------------  

 

9.3. Zasedání a rozhodování dozorčí rady  --------------------------------------------------------  

9.3.1. Dozorčí rada zasedá zpravidla čtyřikrát ročně.  ------------------------------------------------   

9.3.2. Zasedání dozorčí rady svolává předseda dozorčí rady písemnou nebo elektronickou 

pozvánkou, v níž uvede místo, datum, dobu zasedání a pořad jeho jednání. Pozvánka 

musí být doručena nejméně sedm dnů před konáním zasedání a spolu s ní i podklady, 

které mají být dozorčí radou projednány.  Hrozí-li nebezpečí z prodlení, lze tuto lhůtu 

zkrátit v nezbytně nutném rozsahu. Předseda dozorčí rady je povinen svolat zasedání 

dozorčí rady vždy, požádá-li o to písemně s udáním důvodu některý z členů dozorčí 

rady, nebo jednatel. V tomto případě je povinen zasedání svolat tak, aby se konalo 

nejpozději do deseti dnů po obdržení žádosti o svolání zasedání dozorčí rady.  ----------  

9.3.3. Zasedání dozorčí rady se koná zpravidla v sídle Společnosti. Zasedání dozorčí rady je 

možné uskutečnit i s využitím elektronických prostředků, umožňujících přímý dálkový 

přenos zasedání obrazem a zvukem nebo přímou vzájemnou komunikaci mezi 

jednotlivými členy dozorčí rady, tedy např. telefonicky či pomocí Skype. Takovýto 

způsob musí však umožnit ověřit totožnost členů dozorčí rady.  Bude-li při zasedání 

užito elektronických prostředků, uvede se tato skutečnost v příslušném zápise z 

takového zasedání, a to včetně zachycení způsobu ověření totožnosti členů dozorčí rady. 

Bližší podrobnosti pak může upravit jednací řád dozorčí rady. ------------------------------  

9.3.4. Dozorčí rada je způsobilá se usnášet, je-li na zasedání přítomná nadpoloviční většina 

jeho členů.  -------------------------------------------------------------------------------------------  

9.3.5. K přijetí rozhodnutí ve všech záležitostech projednávaných na zasedání dozorčí rady je 

zapotřebí, aby pro ně hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů dozorčí rady. 

Každý člen dozorčí rady má jeden hlas. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas 

předsedy dozorčí rady.  ----------------------------------------------------------------------------  

9.3.6. O průběhu zasedání dozorčí rady a přijatých rozhodnutí se pořizuje zápis, který 

podepisuje dozorčí radou určený zapisovatel a předsedající. Přílohou zápisu je listina 

přítomných. V zápisu z jednání dozorčí rady musí být jmenovitě uvedeni členové 

dozorčí rady, kteří hlasovali proti jednotlivým usnesením dozorčí rady nebo se zdrželi 

hlasování. U neuvedených členů dozorčí rady se má za to, že hlasovali pro přijetí 

rozhodnutí. Člen dozorčí rady má právo, aby jeho odlišný názor na projednávanou 

záležitost byl uveden v zápisu. Kopii zápisu obdrží každý člen dozorčí rady a jednatel.   

 

9.4. Povinnosti člena dozorčí rady ------------------------------------------------------------------  

9.4.1. Člen dozorčí rady je povinen při výkonu své funkce jednat s péčí řádného hospodáře 

v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ustanovení § 159 OZ a § 51 ZOK, 

a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení 

třetím osobám by mohlo způsobit Společnosti újmu. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 

ukončení výkonu funkce. ------------------------------------------------------------------------- 



 

 

 

9.4.2. Člen dozorčí rady vykonává svou funkci osobně.  ---------------------------------------------  

9.4.3. Člen dozorčí rady je oprávněn se účastnit zasedání jediného společníka. V průběhu 

jednání jim musí být uděleno slovo, kdykoliv o to požádá a jeho stanovisko musí být 

zachyceno v zápisu o zasedání jediného společníka. Zprávu o činnosti dozorčí rady 

zpracovává dozorčí rada a přednáší na zasedání jediného společníka předseda dozorčí 

rady nebo dozorčí radou pověřený člen.   

9.4.4. Na člena dozorčí rady se použijí pravidla o střetu zájmů uvedená v ustanovení § 54 až 

57 ZOK. --------------------------------------------------------------------------------------------- 

9.4.5. Na člena dozorčí rady se uplatní zákaz konkurence v rozsahu stanoveném ust. § 199 

ZOK.  -------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

10. Tvorba kapitálového, rezervního a sociálního fondu-------------------------------------- 

10.1. Společnost vytváří kapitálový, rezervní a sociální fond.-------------------------------------- 

10.1.1. Kapitálový fond je tvořen z příplatků poskytnutých společníky podle zákona. 

Kapitálový fond může být použit pouze k úhradě ztrát společnosti.------------------------ 

10.1.2. Rezervní fond je tvořen přídělem ze zisku společnosti, a to až do doby, kdy dosáhne 

maximální výše 10 % základního kapitálu. Rezervní fond může být použit pouze na 

úhradu ztrát.----------------------------------------------------------------------------------------- 

10.1.3. Sociální fond je určen k úhradě nákladů sloužících ke zlepšování pracovních podmínek 

zaměstnanců společnosti, zejména pak k úhradě příspěvků na pořízení zboží nebo 

služeb zdravotního a léčebného charakteru, na rehabilitaci, rekreaci, kulturní nebo 

sportovní akce. Podmínky a způsob čerpání určuje vnitřní předpis společnosti. Sociální 

fond je tvořen přídělem z nákladů společnosti až do výše 4% z objemu mzdových 

nákladů v kalendářním roce. Procento tvorby sociálního fondu každoročně stanoví plán 

nákladů a výnosů společnosti. Sociální fond může být dále tvořen přídělem ze zisku.---  

 

11. Ostatní ujednání   ---------------------------------------------------------------------------------  

11.1. Doba, na kterou byla společnost ustavena  --------------------------------------------------  
11.1.1. Společnost byla ustavena na dobu neurčitou.  --------------------------------------------------  

11.2. Výkladové ustanovení --------------------------------------------------------------------------- 

11.2.1. Práva a povinnosti společníka, jednatele, jakož i právní poměry touto zakladatelskou 

listinou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů.  -----  
 

 

11.3. Úplné znění ----------------------------------------------------------------------------------------  

11.3.1. Jednatel bez zbytečného odkladu poté, co se dozví, že došlo ke změně této zakladatelské 

listiny na základě jakékoliv právní skutečnosti, je povinen vyhotovit úplné znění této 

zakladatelské listiny a uložit ho spolu s listinami prokazujícími změnu do sbírky listin 

obchodního rejstříku.  ------------------------------------------------------------------------------  

11.3.2. Toto znění zakladatelské listiny nahrazuje v celém rozsahu její původní znění (včetně 

stanov) po provedení veškerých změn. 
 

 

 

 

 



PříIoha

PříIoha č. 1 k usneseni

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 14.07.2023 do 31.07.2023

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ze dne

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový

dalum: Podpís: ……………..

SMLOUVA O NÁJMU GARÁŽE

MMK/SML/

statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karvináfryštát

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu smlouvy oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA,

vedoucí Odboru majetkového

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

Bankovní spojení: Komerční banka a. s.

Číslo účtu: 10006-18308791/0100

(dále jen "pronajímatel")

a

rodné číslo:

trvale bytem:

(dále jen "nájcmcc")

prohlašují, že _]SOLl plně způsobilí k právním jcdnáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu:

I.

Úvodní ustanovení

Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 140/14, jehuž součástí je budova čp. 48 stojící na

ulici Markova, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský

kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální území Karviná-

město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenou

nemovitostí nakládat, tojc rovnčž ji pronajímat.

1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.742



II.

Předmět a účel nájmu

1. Pronajímatel na základě této smlouvy přenechává nájemci do užívání garáž č. 5 (dále jen

garáž) nacházející se v objektu uvedeném v článku I. této smlouvy a nájemce tuto garáž do

užívání přijímá.

2. Nájemceje oprávněn shora uvedenou garáž užívat pouze k parkování osobního automobilu,

který je vjeho vlastnictví.

3. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele zřídit

k pronajaté garáži užívací právo třetí osobě.

III.

Nájemné

1. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli za užívání garáŽe nájemné včetně DPH. Nájemné

je smluvní,jeho výše je uvedena ve evidenčním listu, klerýje příI0h0u č. 1 a nedílnou součástí

této smlouvy (dále jcn evidenční list). Daňovým dokladem jc splátkový kalendář, který jc

pří1ohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. Splátkový kalendář bude vystavován vždy na

období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající splátkový kalendář nahrazen novým

splátkovým kalendářem. Pro rok 2023 bude splátkový kalendář vystaven na období září -

prosinec 2023.

2. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok.

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena

nejpozději k poslednímu dni měsíce přcdcházcj ícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené

nájemné, a bude pmnajímatelem provedena změnou na evidenčním listu, který se okamžikem

jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto postupem

souhlasí a zavazuje se platit nájemné ve výši stanovené \! písemném oznámení a v nově

vyhotoveném evidenčním listu.

3. Povinnost p1atit nájemné vzniká dnem 01.09.2023. Nájemné včetně DPH se zavazuje

nájemce platit pronajímateli vždy k 15. dni měsíce, za který se platí nájemné přímo na účet

pmnaj í mate1e uvedený v záhlaví této smlouvy.

IV.

Doba nájmu

1. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2023.

V.

Všeobecná ustanovení

2



1. Nájemce prohlašuje, že mu bylo umožněno prohlédnoul si před uzavřením této smlouvy

pronajímanou garáž a jc mu tímto stav této garáže znám.

2. Nájemce provádí na vlastní náklady tuto běžnou údržbu a opravy garáže:

- opravy jednotlivých vrchních částí podlah, výměny prahů a lišt,

- opravy vrat a jejích součástí, výměny zámků, kování a klik,

- výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízení, zejména vypínačů,

zásuvek, jističů.

Nájemce je povinen provádět rovněž na vlastní náklady veškeré opravy garáže, jejichž potřeba

vznikne jeho zaviněním. Ostatní údržbu a nezbytné opravy garáže provádí pronajímatel.

3. Nájemce jc povíncn bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřeby oprav, které

vzniknou na předmětu nájmu, a které je povinen provést pronajímatel. V případě nesplnění

oznamovací povinnosti nebo vzniku škody způsobené přímým zaviněním ze strany nájemce,

odpovídá za škodu takto vzniklou včetně jejich důsledků v p1ne' výši nájemce. Nájemce je

povinen při provádění údržby a oprav poskytnout pronajímateli nezbytnou součinnost a snášet

omezení v užívání předmětu nájmu, která souvisejí s prováděním údržby a oprav.

4. Nájemce se zavazuje, že při provádění stavebních úprav dodrží postupy stanovené zákonem

183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, a bere na vědomí, že pro stavební úpravy

či jiné změny předmětu nájmu je nutný předchozí písemný souhlas pronajímatele. V souvislosti

s těmito úpravami či změnami bude mezi smluvními stranami uzavřena písemná dohoda,

zejména o poměru finančního zatížení obou smluvních stran.

5. Nájcmcc jc povinen v pronajaté garáži dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména

předpisy týkající se požární ochrany a bezpečnosti.

6. Garáž bude nájemci odevzdána dne 01.09.2023. O předání a převzetí garáže se mezi

pronajímatelem a nájemcem sepíše předávací protokol, který sejejich podpisem stává přílohou

této smlouvy. Do promkolu se uvede stav garáže, jcjí vybavení a případné závady, budou-li

zjištěny, včetně způsobu jejich odstranění.

VI.

Skončení nájmu

1. Tato nájemní smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

2. Odstoupit od této smlouvy může smluvní strana pouze v případech sjednaných v této

smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.

3. Smluvní strany se dohodly, že vypovědět tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana bez

uvedení důvodů, a to v jednoměsíční výpovědní době, která začíná běžet prvním dnem měsíce

nás1edujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

4. Pronajímatel a nájemce mohou smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby z důvodů

uvedených v občanském zákoníku. Ve výpovědi musí být uveden výpovědní důvod.

5. Ke dni ukončení nájmuje nájemce povinen garáž Vyk1idít a předat j i pronajímateli ve stavu

v jakém ji převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, případně s odborně provedenými

stavebními úpravami či jínými změnami, k nimž měl prokazatclný souhlas pronajímatele.

3



Opravy a náklady spojené s běžnou údržbou garáže, jejichž potřeba vznikla do doby skončení

nájmu, a které má dle smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání

garáže. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad

nájemce.

6. Smrtí nájemce tato smlouva zaniká.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran

občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto se budou považovat za

doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního

listu ajeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku

formou doručení oznámení dle článku III. odst. 2 této smlouvy a evidenčního listu nájemci.

Jakékoliv jine změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných

dodatků, které budou za dodatek výslovnč označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení

smlouvy.

4. Tato smlouvaje sepsána ve 2 vyhotoveních s platností origínálu s tím, že nájemce obdrží 1

vyhotovení a pronajímatel 1 vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, a že tato smlouva byla

sepsána dlejejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek,

a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha : č. 1. evidenční list

č. 2. splátkový kalendář

V Karviné dne: V Karviné dne:

Pronajímatel: Nájemce:

…………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového

4



EVIDENČNÍ LIST

Uživatel

Dlmm uuuuni

um

mmm mrod 0I W 2023 www mm BI'FŽ'ÚFLÍH:

EE m2lrok: Kč MM mAchíwww mmm

PřBdmčl pmqmu mugmz

;rgp:

obec Kamna

Čau Frym\ C. DDD 48
WP garaze mmm

Uhen mmm C.of
Tochn llav www

mm E

mmm mmm mmm 1550 Pm TUV ooo www && mm :: mmm 710..5 Kč

mmm www m . mm ||| mm

uuu čom. spadala- mm

mmm mm mmm a www

mmm . mmm WWW m www :: mm CC

mm opuv 0.00 m mmm 0.00 KC

mm mm lllmlu . mm M lIu!by plItul od. dn' D1.00.201J Kč

vyruup:

T=Iefon

V MMM nnn 07.08.2023

scacuumi m6sto KatvinA

poapu Fry.!ráuka 72/1

733 u K.!rva-FrvAtát

5



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od… do… 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 

Datum:….. Podpis: ………… 
 
 

Kupní smlouva   
 

SML/xxx/2023 
 

statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna  na základě 
pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné          
 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 
(dále jen „prodávající“) 

 
a 
 

pan: ****   
datum narození: **** 
r.č.:  **** 
trvale bytem:                                                ****  
 
(dále jen „kupující“) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
  
 
 

I. 
 
Prodávající je vlastníkem ideálního  podílu ve výši 1159/10000 na pozemcích p. č. 904/23, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 185 m2,  p. č. 904/30 ostatní plocha o  výměře 14 m2, p.  č. 
905/4 ostatní plocha o  výměře 18 m2 a  p. č. 905/5 ostatní plocha o  výměře 26 m2 vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 
Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 
4885. Prodávající nabyl nemovitosti do svého vlastnictví na základě nabývacího titulu 
zapsaného na příslušném listu vlastnictví. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.743



Strana 2 / 3 

 
 
 
 

II. 
 
 

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví 
ideální podíl v rozsahu  1159/10000 na pozemcích p. č. 904/23, p. č. 904/30, p. č. 905/4 
a p. č. 905/5 (dále jen „nemovitost“) a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi 
právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této kupní smlouvy, a 
kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá. 
 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 
práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 
Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 
břemena než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 
příslušném listu vlastnictví.  

 
3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo … ze dne…  
 
 

III. 
 
 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 
byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 
Karviné a činí Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za ideální 
podíl ve výši 1159/10000  celkem Kč 2.900,-- (slovy: Dvatisícedevětset korun českých). 

 
2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu Kč 2.900,-- (slovy: 

Dvatisícedevětset korun českých) na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 
symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 
prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 
daňovém dokladu - faktuře.  

 
3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 
termínu.  

 
 

 
IV. 

 
1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 

katastru nemovitostí podá prodávající do 10 pracovních  dnů od zaplacení plné výše 
kupní ceny, jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na 
tento vklad uhradí prodávající.  
 



Strana 3 / 3 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 
vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 
ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 
vrátit si vzájemná plnění. 

 
 
 
 

V. 
1. Strany kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 
vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 
 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 
přepisována nebo vepisována.  

 
4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek.  

 
5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 
 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
 
       V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 
 

       Prodávající:     Kupující: 
 
 
 
 
 
 
     ………………………………… …………………………………. 
     Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      **** 
     vedoucí Odboru majetkového 
     Magistrátu města Karviné 
 
           

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od… do… 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 

Datum:….. Podpis: ………… 

 

 

Kupní smlouva   
 

SML/xxx/2023 
 

statutární město Karviná 

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna  na základě 

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné          

 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

pan: ****   

datum narození: **** 

r.č.:  **** 

trvale bytem:                                                **** 

 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

  

 

 

I. 

 

Prodávající je vlastníkem ideálního  podílu ve výši 486/10000 na pozemcích p. č. 1516/17, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 271 m2,  p. č.  1516/84 ostatní plocha o výměře 77 m2, 

p.  č. 1516/85 ostatní plocha o výměře 55 m2, p. č.  1516/90 ostatní plocha o výměře 41 m2 a 

p.  č. ostatní plocha o výměře 39 m2 vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 

5013. Prodávající nabyl nemovitosti do svého vlastnictví na základě nabývacího titulu 

zapsaného na příslušném listu vlastnictví. 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.743



Strana 2 / 3 

 

 

 

 

II. 

 

 

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví 

ideální podíl v rozsahu  1159/10000 na pozemcích p. č.  1516/17, p. č. 1516/84, p. č. 

1516/85, p. č. 1516/90 a p. č. 1516/91 (dále jen „nemovitost“) a to včetně všech součástí 

a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. 

této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu 

přejímá. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 

práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 

Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 

břemena než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 

příslušném listu vlastnictví.  

 

3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo … ze dne…  

 

 

III. 

 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 

byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 

Karviné a činí Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za ideální 

podíl ve výši 1159/10000  celkem Kč 2.900,-- (slovy: Dvatisícedevětset korun českých). 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu Kč 2.900,-- (slovy: 

Dvatisícedevětset korun českých) na základě daňového dokladu - faktury vystavené 

prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 

prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu - faktuře.  

 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 

termínu.  

 

 
 

IV. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 

katastru nemovitostí podá prodávající do 10 pracovních  dnů od zaplacení plné výše 

kupní ceny, jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na 

tento vklad uhradí prodávající.  



Strana 3 / 3 

 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 

ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 

vrátit si vzájemná plnění. 
 
 
 
 

V. 

1. Strany kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 

vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 

 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 
 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 
 
 
       V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 
 

       Prodávající:     Kupující: 
 
 
 
 
 
 
     ………………………………… …………………………………. 
     Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      **** 
     vedoucí Odboru majetkového 
     Magistrátu města Karviné 
 

           

 



Podmínky pro výběr nájemce bytu č. 1 v domě č. p. 33 na ul. Svatováclavská                      

v Karviné-Fryštátě  

1. Bytový dům č. p. 33 na ulici Svatováclavská v Karviné-Fryštátě prošel celkovou rekonstrukcí, 

nachází se v městské památkové zóně, kdy jsou ve vybavení bytu zachovány historické 

konstrukční prvky a k jejichž výměně či úpravě může dojít pouze za souhlasu orgánu státní 

památkové péče a vlastníka. Cena nájmu u tohoto bytu se stanovuje formou licitace. 

2. Uvolněný byt správce majetku zveřejní na úřední desce na dobu minimálně 15 dnů s těmito 

údaji:   
a) adresa bytu – číslo bytu, číslo popisné, adresa domu   
b) velikost bytu, výměra v m2    
c) termín prohlídky bytu 

d) výše kauce, termín pro bankovní převod, číslo depozitního bankovního účtu a variabilní 

symbol pro platbu 

e) vyvolávací cena 

f) termín pro podání žádostí 

g) termín a místo konání licitace. 

 

3.     Licitace se mohou zúčastnit žadatelé, kteří splňují tyto podmínky: 

3.1 Ve lhůtě uvedené v záměru zveřejněném na úřední desce podat žádost o uzavření nájemní 

smlouvy, která je dostupná u správce majetku a splnit následující podmínky: 

a)   Žádost může podat fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let. 

b) K žádosti o uzavření nájemní smlouvy je nutno doložit:  

1. potvrzení o bezdlužnosti ze současného bydliště žadatele a dalších osob, s nimiž by 

měla být uzavřena nájemní smlouva (vystaví stávající pronajímatel); 

2. výpis z rejstříku trestu žadatele o uzavření nájemní smlouvy, s nímž má být uzavřena 

nájemní smlouva, výpis nesmí být starší než 1 měsíc;   

3. doklad o schopnosti pravidelně hradit nájemné a zálohy na služby, a to písemnou 

formou (např. pracovní smlouva, potvrzení o příjmu vydané ČSSZ, ÚP apod., u OSVČ 

výpis z živnostenského nebo obchodního rejstříku, popř. poslední odevzdané daňové 

přiznání), 

4. ověřený výpis z Centrální evidence exekucí, výpis nesmí být starší než 1 měsíc. 

 

3.2 Žadatel je povinen zúčastnit se prohlídky bytu před podáním žádosti o uzavření nájemní 

smlouvy k bytu ve lhůtě uvedené v záměru zveřejněném na úřední desce. Osobní účast na 

prohlídce stvrdí v den konání prohlídky vlastnoručním podpisem na Protokolu z prohlídky bytu.   

 

3.3 Ve lhůtě uvedené v záměru zveřejněném na úřední desce složit vratnou kauci v požadované 

výši bezhotovostním převodem na depozitní bankovní účet města, účet č. 5405162/0800 a jako 

variabilní symbol uvést rodné číslo žadatele. Kauce je stanovena pro všechny účastníky ve 

stejné výši. Výše kauce je stanovena na 20.000,- Kč pro jeden termín a na jednoho žadatele 

(účastníka licitace). Za datum úhrady je považováno datum připsání platby na bankovní účet 

města. Úspěšnému žadateli (vítězi licitace) bude kauce vrácena do 7. pracovních dnů ode dne 

podpisu Smlouvy o nájmu bytu. Nedojde-li ke sjednání Smlouvy o nájmu bytu z důvodů na 

straně žadatele, propadá kauce v plné výši statutárnímu městu Karviná jako pokuta a žadatel 

tak ztrácí nárok na její vrácení. V případě, že Rada města Karviné rozhodne neuzavřít Smlouvu 

o nájmu bytu s vítězem licitace, bude na tuto osobu pohlíženo jako na neúspěšného žadatele. 

Neúspěšnému žadateli při licitaci bude kauce vrácena do 7. pracovních dnů ode dne konání 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.745



licitace. Kauce neslouží jako jistina na nájemné, žadatelům bude vrácena ve stejné výši, v jaké 

byla složena, tj. nebude úročena, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet žadatele, ze 

kterého platbu statutární město Karviná obdrželo. 

4.  O výběru nájemce bude z řad platně přihlášených žadatelů rozhodnuto v tzv. licitaci. Žadatelé 

jsou povinni dostavit se k licitaci v místě a termínu zveřejněném v záměru na úřední desce. 

Pronajímatel stanovuje vyvolávací nabídkovou cenu nájmu ve výši 100,- Kč/ m2/měsíc 

pronajímaného bytu.  

5. V případě, že se ve lhůtě uvedené v záměru platně přihlásí na jeden byt jeden žadatel, bude 

Radě města Karviné předložen návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu tomuto žadateli za 

nájemné ve výši vyvolávací nabídkové ceny nájmu, tj. 100,- Kč/ m2/měsíc. 

6. Termín licitace určuje vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné. 

7. O konání licitace písemně vyrozumí všechny platně přihlášené žadatele Odbor majetkový 

Magistrátu města Karviné. 

8. Licitovat mohou všichni žadatelé, kteří se k záměru pronájmu bytu platně přihlásili (zúčastnili se 

prohlídky, podali žádost vč. všech povinných příloh a složili kauci), a kteří se k licitaci dostaví. 

9. Licitaci řídí licitátor, kterým je vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, nebo jím 

pověřená osoba. Licitace se účastní zapisovatel, který o průběhu licitace pořídí zápis.  

10. Licitaci je možno zahájit jen v případě, že se k licitaci dostaví alespoň jeden žadatel, a to 

v termínu nejpozději do 15 minut od jejího zahájení. Licitátor oznámí zahájení licitace a vyzve 

účastníky (žadatele) k podávání nabídek.  

11. V průběhu licitace může každý z žadatelů zvyšovat nabízené nájemné. Snížení již navrženého 

nájemného není přípustné. Jednotlivé návrhy jsou předkládány veřejně, žadatelé se o slovo hlásí 

zvednutím ruky. Není-li po třetí výzvě licitátora předložena žádná další nabídka, licitátor licitaci 

ukončí a oznámí žadatelům termín zasedání Rady města Karviné, která bude výsledky licitace 

projednávat. 

12. Protokol o provedené licitaci podepisují zástupce správce majetku, licitátor a vítěz licitace.  

13. Pokud žadatel předčasně opustí licitaci nebo odmítne podepsat zápis o licitaci, platí 

nevyvratitelná právní domněnka, že odstupuje od své žádosti pronajmout si byt, o jehož 

nájemném se licituje. V takovém případě bude na žadatele pohlíženo jako na neúspěšného 

žadatele. 

14. Rada města Karviné rozhoduje o uzavření Smlouvy o nájmu bytu s žadatelem. Radě města 

Karviné bude předložen návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu s tím žadatelem, který nabídl 

nejvyšší nájemné za 1 m2/měsíc pronajímaného bytu.  

15. Každý účastník licitace je svým návrhem vázán do doby rozhodnutí Rady města Karviné. 

16. Rozhodnutí Rady města Karviné je vítězi licitace písemně sděleno ve lhůtě nejpozději do 10 

pracovních dnů ode dne konání jejího jednání. Vítěz licitace, se kterým Rada města Karviné 

rozhodla uzavřít Smlouvu o nájmu bytu, bude pronajímatelem vyzván k podpisu Smlouvy o 

nájmu bytu, a to na dobu určitou, s dobou trvání na 1 rok a s možností následného prodloužení 

doby nájmu, a to formou dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu.  

17.  Žádost o uzavření nájemní smlouvy tvoří přílohu č. 1 k těmto Podmínkám pro výběr nájemce 

bytu č. 1 v domě č. p. 33 na ul. Svatováclavská v Karviné-Fryštátě 

 

 

 



Příloha č. 1 k Podmínkám pro výběr nájemce bytu č. 1 v domě č. p. 33 na ul. Svatováclavská 

v Karviné-Fryštátě 

Magistrát města Karviné 
Odbor majetkový 

 

Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1 v domě čp. 33 na ulici Svatováclavská                 

v Karviné-Fryštátě             

 

Údaje o žadateli: 

jméno a příjmení __________________________________________________________________, 

stav ________________________, 

trvale bytem _______________________________________________________________________, 

rodné číslo _____________________, kontakt _____________________, 

údaje o manželovi (manželce), druhovi (družce): 

jméno a příjmení _________________________________, vztah k žadateli ____________________, 

rodné číslo _____________________, kontakt _____________________, 

údaje o ostatních osobách (děti): 

jméno a příjmení ____________________________, rodné číslo _____________, 

jméno a příjmení ____________________________, rodné číslo _____________, 

jméno a příjmení ____________________________, rodné číslo _____________. 

K ŽÁDOSTI O UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY JE NUTNO DOLOŽIT: 
 

1. potvrzení o bezdlužnosti ze současného bydliště žadatele a dalších osob, s nimiž by 

měla být uzavřena nájemní smlouva (vystaví stávající pronajímatel); 

2. výpis z rejstříku trestu žadatele o uzavření nájemní smlouvy, s nímž má být uzavřena 

nájemní smlouva, výpis nesmí být starší než 1 měsíc;   

3. doklad o schopnosti pravidelně hradit nájemné a zálohy na služby, a to písemnou 

formou (např. pracovní smlouva, potvrzení o příjmu vydané ČSSZ, ÚP apod., u OSVČ 

výpis z živnostenského nebo obchodního rejstříku, popř. poslední odevzdané daňové 

přiznání), 

4. ověřený výpis z Centrální evidence exekucí, výpis nesmí být starší než 1 měsíc. 

Dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů si Rada města Karviné vyhrazuje právo rozhodnout o uzavření 
nájemní smlouvy k bytu s žadatelem o uzavření nájemní smlouvy.  

Vyplněním a podpisem této žádosti prohlašuji, že jsem byl seznámen se Zásadami pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního, 
jejichž znění beru na vědomí a akceptuji.  

Vyplněním a podpisem této žádosti beru na vědomí, že statutární město Karviná se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ 
00297534, coby správce osobních údajů, zpracovává uvedené osobní údaje, a to za účelem zpracování Žádosti a uzavření Smlouvy o nájmu 
bytu, a to po dobu, která je nezbytná pro splnění smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/E. 

 

V Karviné dne ____________________           Podpis žadatele ___________________ 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do ……………. 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne ……………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

datum: …………… Podpis: ………………….. 

 

Nájemní smlouva 

Č. SML/1031/2023 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023 : Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. Slezská diakonie     
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 

se sídlem: Na Nivách 259/7, 73701 Český Těšín 

Číslo účtu: 23035791/0100   

IČ:  65468562       

DIČ: CZ65468562    

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této Nájemní smlouvě  

uzavřené podle § 2201 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 3399/12 jehož součástí je budova č. p. 1300  a 

pozemku p. č. 3435/12 jehož součástí je budova č. p. 1303, obě stojící na ulici U Svobodáren, 

Karviná-Nové Město. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Karviná-město, 

obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenými nemovitostmi 

nakládat, tj. rovněž je pronajímat. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.746



Strana 2 / 5 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem bytu č. 104, č. 105, č. 106 a č. 107 v 1. nadzemním 

podlaží, bytu č. 201, č. 210 ve 2. nadzemním podlaží, bytu č. 301, č. 304, č. 305 ve 3. 

nadzemním podlaží, bytu č. 402, č. 403, č. 405, č. 409 a č. 410 ve 4. nadzemním podlaží v domě 

č. p. 1300 a pronájem bytu č. 101, č. 104, č. 107, č. 109 v 1. nadzemním podlaží, bytu č. 206, 

č. 210 ve 2. nadzemním podlaží, bytu č. 301, č. 304, č. 306, č. 308 ve 3. nadzemním podlaží a 

bytu č. 401, č. 404, č. 405, č. 407, č. 409, č. 410 ve 4. nadzemním podlaží v domě  č. p. 1303 

(dále jen „předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na evidenčním listu, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.10.2023. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je poskytnutí služeb v sociální oblasti. V souvislosti s tímto záměrem 

vyjadřuje pronajímatel nájemci souhlas s podnájmem. 

 

2.5.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.6.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.10.2023 do 30.09.2024. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je stanoveno dohodou smluvních stran. Výše 

nájemného je vypočtena na evidenčním listu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy 

(dále jen „evidenční list“).  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.10.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, vždy do 20. dne měsíce, za který se platí nájemné, přímo na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem.  

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované v evidenčním listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním listu. Služby poskytované 

s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 

Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně vyúčtuje 

do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 

ostatních úhrad je uvedena v evidenčním listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 



Strana 3 / 5 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním listu. Nájemce se zavazuje tyto 

zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním listu, který se okamžikem 

jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto postupem 

souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a v nově 

vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení (např. havárie 

rozvodů vody, požár apod.). O tomto musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned 

po takovém vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

   Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 



Strana 4 / 5 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí“. V případě zjištění škod budou tyto uvedeny rovněž v „Protokolu o 

převzetí - závady“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Protokolu o převzetí“, provede 

odstranění škod pronajímatel na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, že tyto 

náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  

 

8.2. Tuto smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu, výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet 

následující den po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

8.3. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 2285 

občanského zákoníku. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1.  Ostatní práva a  povinnosti  vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního 

listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 

formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního listu nájemci. Jakékoliv 

jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, 

které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona                         

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,                

o registru smluv, v platném znění. 



Strana 5 / 5 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.10.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 2 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

      

 

 

 

V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 

 
 

Pronajímatel:                Nájemce: 

 

 

 

…………………………………                               ………………………………………….. 

za statutární město Karviná                                        za Slezskou diakonii 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D. 

vedoucí Odboru majetkového                                     ředitelka Slezské diakonie 

                                                                                         

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do ……………. 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne ……………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

datum: …………… Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/     /2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

adresa :      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:       Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023:      Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

                                                         vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:       Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:       10006-18308791/0100 

IČ :       00297534 

DIČ:        CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Slezská diakonie 

zastoupena:                                     Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 

se sídlem:                                        Na Nivách 259/7, 73701 Český Těšín 
IČ:                                                 65468562    

DIČ:                                                     CZ65468562    

(dále jen "nájemce") 

 

(subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 3435/12, jehož součástí je budova čp. 1303 stojící 

na ulici U Svobodáren, Karviná-Nové Město. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenou 

nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.746



Strana 2 / 6 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem prostoru sloužícího podnikání č. 501 v 1. nadzemním 

podlaží v domě uvedeném v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). 

Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a 

nedílnou součástí této smlouvy.  

 

2.3. Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. O 

předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je poskytování služeb v sociální oblasti. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.  Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu.  

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.10.2023 do 30.09.2024. 

 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na výpočtovém listu, který je přílohou 

a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „výpočtový list“). Pokud bude nájemce plátcem 

DPH, bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních předpisů. 

Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal nebo přestal být 

plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.10.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, vždy do 15. dne měsíce, za který se platí nájemné. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované ve výpočtovém listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené ve výpočtovém listu. Služby poskytované 

s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 

Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně vyúčtuje 

do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 

ostatních úhrad je uvedena ve výpočtovém listu. 

 



Strana 3 / 6 

 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat  



Strana 4 / 6 

 

 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 

bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 

chodců.  

 

7.5. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 

 

7.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí“. Případné náklady na odstranění zjištěných škod nese nájemce. Pokud 



Strana 5 / 6 

nájemce odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Protokolu o převzetí“, 

provede odstranění škod pronajímatel na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, že 

tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději ke 

dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy.  

 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 

formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního listu nájemci. Jakékoliv 

jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, 

které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 

zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  

 

9.6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.7. Tato smlouva je vypracována v 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 1 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 



Strana 6 / 6 

 

 

9.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

…………………………………                                …………………………………. 

za statutární město Karviná                                         Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     ředitelka   

vedoucí Odboru majetkového  

 

 

 

 

 



A. Právnická osoba: 

Název: Statutární město Karviná

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Frštát

IČO: 00297534

Plátce DPH: ano

Zastoupeno: xxxxx

Spojení: Telefon: 596387111

Web: www.karvina.cz

E-mail: epodatelna@karvina.cz

Datová schránka: es5bv8q

Právnická osoba:

Název: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

Adresa: 28.října 1235/169, 709 00  Ostrava

IČO: 45193665

Plátce DPH: ano

Statutární orgán: 

Spojení: Telefon: 596697111

Web: www.smavak.cz

E-mail: smvak@smvak.cz

Datová schránka: 4xff9pv

Odpovědnost za obnovu majetku má jeho vlastník.

tabulka včetně pravidel k vyplnění tabulky - viz příloha č. 1

Podpis vlastníka:

PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ PRO OBDOBÍ R. 2024 - 2033

Číslo jednací a datum schválení: Usnesení č….. ze zasedání Zastupitelstva města Karviné, konaného dne …..

tvoří zejména doklady o tvorbě finančních prostředků na obnovu, doklady o čerpání vytvořených

finančních prostředků (např. výpisy z bankovních účtů), seznam realizovaných akcí obnovy s vyčíslením

jejich vynaložených nákladů (doložených např. účetními doklady nebo jinými účetními záznamy) 

3. Míra odpovědnosti za obnovu majetku vodovodů a kanalizací vyplývající ze smlouvy o

provozování podle § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích: 

4. Tabulka plánu financování obnovy vodovodů nebo kanalizací 

1. Vlastník vodovodu nebo kanalizace:

2. Provozovatel vodovodu a kanalizace:

xxxxx

7. Doklady k realizaci plánu financování obnovy v jednotlivých letech po jeho zpracování

5. Komentář k plánu financování obnovy s popisem postupu při zpracování, včetně použitého

způsobu vyhodnocení stavu majetku 

viz přílohy č. 2, 3, 4 

6. Doklad o schválení plánu financování obnovy statutárním orgánem vlastníka

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.747



Tabulka plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací pro období 2024 - 2033 Příloha č. 1

č.j. Razítko vlastníka a podpis statutárního zástupce:

Datum schválení: 

Od roku 2009-

2023
2024 2025 2026 2027 2028 2029-2033

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  +

3 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05  ++

4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  +

5 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  +

7 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 +

9 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

10 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 +

11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ++

12 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 +

13 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,15 ++

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 +

15 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 +

17 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,45 ++

18 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 +

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ++

0,00

8111-663824-00297534-1/3 Karviná-

Město,Prodl. vodov.-park B.Němcové 
0,24 16 80 0,04

8111-663824-00297534-1/5 Kariná-

Nové Město-vodovod pro 11 RD ul. Sv. 

Čecha 

0,00

8111-664014-00297534-1/1 RVS-VDV 

L1 Karviná-Darkov, ul. Lázeňská 
0,38 24 80

Usnesení č….. ze zasedání Zastupitelstva města Karviné, konaného dne …... 

0,09

8111-663824-00297534-1/2 Karviná-

Fryštát, park B.Smetany, 

veř.vod.odbočka

0,33 20 80 0,12 0,09

1,01 9 80 0,22

0,09

8111-663824-00297534-1/4 Karviná-

Fryštát, zástavba RD-bývalé zahradnictví 
0,61 16 80 0,11 0,09

Číslo

řádku
Majetek podle skupin pro vybrané 

údaje majetkové evidence (VÚME)

Majetek podle skupin 

pro vybrané údaje 

majetkové evidence 

(VÚME) Hodnota 

majetku v reprodukční 

pořizovací ceně ** 

podle VÚME v mil. Kč 

včetně DPH na 2 

desetinná místa

Stav majetku 

vyjádřený 

v % 

opotřebení

Teoretická 

doba 

akumulace 

finančních 

prostředků v 

počtu let

Délka potrubí 

v roce 

schválení 

plánu (km)

Finanční prostředky zajišťované na obnovu* vodovodů a kanalizací

v mil. Kč včetně DPH na 2 desetinná místa

8111-663824-00297534-1/1 

Karviná,RVS-vdv.řad V1 DN 80 Ka 1 

ul. Fryštátská 

0,52 24 80 0,09

0,15 0,09

8111-663981-00297534-1/1 Karviná-

Ráj, vodovod pro RD Černý les
3,59 9 80 1,19

8111-664197-00297534-1/1 RVS 

Karviná-město
7,37 30 80 2,16 0,81

8111-664197-00297534-1/2 Karviná-

Staré Město, Vodovod - Bohumínská
1,49 20 80 0,40 0,00



20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 +

21 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

22  +

23 x x x x x x  ++

24  +

25 x x x x x x  ++

26 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,15  +

27 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,90  ++

28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  +

29 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 2,80  ++

30 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,50 +

31 2,46 2,46 2,46 2,46 2,46 12,30 ++

32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 +

33 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,50 ++

34 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 +

35 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

36 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,50 +

37 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,80 ++

38 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 2,65 +

39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ++

40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  +

41 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,55  ++

42  +

43 x x x x x x  ++

44 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 3,70  +

45 3,40 3,40 3,40 3,40 3,40 17,00  ++

46 CELKEM vodovody a kanalizace 386,36 32,40 4,35 4,35 4,35 4,35 4,35 21,75

47 0,77 0,77 0,77 0,77 0,77 3,85  +

48 3,58 3,58 3,58 3,58 3,58 17,90  ++

xÚpravny vody + zdroje bez úpravy x x 55 x

8111-663824-00297534-3/3 Karviná-

Kanalizace B Žižkova
9,15 30 90 1,10 0,90

x

Vodovody celkem 16,88 1,44

Prostředky z vodného: řádky: 

2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24

Finanční prostředky ostatní: řádky 

3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25

Technologie *** x x 15 x

8111-663824-00297534-3/1 Karviná-

kanalizace B splašková 
51,22 5,1317 90 8,41

8111-663824-00297534-3/2 Karviná B-

rozšíření kanalizace-stavby č. 

04,05,06,08,09,10

230,44 16 90 12,92 19,89

Celkem prostředky z vodného a stočného:  řádky 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,28,30,32,34,36,38,40,42

Celkem finanční prostředky ostatní: řádky 3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,29,31,33,35,37,39,41,43 

30,96

Prostředky ze stočného: řádky: 28, 

30,32,34,36,38,40,42

Finanční prostředky ostatní: řádky 

29,31,33,35,37,39,41,43

Kanalizace celkem 369,48

0,90

x

8111-663824-00297534-4/1 Karviná - 

ČOV Žižkova
4,41 35 40 x

0,18
8111-687308-00297534-1/1 VDV 

Karviná-Louky,PE DN 50-RVS
1,34 26 80 0,64

8111-664197-00297534-3/1 Karviná-

rozšíření kanalizace-stavby č.02,03
47,80 16 90 0,69 4,14

8111-663824-00297534-3/4 Karviná-

Kanalizace B jednotná 
2,52 31 90 0,28 0,00

8111-663824-00297534-3/5 Karviná, 

sběrač ALFA - kanalizace B
23,94 10 90 1,26 0,00

Technologie *** x x 15 x



*    Obnova podle § 2 odst. 9 zákona.

**  U plátců DPH se uvádí hodnota bez DPH.

Sloupce

1. Pořadové číslo řádku - pro orientaci v tabulce.

80 let

45 let

90 let

40 let

15 let

kanalizační síť 

čistírny odpadních vod 

technologie 

3. Hodnota jako součet hodnot uvedených u jednotlivých položek vybraných údajů majetkové evidence. Zadává se celková hodnota majetku k 1. lednu roku, ve kterém je plán zpracován a 

schválen. Tímto rokem je rok předcházející prvnímu roku plánovacího desetiletého období. Hodnota majetku se zadává sumárně pro skupiny: vodovody, kanalizace, úpravny vody, čistírny 

odpadních vod, případně technologie, nebo po IČME. Uvádí se hodnota infrastrukturního majetku vodovodů a kanalizací v reprodukční pořizovací ceně. Zahrnuje se pouze majetek v kapacitách 

odpovídajících možnému reálnému využití v oboru vodovodů a kanalizací. Zařazení majetku do sumárních skupin a ocenění dílčích položek majetku se řídí podle pravidel a metodiky majetkové 

evidence. Pro všechny čtyři skupiny majetku se zadává hodnota v mil. Kč na dvě desetinná místa.

2. Skupiny majetku podle § 5 zákona, jako součet všech příslušných položek uvedených ve vybraných údajích majetkové evidence, popřípadě i ve členění po identifikačních číslech majetkové 

evidence (IČME) s případnou možností uvedení technologie samostatně.

4. Vlastník si podle stavu majetku, popřípadě metodiky stanoví hodnotu procenta opotřebení pro jednotlivé skupiny vybraných údajů majetkové evidence, popřípadě položky. Určení % za větší 

celky se provede váženým (podle ceny) průměrem. Procento je vyjádřením stavu, lze jej odvodit i z délky životnosti.

6. Pro vodovody - přiváděcí řady + rozvodnou vodovodní síť a kanalizaci přiváděcí stoky + stokovou síť se uvádí délka v km na dvě desetinná místa. Délka se uvádí podle vybraných údajů 

majetkové evidence.

5. Teoretická doba akumulace prostředků v počtu roků se doporučuje odvozovat od výrobcem garantované životnosti, lze také uvažovat následující životnost: 

vodovodní řady přiváděcí a vodovodní síť 

úpravny vody, popřípadě zdroje

+   Finanční prostředky získané z vodného a stočného; v komentáři vlastník popíše zdroje této hodnoty (nájemné nebo účetní odpisy, náklady na opravy, zisk, prostředky potřebné a vymezené na obnovu 

infrastrukturního majetku tímto plánem financování obnovy vodovodů a kanalizací).

*** Lze případně sledovat technologii samostatně. Pro účely zpracování PFO lze uvést pořizovací cenu technologie, o tuto částku je nutné snížit hodnotu majetku v reprodukční pořizovací ceně v dané 

skupině majetku (VÚME).

++  Finanční prostředky ostatní - jedná se o jiné než získané z vodného a stočného; v komentáři vlastník popíše způsob členění a stanovení této hodnoty (např. dotace, zdroje z příjmů obcí, úvěry atd.).



8. až 12. Potřebné finanční prostředky se uvádí ve členění na získané z vodného a stočného a ostatní, podle poznámky pod tabulkou, samostatně na kalendářní rok.

13. Potřebné finanční prostředky se uvádí ve členění na získané z vodného a stočného a ostatní, podle poznámky pod tabulkou, jako souhrn na 5 kalendářních roků.

Pravidla k vyplnění tabulky (pravidla pro zpracování tabulky plánu financování obnovy vodovodů nebo kanalizací):

A. Majetek vodovodů nebo kanalizací se uvádí v členění na skupiny podle § 5 zákona. Jednotlivé položky podle vybraných údajů majetkové evidence (VÚME) je možné uvádět samostatně,

popřípadě členit na části podle technického hlediska, provozního hlediska nebo ve vazbě na realizaci obnovy, vždy se však uvádí součet pro skupinu položek podle vybraných údajů majetkové

evidence. V případě členění plánu financování obnovy pouze na skupiny, je třeba uvést pod tabulkou k jednotlivým skupinám všechna identifikační čísla majetků do skupiny náležejících. V

případě, že vlastník rozčlení skupinu pro vybrané údaje majetkové evidence přímo podle identifikačních čísel majetku, použije pro označení řádku číslování s lomítkem (např. při členění

vodovodních sítí 2/1, 3/1, 2/2, 3/2, 2/3, 3/3 úpraven vod 4/1, 5/1, 4/2, 5/2, kanalizačních sítí 6/1, 7/1, 6/2, 7/2, a u čistíren odpadních vod 8/1, 9/1, 8/2, 9/2 atd.), součty za celou skupinu se uvedou

do řádků 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.

B. K jednotlivým položkám plánu financování obnovy vodovodů nebo kanalizací nebo jejich součtům se přiřazují vypočtené reprodukční pořizovací ceny, uvedené v přílohách č. 1 až 4 k této

vyhlášce, to je ve vybraných údajích majetkové evidence. Hodnota majetku se zadává souhrnně pro skupiny: vodovodní řady; kanalizační stoky; stavba pro úpravu vody a čistírna odpadních vod,

popřípadě technologie zvlášť nebo po jednotlivých IČME.

Zařazení majetku do skupin a ocenění dílčích položek majetku se řídí pravidly a metodikou majetkové evidence. Pro všechny čtyři skupiny majetku se zadává "hodnota" v mil. Kč na dvě desetinná

místa (jedná se o sloupec 3 tabulky).

C. Vlastník si podle stavu majetku popřípadě podle vlastní metodiky stanoví hodnotu procenta opotřebení pro jednotlivé skupiny vybraných údajů majetkové evidence popřípadě položky. Určení

procent za větší celky se provede váženým průměrem podle hodnoty v reprodukční pořizovací ceně. Vyhodnocení je možné vyjádřit i jako výsledek "Impairmentu" (zkoumání zhoršení stavu).

D. Potřeba finančních prostředků se uvede na základě údajů uvedených v bodech B a C do časového harmonogramu na 5 let samostatně, jedná se o sloupce, 8, 9, 10, 11, 12 a dalších 5 let v

souhrnu do sloupce 13, ve členění na prostředky získané z vodného a stočného a prostředky ostatní, jako jsou úvěry, dotace a další zdroje z jiných příjmů.

7. Kumulované finanční prostředky se v rámci aktualizace plánu financování obnovy uvádějí podle skutečnosti v členění na získané z vodného a stočného a ostatní podle poznámky pod tabulkou 

jako souhrn předchozích let počínaje rokem 2009.



Příloha č. 2 

Komentář k realizaci Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 

s popisem postupu při zpracování, včetně použitého způsobu vyhodnocení 

stavu majetku 

Základním právním předpisem pro vypracování PFO je zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a  kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen zákon o vodovodech 
a  kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů a vyhláška Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a  kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a  kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, v  platném znění 
(dále jen Vyhláška). 
 
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací (dále je PFO) je závazný dokument vlastníka vodovodu 
nebo kanalizace pro veřejnou potřebu, který slouží pro stanovení potřeby finančních prostředků 
na  obnovu vodovodu a kanalizací. 
  
Legislativa: 
Zpracování plánu financování obnovy je povinnost uložená vlastníkům vodovodů a  kanalizací 
na  základě ustanovení § 8 odst. 1) a odstavce 11) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a  kanalizacích  
 
Obnovou je výměna části vodovodu, úpravny vody, kanalizace nebo čistírny odpadních vod, která je 
inventárně sledovanou částí majetku vlastníka nebo samostatnou položkou uvedenou ve  vybraných 
údajích majetkové evidence, za účelem prodloužení životnosti stavby a s ní související technologie 
(ustanovení §2 odst. 9 zákona o vodovodech a kanalizacích). 
 
§ 8 Práva a povinnosti vlastníka vodovodu nebo kanalizace 
Odst. (1) Vlastník vodovodu nebo kanalizace je povinen zajistit jejich plynulé a bezpečné provozování, 
vytvářet rezervu finančních prostředků na jejich obnovu a dokládat jejich použití pro tyto účely. 
 
Odst. (11) Vlastník vodovodu nebo kanalizace je povinen zpracovat a realizovat plán financování 
obnovy vodovodů nebo kanalizací, a to na dobu nejméně 10 kalendářních let. Obsah plánu financování 
obnovy vodovodů a kanalizací včetně pravidel pro jeho zpracování stanoví prováděcí právní předpis. 
 
Obsah PFO a pravidla pro jeho zpracování jsou stanoveny: 

 v § 13 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a  kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 
a  kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, 

 v Příloze č. 18 této vyhlášky  

 podle Metodického pokynu pro zpracování a dokládání realizace Plánu financování obnovy 
vodovodů a kanalizací (dále též Metodický pokyn MZE), vydaného Ministerstvem zemědělství Čj.: 
9353/2020-15132, účinného od 03.04.2020 a jeho přílohy (vyplněný vzor PFO podle Přílohy č. 18 
k vyhlášce č. 428/2001 Sb.  

 
§ 13  
(1) Obsahem plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací je 

a) vymezení infrastrukturního majetku v členění podle vybraných údajů majetkové evidence   
v  reprodukční pořizovací ceně vypočtené podle příloh č. 1 až 4 k této vyhlášce, 
b) vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení, 
c) uvedení teoretické doby akumulace finančních prostředků, 



d) roční potřeba finančních prostředků a její krytí a 
e) doklady o čerpání vytvořených finančních prostředků včetně faktur nebo jejich kopií. 

 
(2) Zpracování plánu podle odstavce 1 se provádí podle přílohy č. 18 k této vyhlášce. 
 
(3) Aktualizace plánu podle odstavce 1 se provádí v kalendářním roce následujícím po kalendářním 
roce, kdy došlo ke změně hodnoty majetku vlastníka podle vybraných údajů majetkové evidence o více 
než 10 % hodnoty majetku uvedené v plánu financování obnovy, nejdéle však do 10 let od jeho 
zpracování, popřípadě od jeho poslední aktualizace. Každá provedená aktualizace je součástí 
původního plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací. 
 
(4) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací musí být zpracován tak, aby sloužil k vytváření 
rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací. Přehled o tvorbě a čerpání prostředků 
na obnovu, zpracovaný podle tabulky č. 4 v příloze č. 20 k této vyhlášce, ve vazbě na plán financování 
obnovy vodovodů a kanalizací v jednotlivých letech se dokládá v rámci porovnání podle § 36 odst. 
5 zákona. 

 
Metodika zpracování PFO vychází: 

 z Metodického pokynu MZE pro zpracování a dokládání realizace Plánu financování obnovy 

vodovodů a kanalizací včetně přílohy (Ministerstvo zemědělství Čj.: 9353/2020-15132) 

 z podkladů zpracovaných provozovatelem vodovodů a kanalizací, t. j. společností Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava a.s. (dále jen SmVaK Ostrava a.s.), kterými jsou zejména:  

o vybrané údaje majetkové evidence (VÚME) 

o výpočty pořizovacích cen objektů podle Metodického pokynu MZE 1400/2020-15132-1 

o návrh PFO 

 

1. Vymezení infrastrukturního majetku v členění podle vybraných údajů majetkové evidence (dále 

jen VÚME) v reprodukční pořizovací ceně 

Hodnota majetku vodovodů a kanalizací se uvádí v reprodukční pořizovací ceně podle Metodického 
pokynu Ministerstva zemědělství pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací (aktualizované) ceny 
objektů do Vybraných údajů majetkové evidence vodovodů a kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů 
a  kanalizací a pro Plány financování obnovy vodovodů a kanalizací (Ministerstvo zemědělství Čj.: 
14000/2020-15132-1). 
 
Hodnota majetku v reprodukční pořizovací ceně se vykazuje k 1. lednu roku, ve kterém je plán 
zpracován a schválen. Tímto rokem je rok předcházející prvnímu roku plánovacího desetiletého 
období. 

 Ceny uvedené v Metodickém pokynu MZE Čj. 14000/2020-15132-1 obsahují DPH ve výši 21%. 

 U plátců DPH, kteří mají nárok na odpočet DPH, se výsledná cena sníží o DPH. Cena bez DPH 
se  u  plátců DPH uvádí ve VÚME i v PFO. 
 

2. Vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení (viz přílohy č. 3 a 4 k PFO) 

Informace o opotřebení má především informativní charakter pro stanovení období, kdy bude nutné 

finanční prostředky na obnovu využít.  

Opotřebení majetku je stanoveno ze stáří majetku a z délky životnosti. 

Stáří majetku je stanoveno z roku pořízení, za který se v této metodice pro tento účel považuje rok 

kolaudace (případně rok vydání příslušného povolení stavby). 

Procento opotřebení majetku = stáří majetku/teoretická životnost majetku* 100. 



3. Teoretická doba akumulace finančních prostředků 

Vyjadřuje se podle doporučených životností:  

 

 Vodovodní řady přiváděcí a vodovodní síť  80 let 

 Úpravny vody popřípadě zdroje    45 let 

 Kanalizační síť      90 let 

 Čistírny odpadních vod     40 let 

 Technologie      15 let 

 

Dle Metodického pokynu pro zpracování a dokládání Plánu financování obnovy se do výpočtu 

teoretické doby akumulace nezahrnuje vliv opotřebení a teoretická doba akumulace tak odpovídá 

teoretické životnosti infrastruktury. 

 

4. Roční potřeba finančních prostředků a její krytí 

Roční potřeba finančních prostředků musí být stanovena tak, aby byla zajištěna udržitelnost 

předmětné vodohospodářské infrastruktury a především, aby bylo zajištěno plynulé a  bezpečné 

provozování vodovodů a kanalizací.  

 

Doporučuje se, aby prostředky na obnovu byly tvořeny rovnoměrně, přičemž minimální roční 

teoretická potřeba finančních prostředků na obnovu musí odpovídat podílu hodnoty majetku, 

vyjádřené v reprodukční pořizovací ceně a teoretické životnosti infrastruktury. 

 

Minimální roční potřeba finančních prostředků = hodnota majetku/teoretická životnost 

Infrastruktury. 

 

 

V tabulce plánu financování obnovy vodovodů (příloha č. 1) jsou uvedeny finanční prostředky na 

obnovu, které budou po dobu životnosti majetku v jednotlivých letech akumulovány na depozitním 

účtu. 

 

Finanční prostředky jsou v tabulce uvedeny v členění: 

 Finanční prostředky získané z vodného a stočného; resp. získané z nájemného a pachtovného od 

provozovatele provozujícího majetek. 

 Finanční prostředky ostatní - jiné než získané z vodného a stočného; jedná se o zdroje z příjmů 

statutárního města Karviné. 

 

5. Doklady o čerpání vytvořených finančních prostředků včetně faktur nebo jejich kopií  
tvoří zejména doklady o tvorbě finančních prostředků na obnovu, doklady o čerpání vytvořených 

finančních prostředků (např. účetní doklady, výpisy z bankovních účtů), seznam realizovaných akcí 

obnovy s  vyčíslením jejich vynaložených nákladů (doložených např. účetními doklady nebo jinými 

účetními záznamy). 

 



VODOVOD Příloha č. 3

Vlastník rok zpracování 2023

Statutární město Karviná PLÁTCE DPH bez DPH bez DPH bez DPH

IČME Název
Celková délka    

km

Hodnota majetku 

tis. Kč

Rok pořízení 

majetku

Stáří zařízení 

(roky)
% opotřebení 

Teoretická 

životnost 

(roky)

minimální 

roční potřeba 

finančních 

prostředků 

bez vlivu 

opotřebení                    

mil. Kč

roční potřeba 

finančních 

prostředků              

s vlivem 

opotřebení              

mil. Kč

8111-663824-00297534-1/1 Karviná, RVS-vdv řád V1 DN80 Ka1ul.Fryštátská 0,091 526,000 2004 19 24 80 0,007 0,009
8111-663824-00297534-1/2 Karviná-Fryštát,park B. Smetany,veř. vod. odbočka 0,121 332,100 2007 16 20 80 0,004 0,005
8111-663824-00297534-1/3 Karviná - Město,Prodloužení vodovodu - park B. Němcové 0,047 244,400 2010 13 16 80 0,003 0,004
8111-663824-00297534-1/4 Karviná - Fryštát, zástavba RD - bývalé zahradnictví 0,110 613,800 2010 13 16 80 0,008 0,009
8111-664014-00297534-1/1 RVS -VDV L1 Karviná - Darkov,ul.Lázeňská 0,159 384,300 2004 19 24 80 0,005 0,006
8111-664197-00297534-1/1 RVS Karviná - město 2,166 7 372,800 1999 24 30 80 0,092 0,132
8111-664197-00297534-1/2 Karviná - Staré Město, Vodovod - Bohumínská 0,405 1 493,800 2007 16 20 80 0,019 0,023
8111-687308-00297534-1/1 VDV Karviná-Louky, PE DN 50, ul. Louky - RVS 0,643 1 341,239 2002 21 26 80 0,017 0,023
8111-663824-00297534-1/5 Karviná - Nové Město - vodovod  pro 11 RD- ul. Sv. Čecha 0,223 1 014,100 2016 7 9 80 0,013 0,014
8111-663981-00297534-1/1 Karviná - Ráj, vodovod pro RD Černý les 1,197 3 598,300 2016 7 9 80 0,045 0,049

CELKEM 5,162 16 920,839 17,438

16 920,839

Vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení a stanovení finančních prostředků na jeho obnovu



KANALIZACE Příloha č. 4

Vlastník rok zpracování 2023

SM Karviná plátce DPH  ano bez DPH bez DPH bez DPH

IČME majetku Název majetku celková délka

Hodnota majetku v 

reprodukční 

pořizovací ceně 

podle VÚME 

rok pořízení majetku stáří zařízení Opotřebení
Teoretická 

životnost

minimální roční 

potřeba 

finančních 

prostředků bez 

vlivu opotřebení 

roční potřeba 

finančních 

prostředků s 

vlivem 

opotřebení 

[km] [tis. Kč] [rok] [rok] [%] [roky] [mil.Kč] [mil.Kč]

8111-664197-00297534-3/1 Karviná - rozšíření kanalizace - Stavby č. 02, 03 0,693 47 806,080 2009 14 16 90 0,531 0,629

8111-663824-00297534-3/3 Karviná - kanalizace B Žižkova 1,106 9 154,205 1996 27 30 90 0,102 0,145

8111-663824-00297534-3/1 Karviná - kanalizace B splašková  - řádky a) - j) 8,416 51 226,370 90 0,569 0,569

a) 00297534/sonp/ka/2015-oprava kan.podél č.p.941-949 na ul. Studentské v Karviné Mizerově 0,084 597,279 2015 8 9 90 0,007 0,007

b) 1306/sop/ka/2012 - průmyslová zóna Karviná-Nové Pol - II.etapa - 1.část 0,733 3 687,097 2007 16 18 90 0,041 0,050

c) 1185/sop/ka/2011- SO 05 Kanalizace dešťová včetně 2 větví drenáže, SO 06 kanalizace splašková 0,152 1 267,885 2010 13 14 90 0,014 0,016

d) 1081/sop/ka/2011-Karviná Ráj, odkanalizování splaškových vod z RD 1240 0,083 589,419 2010 13 14 90 0,007 0,008

e) 943/sop/ka/2010-splašková kanalizace ul. Polská Karviná - Ráj 0,534 3 783,107 2010 13 14 90 0,042 0,049

f) 680/sop/ka/2008-Karviná - Ráj, II.etapa -splašková kanalizace 1,565 12 589,133 2008 15 17 90 0,140 0,168

g) 19/sop/ka/2007-průmyslová zóna Karviná Nové Pole-SO 05.2 spl.kanalizace, 05.3_ČS 2,679 13 247,836 2002 21 23 90 0,147 0,192

h) 23/sop/ka/2007-Karviná-Ráj, I.etapa, 1.část, 2.část-kanalizace 1,322 10 118,603 2004 19 21 90 0,112 0,143

i) 114/sop/ka/2007-kan.splašková za účelem odvedení splaškových vod z bytových domů, ul. Fryštátská 0,227 1 486,405 2004 19 21 90 0,017 0,021

j) 4839383/sonp/ka/k/2015-původní SSKA Stavební společnost Karviná-Karviná - Černý Les 1,037 3 859,605 2015 8 9 90 0,043 0,047

8111-663824-00297534-3/2 Karviná B - rozšíření kanalizace - Stavby č. 04, 05, 06, 08, 09, 10 12,923 230 449,870 2009 14 16 90 2,561 3,032

8111-663824-00297534-3/4 Karviná-kanalizace B jednotná - řádky k) a l) 0,287 2 524,886 1995 28 31 90 0,028 0,041

k) 24/sop/ka/2007-kanalizace ul. Palackého (Rudé armády 910-1845) 0,161 1 466,185 1995 28 31 90 0,016 0,024

l) 25880497/sonp/ka/k/2016 - Karviná, lokalita 11 RD, ul. Svatopluka Čecha 0,126 1 058,701 2015 8 9 90 0,012 0,013

8111-663824-00297534-3/5 Karviná, sběrač ALFA - kanalizace B 1,263 23 944,686 2014 9 10 90 0,266 0,296

Kanalizace celkem 24,688 365 106,097 14,41079 4,057 4,712

ČOV

IČME majetku Název majetku celková délka

Hodnota majetku v 

reprodukční 

pořizovací ceně 

podle VÚME 

rok pořízení majetku stáří zařízení Opotřebení
Teoretická 

životnost

minimální roční 

potřeba 

finančních 

prostředků bez 

vlivu opotřebení 

roční potřeba 

finančních 

prostředků s 

vlivem 

opotřebení 

[km] [tis. Kč] [rok] [rok] [%] [roky] [mil.Kč] [mil.Kč]

8111-663824-00297534-4/1 Karviná - ČOV Žižkova 11.4 4 417,636 2009 14 35 40 0,110 169,909

ČOV celkem 4417,636 0,110

KANALIZACE + ČOV CELKEM (řádek 26 + 34) 369 523,733 4,167

Vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení a stanovení finančních prostředků na jeho obnovu

Vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení a stanovení finančních prostředků na jeho obnovu



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SML/1391/2023 

Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od             do                

schváleno usnesením Rady  města Karviné č. ……  ze dne ………           
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, ……., ………… 

                              datum: ……………..     Podpis: ___________________ 

 

Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací 
uzavřená podle § 8, odst. 3, 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu, v platném znění   
 

čl. I.  
vlastníci kanalizace 

 
1. statutární město Karviná    

adresa:    Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
zastoupené:   xxxxx, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna:  xxxxx, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 
Karviné, na základě pověření ze dne 02.01.2023 
jednání ve věcech: 
a) smluvních:  xxxxx, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 

Karviné 
b) technických: xxxxx, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku 

xxxxx, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města 
Karviné, oddělení provozu a údržby majetku       

telefon:    xxxxx 
fax:    xxxxx 
e-mail:    xxxxx 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
bankovní spojení:   xxxxx 
číslo účtu:   xxxxx       
 
(dále jen 1. účastník dohody)  

a 

2.  manželé     
xxxxx    xxxxx   

 nar. xxxxx 
a 
xxxxx    xxxxx 
nar. xxxxx 
 
(dále jen 2. účastník dohody) 

 
prohlašují, že jsou vlastníci provozně souvisejících veřejných kanalizací. 

 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.749



Strana 2 / 6 

Čl. II 
Účel a předmět dohody vlastníků 

1. Účelem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou účastníků dohody v souvislosti 
se zajištěním plynulého a bezpečného provozu kanalizací provozně souvisejících podle § 8, odst. 3 
a 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a  o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích). 

 
Čl. III 

Vymezení rozsahu vlastnictví 
1. 1. účastník dohody prohlašuje, že je na základě kolaudačního rozhodnutí č. j. MMK/058087/2008, 

sp. zn. OŽP/2288.2/2006, vydaného Magistrátem města Karviné, Odborem životního prostředí, 
vodoprávním úřadem dne 02.04.2008, které nabylo právní moci dne 03.05.2008, výlučným 
vlastníkem vodního díla – splaškové kanalizace, vybudované pod názvem stavby „Kanalizace 
Karviná-Ráj, II. etapa – splašková kanalizace“, v kat. území Ráj. Předmětná kanalizace je napojena 
na kanalizaci pro veřejnou potřebu ve městě Karviná-Ráj. Kanalizace je evidovaná spolu s veškerým 
souvisejícím majetkem pod IČME 8111-663824-00297534-3/1 pod názvem Karviná-kanalizace B 
splašková.   
 

2. 1. účastník dohody prohlašuje, že kanalizaci specifikovanou v čl. III odst. 1 provozuje provozovatel 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ: 45193665 (dále jen SmVaK Ostrava a.s.), a to na základě uzavřené Smlouvy 
o provozování vodního díla č. 680/SOP/KA/2008, (OS/7/001573/2009/OMH/We, 
MMK/SML/142/2010), uzavřené dne 09.02.2009, a dodatku č. 1 ke smlouvě o provozování  
vodního díla č. 680/SOP/KA/2010/D1 uzavřeného dne 17.05.2010, dále dle vydaných příslušných 
povolení k provozování této kanalizace dle zákona o vodovodech a  kanalizacích. 
 

3. 2. účastník dohody prohlašuje, že je na základě kolaudačního souhlasu č. j. MMK/187995/2010, sp. 
zn. MMK/178587/2010/03, vydaného Magistrátem města Karviné, Odborem životního prostředí, 
vodoprávním úřadem dne 27.12.2010, výlučným vlastníkem stavby vodního díla, řadu splaškové 
kanalizace, vybudovaného jako stavební objekt SO 02 Prodloužení kanalizace splaškové, ze 
souboru staveb označeného pod názvem „Výstavba technické infrastruktury pro výstavbu 5 RD 
Karviná-Ráj“, na pozemcích parc. č. 490/1, 196/19 v kat. území Ráj. Kanalizace je evidovaná pod 
IČME 8111-663981-05021974-3/1.   
 

4. 2. účastník dohody prohlašuje, že kanalizaci specifikovanou v čl. III odst. 3 provozuje provozovatel 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ: 45193665 (dále jen SmVaK Ostrava a.s.), a to na základě uzavřené Smlouvy o 
provozování vodního díla č. 1078/SOP/KA/2011, uzavřené dne 03.03.2011, dále dle vydaných 
příslušných povolení k provozování této kanalizace dle zákona o vodovodech a  kanalizacích. 
 

5. Kanalizace v majetku 2. účastníka je napojena a navazuje na kanalizační řad ve vlastnictví 
1.  účastníka. Jedná se tedy o kanalizační řady provozně související ve smyslu §  8, odst. 3 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu.     

 
6. Oba účastníci dohody shodně prohlašují, že kanalizace dle čl. III této dohody byly zřízeny pro 

veřejnou potřebu ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu, jsou provozně vzájemně propojeny a  tvoří spolu provozně související soubor staveb a 
zařízení.  

 
Čl. IV. 

Práva a povinnosti vlastníků kanalizací 
1. Oba účastníci dohody shodně prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování 

kanalizací ve svém vlastnictví ve smyslu § 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 



Strana 3 / 6 

pro veřejnou potřebu, a to prostřednictvím osoby vlastnící povolení k provozování kanalizací 
vydaného příslušným krajským úřadem.  
 

2. Oba účastníci dohody se zavazují společně jednat o všech záležitostech, které se týkají nebo mohou 
mít vliv na řádné provozování zařízení dle čl. III. dohody, o všech skutečnostech důležitých pro 
řádné a plynulé provozování kanalizace se zavazují vzájemně informovat, případně vzniklé 
problémy budou účastníci řešit zejména smírnou cestou.   
 

3. Oba účastníci dohody prohlašují, že povinnosti vyplývající z platné právní úpravy bude plnit každý 
z účastníků samostatně případně prostřednictvím provozovatele, rovněž majetkovou a provozní 
evidenci povede každý z účastníků sám za své zařízení.  
 

4. Oba účastníci dohody se shodně zavazují účinně spolupracovat při zajištění řádného, plynulého a 
bezpečného odvádění odpadních vod prostřednictvím zařízení uvedených v čl. III. této dohody. 

 
5. Oba účastníci se shodně zavazují, že si nebudou vzájemně klást žádné překážky a nebudou 

stanovovat nepřiměřené podmínky při rozšiřování nebo obnově kanalizací, pokud tímto rozšířením 
nebo obnovou bude dotčena kanalizace ve vlastnictví obou účastníků a naopak budou účinně 
spolupracovat.   
 

6. Oba účastníci dohody prohlašují a berou na vědomí skutečnost, že písemné smlouvy s odběrateli 
napojenými na kanalizace účastníků dohody bude uzavírat každý vlastník – případně jim pověřený 
provozovatel příslušné kanalizace samostatně. 

 
7. Předávací místo, čištění odpadních vod, limity znečištění, množství a způsob jejich měření: 

a) 1. účastník dohody bude 2. účastníkovi dohody odvádět splaškové vody prostřednictvím své 
kanalizace v množství dle spotřeby jednotlivých odběratelů napojených na kanalizaci 
2.  účastníka. Splaškové vody jsou dále odváděny na městskou čistírnu odpadních vod 
v  Karviné.  

b) 2. účastník se zavazuje zabezpečovat odvádění odpadních vod ze své kanalizace do  kanalizace 
1. účastníka, a to v množství a kvalitě odpovídající technickému provedení a  kapacitě 
kanalizační stoky, při dodržení podmínek platného kanalizačního řádu.   

c) Jakost odpadních vod z kanalizace 2. účastníka musí v předávacím místě vždy odpovídat 
ukazatelům stanoveným Kanalizačním řádem platným pro kanalizaci v majetku společnosti 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  Limity znečištění Kanalizačního řadu jsou 
zveřejněny na internetových stránkách Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s.: 
www.smvak.cz, v sekci: Projektantům a Zákazníkům.     

d) 1. účastník dohody případně prostřednictvím svého provozovatele je oprávněn v rámci 
kontroly dodržování stanovených ukazatelů jakosti odpadních vody provádět v předávacím 
místě kontrolní odběr vzorků odpadních vod prostřednictvím oprávněné osoby v souladu 
s  kanalizačním řádem kanalizace v jeho majetku a zajistit jejich analýzu akreditovanou 
laboratoří. 

e) Za předávací místo odpadní vody se považuje místo, kde dochází k faktickému vtoku odpadní 
vody z kanalizace 2. účastníka do kanalizace 1. účastníka. Místem předání odpadní vody 
je   kanalizační šachta č. Š7 na kanalizační stoce s označením „VIII“ umístěné na pozemku parc. 
č. 490/1 v kat. území Ráj (X 449792.13; Y 1103074.74).    

 
Umístění místa předání – kanalizační šachty č. Š7 je zřejmé na situačním snímku, který 
je  přílohou této dohody.  
Na předávacím místě není osazeno měřící zařízení.  
 
Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno, platí, že 2. účastník vypouští do 
kanalizace 1. účastníka takové množství vody, které odpovídá spotřebě vody jednotlivých 
odběratelů, zjištěním spotřeby na vodoměrech odběratelů.  



Strana 4 / 6 

 
8. 2. účastník dohody bere na vědomí a souhlasí s tím, že prostřednictvím kanalizace pro veřejnou 

potřebu je zakázáno likvidovat kuchyňský odpad z kuchyňských drtičů.  
 

9. 2. účastník dohody bere na vědomí a souhlasí s tím, že napojení dešťových vod do splaškové 
kanalizace je nepřípustné.  
 

10. 2. účastník dohody bere na vědomí a souhlasí s tím, že do kanalizace není dovoleno vypouštět 
odpadní vody přes septiky a čistírnu odpadních vod, pokud se nejedná o čistírnu odpadních vod 
k odstranění znečištění, které převyšuje limity znečištění uvedené v kanalizačním řádu.  

 
11. Kontrola podmínek: 

a) Oba účastníci dohody jsou povinni umožnit přístup ke kanalizaci osobám, které jsou oprávněny 
provádět kontrolu kvalitního a plynulého provozování kanalizací a jejich technického stavu 
nebo činit jiná nezbytná opatření ke zjištění plnění povinností stanovených zákonem č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, a zvláštními zákony.  

12. Zajištění funkčnosti kanalizace obou účastníků: 
a) Oba účastníci dohody prohlašují, že si poskytnou veškerou možnou součinnost k zajištění 

bezpečného a plynulého provozování provozně souvisejících kanalizací.  
b) Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie kanalizace s dopadem na provoz, jakost 

nebo množství vypouštěných odpadních vod do veřejné stokové sítě, neprodleně hlásí oba 
vlastníci provozovatelům kanalizace.  
 

13. Postup v odstranění závad: 
a) Oba účastníci dohody jsou povinni zajistit udržování svých kanalizací v řádném 

a  provozuschopném stavu tak, aby jejich provoz, nebo případné změny jejich stavu 
nezpůsobily jakoukoliv újmu třetím osobám.   

b) Oba účastníci dohody postupují při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných událostech 
podle příslušných provozních předpisů – zejména provozního řádu kanalizace a odpovídá za 
uvedení kanalizace do provozu.  

 
14. Vzájemná informovanost o významných situacích: 

Každý z účastníků dohody se zavazuje bezodkladně informovat druhého účastníka  
a) o případných odstávkách, poruchách a haváriích na kanalizaci, jejímž je vlastníkem 
b) o údajích v měření 
c) o údajích v kvalitě 
d) o prováděných kontrolách 
e) o technických opatřeních plánovaných nebo přijatých za účelem zvýšení kvality ve vztahu ke 

kanalizaci daného vlastníka 
f) o případné změně provozovatele. 

 
15. Pokud se v této dohodě oba účastníci zavazují plnit své závazky a oprávnění, rozumí se tím, že 

mohou zajistit plnění těchto závazků a oprávnění i prostřednictvím provozovatelů svých vzájemně 
propojených kanalizací a jejich potřebnou součinnost se zavazují zajistit.   

 
Čl. V 

Specifikace nákladů  
1. Oba účastníci výslovně prohlašují a souhlasí s tím, že vzájemné napojení kanalizací ve vlastnictví 

specifikovaných v Čl. III této dohody se sjednává jako bezúplatné. Možnost napojení kanalizací dle 
této dohody, ani plnění jiných závazků sjednaných touto dohodou (zejména plnění informační 
povinnosti dle Čl. IV. Práva a povinnosti účastníků dohody, bod 14 této dohody), nesmí být 
podmiňováno vyžadováním poplatků nebo jiných finančních či naturálních plnění.  

 



Strana 5 / 6 

Čl. VI 
Odpovědnost za škodu 

1. Oba účastníci dohody se zavazují k náhradě škody, kterou způsobí druhému účastníkovi 
v  souvislosti s  nedodržením povinností stanovených zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a  kanalizacích, povinností plynoucích z této smlouvy, nebo povinností vyplývajících z platného 
kanalizačního řádu nebo správních rozhodnutí.  

 
Čl. VII 

Majetkové sankce 
1. V případě, že kterákoliv se smluvních stran poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v Čl. IV Práva 

a  povinností vlastníků kanalizace, v odstavci 1 až 15, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši  1.000,-- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení těchto 
povinností. 

2. V případě, že dojde k ukončení této dohody, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl 
dřívějším porušením povinnosti. 

3. Lhůta splatnosti smluvní pokuty činí 30 dnů ode dne doručení oznámení o porušení povinnosti 
smluvní straně. 

Čl. VIII 
Závěrečná ujednání 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky dohody.   
2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  
3. Vypovědět tuto dohodu lze pouze po předchozím písemném oznámení kteréhokoliv z účastníků  a 

uplynutí výpovědní doby v délce 6 měsíců. 
4. Dohodu lze měnit v průběhu jejího trvání pouze písemnými dodatky, na kterých se dohodnou 

všichni účastníci dohody. 
5. Práva a povinnosti neupravené touto dohodou se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   

6. Oba účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 
po  vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni, nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této dohody stvrzují svým 
podpisem.  

7. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží dvě 
vyhotovení.  

8. Oba účastníci se zavazují, že údaje uvedené v této dohodě budou použity výhradně pro plnění této 
dohody. 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace rozsahu kanalizace 
Příloha č. 2 - Situační snímek s vyznačením kanalizačních řadů a místa předání odpadní vody 
 
 
V Karviné dne       V Karviné dne 
za 1. účastníka dohody      za 2. účastníka dohody  
 
 
 
--------------------------------------------   ---------------------------------------------- 
Xxxxx       xxxxx    
 
    
       ----------------------------------------------- 

xxxxx 



Strana 6 / 6 

 
 
 

Příloha č. 1 

 
 

Specifikace rozsahu kanalizace 

 
Stavby s názvem „SO 02 Prodloužení kanalizace splaškové, ze souboru staveb označeného pod 
názvem „Výstavba technické infrastruktury pro výstavbu 5 RD Karviná-Ráj“ 
 

 

Profil  Materiál Délka [m]  

DN 250 PVC 83,87 

 

 
Příloha č. 2 
 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SML/0928/2023 

 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
IČO:  70890692 

zastoupený: Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje 
 

dále jen „dárce“ na straně jedné 

a 

Statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná 

IČO:  00297534 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  

                                         Magistrátu města Karviné   
 

dále jen „obdarovaný“ na straně druhé 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci, a to:  

- pozemku parc. č. 110/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 10, část obce 
Fryštát, stavba občanského vybavení, 

zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 

pracoviště Karviná, pro k. ú. Karviná-město, obec Karviná, na listu vlastnictví č. 5870. 

2. Nemovitá věc specifikovaná v odst. 1 tohoto článku je v hospodaření organizace Muzeum Těšínska, 

příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín, IČO 00305847 (dále jen 

„Příspěvková organizace“). 

3. Vlastnické právo k nemovité věci uvedené v odst. 1. tohoto článku nabyl dárce na základě Protokolu 
o předání a převzetí majetku státu (zák. č. 290/2002 Sb.) ze dne 31. 12. 2002. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k nemovité věci uvedené 

v čl. I. odst. 1 této smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím této nemovité věci (dále jen 
„Předmět daru“) a obdarovaný Předmět daru do svého vlastnictví přijímá. 

2. Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena ani 
jiná práva třetích osob, která by jej zatěžovala. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, že je mu znám jeho fyzický i právní stav a že jej 

přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.750



Strana 2 / 3 

 

4. Celková účetní pořizovací hodnota Předmětu daru činí 3.150.597,21 Kč (slovy: tři miliony sto padesát 
tisíc pět set devadesát sedm korun českých dvacet jedna haléřů). 

- Budova Masarykovo nám. 10/8                                                  2.634.597,21 Kč 

- Pozemek parc. č. 110/2                                                               516.000,00 Kč 

III. 

Zákaz zcizení 

1. Smluvní strany současně touto smlouvou zřizují k nemovité věci tvořící Předmět daru zákaz zcizení 
jako právo věcné ve smyslu ustanovení § 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 5 let od 

účinků vkladu vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí. 

2. Po dobu trvání zákazu zcizení dle odst. 1 tohoto článku není obdarovaný oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu dárce převést vlastnické právo k nemovité věci tvořící Předmět daru na jiný 

subjekt. 

3. Smluvní strany prohlašují, že dobu trvání zákazu zcizení dle této smlouvy považují za přiměřenou 

a že zájem dárce na zřízení zákazu zcizení nemovité věci tvořící Předmět daru považují za hodný 
právní ochrany a neodporující dobrým mravům ani veřejnému pořádku. 

Zájem dárce na zákazu zcizení spočívá především v tom, že nemovitá věc tvořící Předmět daru je 

převáděna bezplatně obdarovanému, aby s touto disponoval, a to především ve veřejném zájmu 
a k veřejně prospěným účelům. 

IV. 

Vklad práv do katastru nemovitostí  

1. Vlastnické právo k Předmětu daru dle této smlouvy nabude obdarovaný vkladem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním úřadem. 

2. Zákaz zcizení jako právo věcné ve smyslu ustanovení § 1761 občanského zákoníku dle čl. III. této 
smlouvy vznikne vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním 

úřadem. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv dle odst. 1 a 2 tohoto 

článku do katastru nemovitostí podle této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu dárce, 

a to do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že poplatky spojené se vkladovým řízením hradí obdarovaný. 

5. Smluvní strany se zavazují, že do doby provedení vkladu práv dle odst. 1 a 2 tohoto článku se zdrží 
jakéhokoliv jednání, které by mohlo provedení takového vkladu zmařit. 

6. V případě, že katastrální úřad návrh na vklad práv dle odst. 1 a 2 tohoto článku zamítne či řízení 

zastaví, smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad těchto práv 
byl povolen. 

V. 

Předání a převzetí 

1. Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 10 dnů ode dne  podání návrhu na vklad práv do 

katastru nemovitostí dle čl. IV. této smlouvy předá dárce Předmět daru obdarovanému.  

2. O předání a převzetí Předmětu daru, včetně veškeré zachované dokumentace, klíčů, průkazu 
energetické náročnosti atd., bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

3. Za dárce zajistí splnění povinností dle odst. 1 tohoto článku ředitel Příspěvkové organizace, jím 
pověřená osoba nebo pověření zaměstnanci krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

4. Za obdarovaného zajistí splnění povinností dle odst. 1 tohoto článku pověřený zaměstnanec 
statutárního města Karviné. 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že nebezpečí škody na Předmětu daru přechází z dárce na 

obdarovaného okamžikem jeho předání a převzetí dle odst. 1 tohoto článku. 



Strana 3 / 3 

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru dárcem, a to nejpozději 

do 10 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují smluvní 
strany níže uvedeného dne své podpisy. 

2. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný obdrží dvě 

vyhotovení, dárce dvě vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 

údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny 

na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

VIII. 

Doložka platnosti právního jednání 

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

1.1. O záměru darovat Předmět daru rozhodla rada kraje svým usnesením č. 66/4916 ze dne 

24.04.2023. 

1.2. Záměr darovat Předmět daru byl zveřejněn na úřední desce od 25.04.2023 do 29.05.2023. 

1.3. O darování Předmětu daru obdarovanému rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 

č. 12/1282 ze dne 08.06.2023. 

2. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

2.1. O nabytí Předmětu daru podle této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo statutárního města Karviná 

svým usnesením č. ……… ze dne ……….……….. 
 

V Ostravě dne ………………… V Karviné dne ………………… 

 
Dárce:       Obdarovaný: 

 
 

 

………………………………………….    …………………………………………. 
Jan Krkoška, MBA                Ing. Helena Bogoczová, MPA 

hejtman kraje      vedoucí Odboru majetkového  

                                                                               Magistrátu města Karviné 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000

O

Sb.,

s v

o

ě

obcích,

d č e

ve

n

znění

í

pozdějších předpisů, zveřejněno od – do –

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: 21.07.2023 Podpis:

KUPNÍ SMLOUVA

číslo SML/…../2023

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí

Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 27-1721542349/0800

IČ:

DIČ: CZ00297534

00297534

dále též jen „kupující“

a

2. pan

jméno, příjmení:

datum narození:

r.

bytem:

č.:

bankovní

číslo účtu:

spojení:

a

paní

jméno, příjmení:

datum

r. č.:

narození:

bytem:

bankovní spojení:

číslo účtu:

a

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná‐Fryštát   Strana 1 / 4

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.751



paní

jméno, příjmení:

datum narození:

r.

bytem:

č.:

bankovní spojení:

číslo účtu:

společně v této kupní smlouvě dále též jen jako „spoluvlastníci“, které zastupuje na

základě plných mocí ze dne 12.07.2023:

jméno,

paní

příjmení:

datum narození:

r.

bytem:

č.:

dále též jen „prodávající“

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“), která

má tento obsah:

I.

1. Spoluvlastníci mají ve spoluvlastnictví pozemek p. č. 349, druh pozemku – ostatní plocha,

způsob využití – ostatní komunikace, o výměře 755 m
2

v katastrálním území Dolní

Marklovice, obec Petrovice u Karviné (dále te'ž jen „nemovitost“), a to takto:

pan vlastní podíl na nemovitosti o velikosti ½,

paní podíl na nemovitosti o velikosti ¼,

paní vlastní podíl na nemovitosti o velikosti ¼.

Nemovitostje zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 2257

a spoluvlastníci ji nabyli do spoluvlastnictví dle nabývacích titulů uvedených na tomto listu

vlastnictví.

2. Na pozemku p. č. 349 v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, se

nachází část stavby pozemní komunikace – ul. Mickiewiczova. S ohledem na umístění další

části uvedené komunikace na sousedním pozemku p. č. 2901 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, ve vlastnictví kupujícího se smluvní strany této kupní smlouvy za účelem

sjednocení vlastnického práva dohodly na převodu nemovitosti, jak je uvedeno v článku II.

této smlouvy.

Strana 2 / 4



II.

1. Prodávající touto smlouvu prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 349

v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, včetně součástí

a příslušenství, zejména včetně části stavby pozemní komunikace – ul. Mickiewiczova, a se

všemi právy a povinnostmi s touto nemovitostí spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt

vlastnické právo k te'to nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této

smlouvy a kupující nemovitost se všemi součástmi a příslušenstvím za tuto kupní cenu přejímá

a kupuje do svého vlastnictví.

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva

ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Dále prohlašuje, že jí

není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná práva zatěžující tuto nemovitost neuvedená

v katastru nemovitostí, a že na nemovitosti neváznou žádné jiné právní či faktické vady.

3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. .

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy, včetně

součástí a příslušenství, byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení

Zastupitelstva města Karviné a činí 180,-- Kč, slovy Jednostoosmdesát korun českých, za 1 m
2
,

tj. za 755 m
2

celkem 135.900,-- Kč, slovy Jednostotřicetpěttisícdevětset korun českých.

2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu ve výši 135.900,-- Kč spoluvlastníkům nejpozději

do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení

vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí, a to na účty spoluvlastníků

uvedené v záhlaví této kupní smlouvy takto:

panu ve výši 67.950,-- Kč, slovy Šedesátsedmtisícdevětsetpadesát

korun

paní ve výši 33.975,-- Kč, slovy Třicettřitisícdevětsetsedmdesátpět

korun

paní ve výši 33.975,-- Kč, slovy

českých.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy

do katastru nemovitostí podá kupující do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma

smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými

projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí

osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si

vzájemná plnění.

Strana 3 / 4



V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Prodávající podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů nezbytných

k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech

statutárního města Karviné.

3. Tato kupní smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Prodávající obdrží 4 vyhotovení této smlouvy a kupující 2 vyhotovení, z nichž 1 přiloží

k návrhu na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí.

4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována

nebo vepisována.

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, pod1cjcjich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Přílohy: 3 x plná moc k zastupování spoluvlastníků ze dne 12.07.2023

Kupující: Prodávající:

V Karviné dne: V dne:

…….…………………………………. …………………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového oprávněna k podpisu na zák/adě www mocí

Magistrátu města Karviné

oprávněna k podpisu na základě pověření

Strana 4 / 4



PIná ]iÍqu' ii zastupování

Já, níže podepsaný

n'mto uděiují plnou moC zmocňuji paní

abymne zastupovaia př1 sjednávání

odkoupení pozemku pozemní komunikace p.č4 349 v katastrá|ním územi Do|ni Markiovice, v obci

Petrovice u Karviné, do viastnictví statutárniho města Karviné.

Tato p|ná mocje udě|enav piném rozsahu procesu odkupu včetně podeu kupni'smiouvya nás|édne'ho

vk|adového ři1ení, jež bude vedeno katastrá iním úřadem.

Datum h m isto:

AUxm
Podpis:

“a

w4=Ja „..,„

Dr .



P|ná ÍÍÍGIÍ 5 zastupování

Já, niže podepsana'

tímto mocudě|uji p|nou zmocňují pani

abv mne zastupova|a při sjed na'va'ní

odkoupení pozemku pozemní komunikace p.č. 349 v katastra|ním území Domi Markiovice, v obci

Peirovice Karviné, do vlastnictví statutárniho města Karvíné.

Tato udě|ena v rozsahu včetně následnéhop|na' mocje p|ném procesu odkupu podpísu kupní sm|ouvv

vk|adového řízení, jéž bude vedeno katastrá|ním úřadem.

Dalum místo:

ú ? %ďU
Podpis:

Dvě řovac í doložka m Ie ii PořJ: 19009 MM 0 1 55

Podle ověř. mm p o PDŠWŠ GaI aaa Praha ooo
Uznai padpís m iistině za vla5tní:

Datum a misto narazem :

Ddresa pry m :

Druh n č. před1až . dokl . tutožnosti: DbčcanskvY

900 lŽ.07.2023



Pí ná moc k zastupování

Ja', níže podepsaná

tímto mocudě|u]i p|nou zmocňují paní

aby mne

zastupova|a při sjednávání odkoupení pozemku pozemní komunikace p.č. 349 v katastráiním území

Do|ní Mark|ovice, v ohci Petrovice Karviné, do v|astnictví statutárniho města Karviné.

Tato p|na' mocje udě|ena v p|ném rozsahu
procesu odkupu včetně podpisu kupní sm|ouvy € nás|edného

vk|adového řízení, jež bude vedeno katastrá| n ím úřadem.

Daw m a místo: ...íZ.:...0..Z ZMó
Podpis:

Puř.č: 70036>0097—0i89
Oveřuvam

doíoŽka prv: ww haai.

ViasLnuručně

Podíe uvěřuvací

podepsa
knih zosaí

Dalum mí5Lu naruzení :

mm pobylu:

Druh č. před1 uí . duk1 . w Lož nuaLi :
Dbčanský průkaz

12 . 07 . 2023



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od  - do - 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.      ze dne         

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 

                                                       Datum: 27.06.2023 Podpis: 

 

 

K U P N Í   S M L O U V A 
číslo SML/       /2023 

 

Smluvní strany:  

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

     k podpisu oprávněná na základě  

     pověření ze dne  02.01.2023:           Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru                                                    

                                                               majetkového Magistrátu města Karviné       

 IČ:                                                      00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          27-1721542349/0800 

 (dále jen kupující)  

  

a 

  

2.  Asental Land, s.r.o. 

     spisová značka C 29249 vedená u Krajského soudu v Ostravě  

     se sídlem :           Gregorova 2582/3, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

     zastoupena:          Paul Lysek, jednatel – předseda sboru jednatelů a  

                                  Markéta Paskovská, jednatel                   

      IČ:                       27769143 

      DIČ:                    CZ27769143 

      číslo účtu:            234350839/0600 

      bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

      VS:                       00297534 

 (dále jen prodávající)         

   

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

 

 

I. 

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p.č. 7206 o výměře 237 m2 v katastrálním území 

Karviná-Doly, obec Karviná a pozemku p.č. 2221/12 o výměře 519 m2 v katastrálním 

území Staré Město u Karviné, obec Karviná. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.752



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

Pozemek p.č. 7206 v kat. území Karviná-Doly je zapsán v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen 

katastrální úřad) na listu vlastnictví číslo 153 a pozemek p.č. 2221/12 v kat. území Staré 

Město u Karviné je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná na listu vlastnictví číslo 2115. 

 

2. Výše uvedené pozemky nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě Výpisu 

z obchodního rejstříku prokazující sloučení obchodních společností ze dne 03.12.2010.  

 

II. 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá se všemi právy 

a povinnostmi pozemek p.č. 7206 o výměře 237 m2 v kat. území Karviná-Doly, obec 

Karviná a pozemek p.č. 2221/12 o výměře 519 m2 v kat. území Staré Město u Karviné, 

obec Karviná (dále též jen nemovitosti) včetně všech součástí a příslušenství a umožní 

kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a kupující se zavazuje, že tyto 

nemovitosti se všemi právy a povinnostmi převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu dle této smlouvy. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 

práva ani věcná břemena.  

 

3. Prodávající upozorňuje kupujícího, že nemovitosti se nachází v území s důlními vlivy 

poddolování a s možným nahodilým výstupem důlních plynů, přičemž se nemovitosti 

nachází v dobývacím prostoru Karviná – Doly I, jak je uvedeno na příslušném listu 

vlastnictví, což kupující bere na vědomí. 

 

4. Prodávající upozorňuje kupujícího, že se na pozemku parc.č. 2221/12 k.ú. Staré Město u 

Karviné nachází dvě šachtice a potrubí vodovodního přivaděče, které nejsou ve vlastnictví 

prodávajícího, což kupující bere na vědomí. 
 

5. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo     ze dne      . 

 

III. 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 

včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva 

města Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a činí 50,- Kč (slovy 

padesát korun českých), bez DPH za 1 m2 pozemku, tj. za 756 m2 celkem 37.800,- Kč 

(slovy třicet sedm tisíc osm set korun českých). Ke kupní ceně bude připočtena daň 

z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Celková kupní 

cena včetně DPH činí 45.738,- Kč (slovy čtyřicet pět tisíc sedm set třicet osm korun 

českých). 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši 45.738,- Kč nejpozději do 

30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno oznámení o provedení vkladu vlastnického 

práva dle této smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.  

 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném 

termínu.  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

IV. 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy 

do katastru nemovitostí podá kupující do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, 

ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 

si vzájemná plnění. 

 

V. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Kupující obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 

práva do katastru nemovitostí. Prodávající obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 

 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

      V Karviné dne:                                                    V Ostravě dne: 

 

      Kupující:                Prodávající: 

 

     ……………………………………                        ………………………………… 

     Ing. Helena Bogoczová, MPA                              Paul Lysek  

     vedoucí Odboru majetkového                               jednatel-předseda sboru jednatelů  
      (oprávněna k podpisu na základě pověření)                          
 

 

                                                                                    ………………………………… 

                                                                                    Markéta Paskovská 

                                                                                     jednatel                                                                                    
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 
 
 
 

 
17319/O/2023-HMSU 
Č.j.: UZSVM/O/10292/2023-HMSU 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00, Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Petra Rašková, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 

Územního pracoviště Ostrava, 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 

a 

statutární město Karviná  

se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem, 
za které jedná Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 
Karviná 
na základě pověření ze dne 2.1.2023 
IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534 
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M  

A  O  Z Ř Í Z E N Í  V Ě C N É H O  P R Á V A  
č .  U Z S V M / O / 1 0 2 9 2 / 2 0 2 3 - H M S U  

 
 
 

Čl. I. 
 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 

 

Pozemky: 

- parcela číslo: 1157/12, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň způsob 
ochrany: -  

- parcela číslo: 1157/13, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň způsob 
ochrany: -  
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.753



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 

 
 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Karviná-město, obec Karviná, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj se sídlem 
v Opavě, Katastrálním pracovištěm Karviná. 
 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě bodu 14 čl. CXVII. 
zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením 
činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit 
s převáděným majetkem, a to ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.   

 
 

Čl. II. 
 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku se všemi součástmi (zpevněná účelová komunikace, trvalé porosty), právy a 
povinnostmi a nabyvatel jej do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí v souladu s ustanovením 
§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a to z důvodu veřejného zájmu za účelem ochrany 
životného prostředí a ochrany obyvatel na úseku dopravy. Veřejný zájem je spatřován 
ve skutečnosti, že na části převáděného pozemku parc. č. 1157/13, k.ú. Karviná-město se 
nachází veřejné parkoviště, které je součástí veřejně přístupné účelové komunikace se 
zpevněným asfaltovým povrchem, dále veřejná sídlištní zeleň se sloupem veřejného 
osvětlení, které je ve vlastnictví statutárního města Karviná. Pozemek parc. č. 1157/12, 
k.ú. Karviná-město slouží jako veřejná sídlištní zeleň se sloupem veřejného osvětlení a 
dopravní značkou, které jsou ve vlastnictví statutárního města Karviná. 

 
3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 
 

Čl. III. 
 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 
 
2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 

omezení, závazky či právní vady, vyjma níže uvedeného. 
 

3. Na převáděném majetku p.p.č. 1157/12, k.ú. Karviná-město je veden vodovodní řad DN 
300 GG ve vlastnictví společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. a 
na okraji pozemku síť elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. Na pozemek 
parc. č. 1157/13, k.ú. Karviná-město zasahuje ochranné pásmo trafostanice v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Na pozemky parc. č. 1157/12 a parc. č. 1157/13, vše k.ú. 
Karviná-město zasahuje vedení elektrické sítě včetně jejího ochranného pásma. 
V blízkosti pozemku parc. č. 1157/13, k.ú. Karviná-město se nachází provozovaná 
plynárenská zařízení ve vlastnictví nebo správě společnosti GasNet s.r.o.  

 
4. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek se nachází v chráněném ložiskovém 

území a na ploše výhradního ložiska, a proto na něj dopadají příslušná ustanovení zákona 
č. 44/1988 Sb., horní zákon. 

 
 

Čl. IV. 
 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že nabyvatel jako povinný současně touto smlouvou 
zřizuje v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb., k zajištění účelu převodu vymezeného v Čl. 
II odst. 2 této smlouvy, ve prospěch převodce jako oprávněného k převáděnému majetku 
věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek a 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 

 
 

nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let ode dne provedení 
vkladu vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Tato 
povinnost nabyvatele jako povinného se zřizuje jako věcné právo. Nabyvatel je oprávněn 
převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným břemenem pro účely zřízení, 
provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popřípadě k zajištění 
nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě. 
 
 

Čl. V. 
 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru 
nemovitostí. Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad 
katastrálnímu úřadu. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti 
spojená s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 
 

2. Věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek 
a nezatížit jej zástavním právem, vzniká zápisem do katastru nemovitostí. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že převodce zašle nepodepsaný návrh na zápis vkladu práv 

dle této smlouvy do katastru nemovitostí nabyvateli spolu s výtiskem platné a účinné 
smlouvy. Návrh na zápis vkladu práv do katastru nemovitostí podají převodce a nabyvatel 
společně prostřednictvím převodce, a to bez zbytečného odkladu po doručení návrhu na 
vklad podepsaného nabyvatelem zpět převodci. Náklady na správní poplatky spojené 
s touto smlouvou a s vkladem práv do katastru nemovitostí nese nabyvatel. 
 

4. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k 
naplnění vůle obou smluvních stran. 
 

 
Čl. VI 

 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení příslušným ministerstvem podle 

ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb.  

 
2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 

písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

3. Reálná hodnota převáděného majetku činí u p.p.č. 1157/12, k.ú. Karviná-město částku ve 
výši 14.840,- Kč a u p.p.č. 1157/13, k.ú. Karviná-město částku ve výši 21.620,- Kč, celkem 
tedy činí částku ve výši 36.460,- Kč 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 
 

7. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 

 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude určeno pro příslušné ministerstvo a jedno 
vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitostí.  
 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

V Ostravě dne……………. V Karviné dne………………. 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………….. 

 

  statutární město Karviná 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. 

Ing. Petra Rašková 

ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 

Územního pracoviště Ostrava 

(převodce) 

               Ing. Helena Bogoczová, MPA  

               vedoucí Odboru majetkového  

                  Magistrátu města Karviná 

(nabyvatel) 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 

 
 

Přílohy 

 Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 

DOLOŽKA 
platnosti právního jednání obce 

 
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 128/2000 Sb.) 

 
Statutární město Karviná ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. potvrzuje, že 

u právních jednání obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. UZSVM/O/10292/2023-HMSU byly ze strany 

nabyvatele splněny podmínky stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., které jsou obligatorní pro 

platnost tohoto právního jednání.  

 

Bezúplatný převod vlastnického práva k převáděnému majetku, pozemků parc. č. 1157/12 a 

parc. č. 1157/13, vše v k.ú. Karviná-město, a zřízení věcného práva dle čl. IV Smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/O/10292/2023-HMSU, byly schváleny usnesením č. ………………………. 

na ..... zasedání Zastupitelstva města Karviná dne ……………………. 

 

Tato doložka platnosti právního jednání je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/O/10292/2023-HMSU. 

 

 
V Karviné dne  
 
 
 
 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 
                         vedoucí Odboru majetkového  
                                     Magistrátu města Karviná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.756



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 13.07. do 31.07.2023 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne …….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: ……………. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. SML/……/2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

   majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. Kateřina Ondrušová 

se sídlem:   Haškova 669/1, 734 01 Karviná-Ráj  

IČ:    19555130 

 

(dále jen "nájemce") 

 

(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 91, jehož součástí je budova čp. 89/2 stojící na 

ulici Fryštátská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, t.j. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru kanceláře č. 126 o výměře 15,9 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.757



Strana 2 / 10 

m² v 1. NP v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). 

 

2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. O 

předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je kancelář pro poskytování finančních služeb pod společností ČSOB 

stavební spořitelna, a.s.  

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu – WC, umývárny, 

kuchyňku a chodby mohou využívat jak zaměstnanci, tak klienti nájemce. 

 

2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2023. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem ve výši 1.665,-- Kč/m²/rok. Výše nájemného celkem činí Kč/měsíc 

2.206,13 a je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový list). Pokud bude nájemce plátcem DPH, 

bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních předpisů. 

Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal nebo přestal být 

plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.09.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

a paušální úhradu za služby vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem specifikované 

v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

4.4. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, elektřina) bude 

nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. Výše paušální úhrady činí 

Kč/měs 1.192,50 bez DPH. K paušální úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle 

platných právních předpisů. Paušální úhrada bude upravována podle skutečných nákladů 



Strana 3 / 10 

jednostranným úkonem ke dni 01.07. kalendářního roku v souladu s usnesením  

85. Rady města Karviné č. 4939 ze dne 27.08.2018. 

 

4.5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

4.6. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní 

řád budovy č.p. 89/2 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. 

 

4.7. Pronajímatel si vyhrazuje právo jednostranně měnit a doplňovat Provozní řád, který je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 



Strana 4 / 10 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu  

(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti. 

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

 

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

 

 

 



Strana 5 / 10 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu nebo Provozního řádu a jejich doručením nájemci. Tato smlouva může být 

rovněž měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením 

evidenčního a výpočtového listu nebo Provozního řádu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.09.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a dva vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 



Strana 6 / 10 

 

 

Příloha: 

č. 1  Evidenční a výpočtový list 

č. 2  Provozní řád 

č. 3  Situační snímek 

 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Kateřina Ondrušová 

vedoucí Odboru majetkového  

Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 10 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

Nájemce: Kateřina Ondrušová 

 Haškova 669/1, 734 01 Karviná-Ráj 

 IČ 19555130 

 

Předmět nájmu: Nebytové prostory v budově č. p. 89/2 na ulici Fryštátské 

v Karviné-Fryštátě 

     

Cena nájmu mezi stranami je stanovena smluvně takto: 

 

Místnost Výměra (m²) Sazba (Kč/m²/roč) Celkem bez DPH 

Kancelář č. 126 15,9 1 665,00 26.473,50 

Měsíční nájemné 2.206,13 

Roční nájemné 26.473,50 

 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně, a to na základě daňových 

dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele vedený u České 

spořitelny a.s., pobočka Karviná, číslo účtu 19-1721542349/0800. Daňový doklad bude 

vystavován měsíčně, variabilním symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. 

Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

příslušném daňovém dokladu. 

Služby poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková 

voda, elektřina) bude nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez 

DPH. K paušální úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle platných 

právních předpisů. Paušální úhrada bude upravována podle skutečných nákladů 

jednostranným úkonem ke dni 01.07. kalendářního roku. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.09.2023. 

 

V Karviné dne 

Pronajímatel:    

 

 



Strana 8 / 10 

 

 

 

       ……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 

 

 

Příloha č. 2 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

 

I. Obecná ustanovení 

1. Vlastníkem budovy čp. 89/2 nacházející se na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě je statutární 
město Karviná, sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534. 

2. V objektu jsou k dispozici: kancelářské prostory, skladové prostory, ostatní prostory, sociální 

zařízení a kuchyňky. 

3. V souladu s platným Organizačním řádem Magistrátu města Karviné je zodpovědný: 

 Odbor majetkový – za zajišťování správy a údržby budovy včetně uzavírání smluv 

o pronájmu prostor. 

4. Kontaktní údaje: 

Zajišťování správy a údržby budovy 

 Odbor majetkový – oddělení provozu a údržby majetku ****, tel.: ***, e-mail: *** 
***, tel.: ***, e-mail: *** 

 Obsluha plynové kotelny: Veolia Energie ČR, a.s., ***, 
tel.: ***, e-mail *** (v případě havárie na plynové kotelně) 

Zajišťování uzavírání smluv o pronájmu prostor 

 Odbor majetkový – oddělení majetkoprávní, ***, 
tel.: ***, e-mail: ***  

 

II. Provozní pokyny a pravidla pro nájemce 

1. Povinnosti nájemce: 

 Dodržovat tento Provozní řád, požární a bezpečnostní předpisy. 

 Zdržovat se a užívat pouze prostory a zařízení dle sjednaných podmínek ve Smlouvě 

o pronájmu. 

 Nahlásit veškeré škody nebo ztráty způsobené po dobu užívání prostor. 

 Nájemce je zodpovědný za škody, které vzniknou v pronajatých prostorách. 



Strana 9 / 10 

 Provádět v pronajatých místnostech řádný úklid, likvidaci veškerého odpadu – sběr do 

odpadních pytlů (nájemce je povinen svoz odpadu nahlásit společnosti Technické 

služby Karviná, a.s, tel.: ***, svoz probíhá denně – pondělí až pátek). 

 V případě, že nájemce bude používat vlastní elektrické zařízení, musí zajistit na své 

náklady řádnou revizi daných spotřebičů. 

 Nájemce je zodpovědný za pohyb třetích osob, kterým umožní přístup do budovy. 

 Nájemce zamezí volnému pohybu osob po budově. 

 Při odchodu z pronajatých prostor musí být uzavřena všechna okna a vypnuta 

el. zařízení (odpojení el. přístrojů od sítě). 

 Budova musí být vždy řádně uzamčena. 

2. V prostorách budovy je zakázáno: 

 Kouření. 

 Užívání alkoholických nápojů. 

 Manipulace s otevřeným ohněm a pyrotechnikou. 

 Užívání omamných a jiných toxických látek. 

 Vstupovat zvířatům, kromě vodících a asistenčních psů. 

 Nadměrným hlukem a zápachem obtěžovat okolí. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo Provozní řád jednostranně měnit a doplňovat. 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

            

       …………………………………………  

  Ing. Helena Bogoczová, MPA 

              vedoucí Odboru majetkového 

             Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 



Strana 10 / 10 

Příloha č. 3 

 

Situační snímek: 

  



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 17.07. do 03.08.2023 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne …….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: ……………. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. SML/……/2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

   majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. Gabriela Natale 

se sídlem:   Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava-Slezská     

Ostrava  

IČ:    17161860 

 

(dále jen "nájemce") 

 

(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 91, jehož součástí je budova čp. 89/2 stojící na 

ulici Fryštátská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, t.j. rovněž ji pronajímat. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.758



Strana 2 / 10 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru kanceláře č. 224 o výměře 8,2 

m² v 2. NP v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). 

 

2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. O 

předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je kancelářská místnost pro vykonávání podnikatelské činnosti – 

fotografování.  

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu – WC, umývárny, 

kuchyňku a chodby mohou využívat jak zaměstnanci, tak klienti nájemce. 

 

2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2023. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem ve výši 1.665,-- Kč/m²/rok. Výše nájemného celkem činí Kč/měsíc 

1.137,75 a je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový list). Pokud bude nájemce plátcem DPH, 

bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních předpisů. 

Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal nebo přestal být 

plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.09.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

a paušální úhradu za služby vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem specifikované 

v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

4.4. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, elektřina) bude 

nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. Výše paušální úhrady činí 

Kč/měs 615,-- bez DPH. K paušální úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle 



Strana 3 / 10 

platných právních předpisů. Paušální úhrada bude upravována podle skutečných nákladů 

jednostranným úkonem ke dni 01.07. kalendářního roku v souladu s usnesením  

85. Rady města Karviné č. 4939 ze dne 27.08.2018. 

 

4.5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

4.6. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní 

řád budovy č.p. 89/2 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. 

 

4.7. Pronajímatel si vyhrazuje právo jednostranně měnit a doplňovat Provozní řád, který je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 



Strana 4 / 10 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu  

(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti. 

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

 

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 



Strana 5 / 10 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu nebo Provozního řádu a jejich doručením nájemci. Tato smlouva může být 

rovněž měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením 

evidenčního a výpočtového listu nebo Provozního řádu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.09.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a dva vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 



Strana 6 / 10 

Příloha: 

č. 1  Evidenční a výpočtový list 

č. 2  Provozní řád 

č. 3  Situační snímek 

 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Gabriela Natale 

vedoucí Odboru majetkového  

Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 10 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

Nájemce: Gabriela Natale 

 Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

 IČ 17161860  

 

Předmět nájmu: Nebytové prostory v budově č. p. 89/2 na ulici Fryštátské 

v Karviné-Fryštátě 

     

Cena nájmu mezi stranami je stanovena smluvně takto: 

 

Místnost Výměra (m²) Sazba (Kč/m²/roč) Celkem bez DPH 

Kancelář č. 224 8,2 1 665,00 13653,00 

Měsíční nájemné 1137,75 

Roční nájemné 13653,00 

 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně, a to na základě daňových 

dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele vedený u České 

spořitelny a.s., pobočka Karviná, číslo účtu 19-1721542349/0800. Daňový doklad bude 

vystavován měsíčně, variabilním symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. 

Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

příslušném daňovém dokladu. 

Služby poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková 

voda, elektřina) bude nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez 

DPH. K paušální úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle platných 

právních předpisů. Paušální úhrada bude upravována podle skutečných nákladů 

jednostranným úkonem ke dni 01.07. kalendářního roku. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.09.2023. 

 

V Karviné dne 

Pronajímatel:    

 



Strana 8 / 10 

 

 

 

 

       ……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

 

I. Obecná ustanovení 

1. Vlastníkem budovy čp. 89/2 nacházející se na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě je statutární 
město Karviná, sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534. 

2. V objektu jsou k dispozici: kancelářské prostory, skladové prostory, ostatní prostory, sociální 

zařízení a kuchyňky. 

3. V souladu s platným Organizačním řádem Magistrátu města Karviné je zodpovědný: 

 Odbor majetkový – za zajišťování správy a údržby budovy včetně uzavírání smluv 

o pronájmu prostor. 

4. Kontaktní údaje: 

Zajišťování správy a údržby budovy 

 Odbor majetkový – oddělení provozu a údržby majetku, ***, tel.: ***, e-mail: *** 
p. ***, tel.: ***, e-mail: *** 

 Obsluha plynové kotelny: Veolia Energie ČR, a.s., p. ***, 
tel.: ***, e-mail: ***(v případě havárie na plynové kotelně) 

Zajišťování uzavírání smluv o pronájmu prostor 

 Odbor majetkový – oddělení majetkoprávní, ***, 
tel.: ***, e-mail: *** 

 

II. Provozní pokyny a pravidla pro nájemce 

1. Povinnosti nájemce: 

 Dodržovat tento Provozní řád, požární a bezpečnostní předpisy. 

 Zdržovat se a užívat pouze prostory a zařízení dle sjednaných podmínek ve Smlouvě 

o pronájmu. 



Strana 9 / 10 

 Nahlásit veškeré škody nebo ztráty způsobené po dobu užívání prostor. 

 Nájemce je zodpovědný za škody, které vzniknou v pronajatých prostorách. 

 Provádět v pronajatých místnostech řádný úklid, likvidaci veškerého odpadu – sběr do 

odpadních pytlů (nájemce je povinen svoz odpadu nahlásit společnosti Technické 

služby Karviná, a.s, tel.: 724 373 255, svoz probíhá denně – pondělí až pátek). 

 V případě, že nájemce bude používat vlastní elektrické zařízení, musí zajistit na své 

náklady řádnou revizi daných spotřebičů. 

 Nájemce je zodpovědný za pohyb třetích osob, kterým umožní přístup do budovy. 

 Nájemce zamezí volnému pohybu osob po budově. 

 Při odchodu z pronajatých prostor musí být uzavřena všechna okna a vypnuta 

el. zařízení (odpojení el. přístrojů od sítě). 

 Budova musí být vždy řádně uzamčena. 

2. V prostorách budovy je zakázáno: 

 Kouření. 

 Užívání alkoholických nápojů. 

 Manipulace s otevřeným ohněm a pyrotechnikou. 

 Užívání omamných a jiných toxických látek. 

 Vstupovat zvířatům, kromě vodících a asistenčních psů. 

 Nadměrným hlukem a zápachem obtěžovat okolí. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo Provozní řád jednostranně měnit a doplňovat. 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

            

       …………………………………………  

  Ing. Helena Bogoczová, MPA 

              vedoucí Odboru majetkového 

             Magistrátu města Karviné 

 

 

 



Strana 10 / 10 

Příloha č. 3 

 

Situační snímek: 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………… do ………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne ……… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………….. 

Datum: ………….  Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/………/2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

                                                    Magistrátu města Karviné  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. UnikaCentrum, z.ú.     

zapsán v rejstříku ústavů, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 150 

Se sídlem:                                   Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01  Karviná 

Zastoupen:                                  Ing. Davidem Jelínkem, ředitelem 

IČ:                                               03061043   

 

(dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1134/1, jehož součástí je budova č. p. 149, stojící 

na ulici Karola Śliwky, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.759



Strana 2 / 9 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem prostoru o celkové výměře 25,05 m2, který se nachází 

ve 4. nadzemním podlaží v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen 

„předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na evidenčním a výpočtovém 

listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. Předmět nájmu je znázorněn na 

situačním plánku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.   

 

2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu.             

O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je silniční motorová doprava – specializovaná individuální 

doprava pro osoby se zdravotním postižením.  

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2024. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.01.2024. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo 

na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem 

vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné. Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci 

každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

 



Strana 3 / 9 

Záloha za služby je splatná současně s nájemným. Výše záloh za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

4.5. Nájemce má uzavřenou Dohodu o uznání zaměstnavatele za zaměstnavatele na chráněném 

trhu práce č. KAA-UZ-19/2021 na dobu neurčitou. V případě, že dojde k ukončení této dohody 

je nájemce povinen tuto skutečnost nahlásit neprodleně pronajímateli.  

 

Pokud tuto povinnost nájemce nesplní, zakládá tato skutečnost oprávnění pronajímatele 

k okamžitému vypovězení této smlouvy, a to v jednoměsíční výpovědní lhůtě. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 



Strana 4 / 9 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 



Strana 5 / 9 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez 

uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního a 

výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 

pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 

číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 

jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2024. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 



Strana 6 / 9 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha :  č. 1 Evidenční a výpočtový list  

                č. 2 Situační plánek 

 

 

 

V Karviné dne:                                                       V Karviné dne: 

 

 

Pronajímatel:                                   Nájemce: 

 

 

 

 

…………………………………                            …………………………………. 

za statutární město Karviná                                    za UnikuCentrum, z.ú.  

Ing. Helena Bogoczová, MPA           Ing. David Jelínek  

vedoucí Odboru majetkového                      ředitel 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 9 

 

Příloha č. 1 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: UnikaCentrum, z.ú.  

Sídlo: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01  Karviná  

IČ: 25902148 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 25,05 m2, který se nachází ve 4. nadzemním podlaží 

v budově č. p. 149 na ulici Karola Šliwky v Karviné-Fryštátě.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 

Celkem (Kč) 

4. nadzemní podlaží     

413 - kancelář 19,25 460,00 8 855,00 

414 - sklad 4,28 460,00 1 968,80 

Prostory užívány s 

jiným nájemcem  

½ z celkové 

výměry  

  

403 - předsíň WC (1,55 

m2) 
0,78 

 

                   460,00 

 

358,80 

404 – WC (1,49 m2) 0,74 460,00 340,40 

Roční nájemné   11 523,00 

Čtvrtletní nájemné   2 880,75 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Nájemné bude hrazeno na základě 

daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. 

Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

2. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s nájmem prostoru včetně DPH: 

 

Poskytovaná služba 

Výše zálohy včetně DPH 

(Kč) 

Teplo 20 000,00 

Vodné a stočné 2 000,00 

Elektrická energie  12 000,00 

Provoz a revize EZS 600,00 

Úklid společných prostor v budově  300,00 

Roční zálohy celkem   34 900,00 

Čtvrtletní zálohy celkem   8 725,00 

 

Služby spojené s nájmem prostoru bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 

měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  

 



Strana 8 / 9 

Pronajímatel je povinen skutečné náklady za ceny služeb nájemci každoročně vyúčtovat, a to 

do čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.01.2024.  

 

 

 

V Karviné dne …………………. 

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 9 

 

Příloha č. 2 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do ……………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne ……… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………….. 

Datum: ………….  Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……./2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

                                                    Magistrátu města Karviné  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Unika Morava, s.r.o.     

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38598 

Se sídlem:                                   Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01  Karviná 

Zastoupen:                                  Ing. Davidem Jelínkem, jednatelem společnosti 

IČ:                                               29394147   

 

(dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1134/1, jehož součástí je budova č. p. 149, stojící 

na ulici Karola Śliwky, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.759



Strana 2 / 9 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem prostoru o celkové výměře 29,12 m2, který se nachází 

ve 4. nadzemním podlaží v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen 

„předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na evidenčním a výpočtovém 

listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. Předmět nájmu je znázorněn na 

situačním plánku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.   

 

2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu.             

O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení 

daňové evidence.  

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2024. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.01.2024. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo 

na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem 

vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné. Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci 

každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Záloha za služby je splatná současně s nájemným. Výše záloh za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 



Strana 3 / 9 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

4.5. Nájemce má uzavřenou Dohodu o uznání zaměstnavatele za zaměstnavatele na chráněném 

trhu práce č. KAA-UZ-18/2021 na dobu neurčitou. V případě, že dojde k ukončení této dohody 

je nájemce povinen tuto skutečnost nahlásit neprodleně pronajímateli.  

 

Pokud tuto povinnost nájemce nesplní, zakládá tato skutečnost oprávnění pronajímatele 

k okamžitému vypovězení této smlouvy, a to v jednoměsíční výpovědní lhůtě. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 



Strana 4 / 9 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 



Strana 5 / 9 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez 

uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního a 

výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 

pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 

číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 

jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2024. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 



Strana 6 / 9 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha :  č. 1 Evidenční a výpočtový list  

                č. 2 Situační plánek 

 

 

 

V Karviné dne:                                                       V Karviné dne: 

 

 

Pronajímatel:                                   Nájemce: 

 

 

 

 

…………………………………                            …………………………………. 

za statutární město Karviná                                    za Uniku Moravu, s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA           Ing. David Jelínek  

vedoucí Odboru majetkového           jednatel 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 9 

 

Příloha č. 1 

 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: Unika Morava, s.r.o.  

Sídlo: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01  Karviná  

IČ: 29394147 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 29,12 m2, který se nachází ve 4. nadzemním podlaží 

v budově č. p. 149 na ulici Karola Šliwky v Karviné-Fryštátě.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 

Celkem (Kč) 

4. nadzemní podlaží     

415 - kancelář 23,1 460,00 10 626,00 

416 - sklad 4,5 460,00 2 070,00 

Prostory užívány s 

jiným nájemcem  

½ z celkové 

výměry  

  

403 - předsíň WC (1,55 

m2) 
0,78 

 

                   460,00 

 

358,80 

404 – WC (1,49 m2) 0,74 460,00 340,40 

Roční nájemné   13 395,20 

Čtvrtletní nájemné   3 348,80 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Nájemné bude hrazeno na základě 

daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. 

Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

2. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s nájmem prostoru včetně DPH: 

Poskytovaná služba 

Výše zálohy včetně DPH 

(Kč) 

Teplo 20 000,00 

Vodné a stočné 2 000,00 

Elektrická energie  12 000,00 

Provoz a revize EZS 600,00 

Úklid společných prostor v budově  300,00 

Roční zálohy celkem   34 900,00 

Čtvrtletní zálohy celkem   8 725,00 

 

 

Služby spojené s nájmem prostoru bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 



Strana 8 / 9 

měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  

 

Pronajímatel je povinen skutečné náklady za ceny služeb nájemci každoročně vyúčtovat, a to 

do čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.01.2024.  

 

 

 

V Karviné dne …………………. 

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 9 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………..do ………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ………….. ze dne ………………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………….podpis: ………………. 

 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

č. MMK/SML/15/1994 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu oprávněna na základě          

pověření ze dne 02.01.2023:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového, Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

a 

 

………………… 

adresa:  ……………… 

dat. narození:  ……………… 

(dále jen "nájemce") 

 

 

(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též jako „smluvní strany“) se dohodly na uzavření dohody o 

ukončení nájemní smlouvy 

 

Článek 2 

Předmět dohody 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 06.06.1994 Nájemní smlouvu č. MMK/SML/15/1994, (dále 

jen „nájemní smlouva“), na základě které pronajímatel pronajal nájemci část pozemku  

p.č. 2161 o výměře 538 m² v katastrálním území Darkov, obec Karviná, ke stanovenému účelu 

a to již zřízenou zahrádku s postavenou hospodářskou budovou o rozměrech cca 16 m². 

 

Článek 3 

 

Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení smluvního vztahu uvedeného v článku 2 této 

dohody ke dni 31.08.2023. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.760



Strana 2 / 2 

Článek 4 

 

Nájemce uhradil nájemné za rok 2023 ve výši 1.048,62 Kč, dle Nájemní smlouvy uvedené 

v článku 2 této dohody a není evidován v seznamu dlužníků nájemného či pachtovného vůči 

statutárnímu městu Karviná. Alikvotní část nájemného za období září-prosinec 2023 ve výši 

374,08 Kč, bude zaslána nájemci zpět poštovní poukázkou do 10 dnů ode dne uzavření této 

dohody o ukončení nájemní smlouvy. Smluvní strany jsou tímto vyrovnány. 

 

Článek 5 

 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno vyhotovení nájemce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné vůle a na důkaz toho ji 

podepisují. 

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda je uzavírána okamžikem podpisu všech 

smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA ………………. 

vedoucí Odboru majetkového  



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……………….. do ………………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……………….. ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

číslo SML/………./2023 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněn na základě  

 plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „pronajímatel“) 

 

2. ………………… 

datum narození:    ……………….. 

bytem:    ………………… 

(dále jen „nájemce") 
 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu: 

I. 

Úvodní ujednání 
 

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 2161 v katastrálním území Darkov, obec 

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 
 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 

a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 

………….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku 

uvedeného v článku II. této smlouvy. 

II. 

Předmět nájmu 
 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci a 

nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p.č. 2161 o výměře 538 m² v 

katastrálním území Darkov, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.760



Strana 2 / 5 

nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je 

přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

III. 

Účel nájmu 
 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat pouze k stanovenému účelu, a to jako 

zahrádku. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na 

předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebudou vysazovat 

žádné keře ani stromy. 

 

IV. 

Doba nájmu 
 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2023. 

 

V. 

Nájemné 
 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení Rady 

města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy 30,-- Kč za 1 m2  pronajímaného 

pozemku ročně, t. j. za 538 m2  pozemku celkem 16.140,-- Kč, slovy 

Šestnácttisícjednostočtyřicet korun českých, ročně. 

 

2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné ve čtyřech splátkách vždy dopředu. 

Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem 

čtvrtletně, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje 

uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 

dokladu – faktuře. 
 

3. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 

inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 

s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 

písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 

stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 

této smlouvy. 

 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 
 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele. 

 

VII. 

Společná ujednání 
 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu. 
 

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 



Strana 3 / 5 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemce. Poruší-li nájemce více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 

na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 

na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 

nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo budou užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemci. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 

výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

VIII. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
 

Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, získaných 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání nezbytných 

k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 

statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, za účelem zjištění 

potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda a od koho pobírá mzdu 

či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku pronajímatele, což zahrnuje i 

evidenci pohledávek. 

IX. 

Ostatní ujednání 
 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.09.2023. 
 

2. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě formou oznámení dle 

článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné 

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, 

vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i 

pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud nájemci zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 
 



Strana 4 / 5 

4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemci dvě vyhotovení této smlouvy. 
 

6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédli, 

seznámili se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je jim známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 

snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírají ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 

této smlouvy. 
 

7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 

autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 

 

Příloha: 

- situace předmětu pronájmu 
 

 

V Karviné dne:……………………….. V Karviné dne:……………………… 
 

 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    ……………………….. 

vedoucí Odboru majetkového         

 

 

 

 



Strana 5 / 5 

Příloha č. 1 

 

- situace předmětu pronájmu 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od ………. do……….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …………. ze dne ……………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 

datum: …………..…..podpis:……………… 
 

Dohoda o prominutí pachtu 
 

I. 
 

Smluvní strany 

 

1. Statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

IČ:     297534 

DIČ:     CZ00297534 

 zastoupené:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněna 

 na základě pověření ze dne 

 02.01.2023:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

     majetkového 

účet:     19-1721542349/0800 

(dále jen „propachtovatel“) 

 

a 

 

2. …………………. 

bytem:     ……………….. 

datum narození:   ……………….. 

(dále jen „pachtýř“) 

 

 

Uzavírají tuto dohodu v následujícím znění. 

 

II. 

 

Mezi smluvními stranami existuje smluvní vztah, kterým je Pachtovní smlouva 

č. SML/2611/2022 ze dne 29.11.2022 a byla uzavřena na dobu neurčitou. 

 

III. 

 

Komise majetková doporučila po zvážení panu M. Mydlárovi prominout pachtovné za 2. pololetí roku 

2023 na svém zasedání konaném dne 02.08.2023. 

 

IV. 

 

Smluvní strany se tímto dohodly tak, že pachtovné za 2. pololetí 2023 v celkové výši Kč 2.601,26 

promine propachtovatel pachtýři. 

 

V. 

 

Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

propachtovatel a jeden pachtýř. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.761



Strana 2 / 2 

Účastníci této dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

 

V Karviné dne …..............................   V Karviné dne …..................... 

 

 

Propachtovatel:     Pachtýř: 

 

 

 

 

…………………………………  …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA   

vedoucí Odboru majetkového   ………………………. 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a s0uvisej ící ujednání

SML/1393/2023/48

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, pri málorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Moravskoslezský kraj:

zastoupený:

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

IČ: 70890692

DIČ: CZ70890692

(dále jen „budoucí nprávněuý“)

prohlašují, že NN plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jcn „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti a související ujednání (dále jcn „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný jc na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 1538/1 v kam>trú1ním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek jc zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální

pracoviště Karviná (dále jcn „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný, v zastoupení organizace Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace, se sídlem

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, IČO 00844853, hodlá v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace –

Nemocnice Karviná – Ráj – stoka D3 – úsek VO – SP3“ vybudovat inženýrské sítě - dešťovou kanalizační

přípojku a výustní objekt, vše včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby

dojde k dotčení části pozemky uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný

budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je

zakreslen v situačním snímku, který JC nedílnou součástí této smlouvy a ijí přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním

snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

3. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

Klasifikace informací: Neveřejné

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.762



souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí

veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího

oprávněného časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v článku I. odst.

1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení služebnosti.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, umístit, provozovat, udržovat, opravovat a

modernizovat inženýrské sítě - dešťovou kanalizační přípojku a výustní objekt, vše včetně příslušenství na

části pozemku p. č. 1538/1 o délce cca 4 bm a o výměře cca 27 III2 (výustní objekt), vše v katastrálním území

Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupovat a vjíždět na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

v souvislosti se zřizováním, provozováním, údržbou, opravami, modernizací a odstraněním inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávněný jc povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od uzavření této

smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení

originálů geometrického plánu, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jer1i takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude

uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle předchozího

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech

požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jcdcn tisíc

korun českých) navýšenou o DPH v zákonné výši.

Základ daně (cena bez DPH) 1.000 Kč

Daň 21 % 210 Kč

Cena včetně DPH 1.210 Kč.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu –

faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti, tj. ve lhůtě 30 dní ode dne doručení daňového dokladu budoucímu

oprávněnému. Za den zaplacení se považuje den připsání platby na účet budoucího povinného.

IV.

1. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy oprávněni v

souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do

doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.

2. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky, které jsou součástí tzv.

vyjádření vlastníka k záměru vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před

dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

Klasifikace informací: Neveřejné



stanovené budoucím povinným, jc budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím

vznikly.

3. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti převede

vlastnické právo ke stavbě nebo jcji části na jmuu osobu, postoupit se souhlasem budoucího povinného na

tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu,

která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. Náklady spojené s běžným udržováním pozemku specifikovaného v čl. I. odst. 1 této smlouvy nese budoucí

povinný.

2. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího oprávněného dle

článku IV. odst. 2 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí povinný

právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný

vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 2 této smlouvy.

V případě nesplnění jakéaniv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany budoucího

oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,-

Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění, a že

budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VI.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem icíího uzavření, tj.

okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv).

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím budou doručovány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně

jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný

zmaří doručení písemností zasílaných mu buducím povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi

změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím

pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvyjc možné

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány

a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednáni směřující ke

zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí povinný

obdrží dvě a budoucí oprávněný jcdno vyhotovení smlouvy.

Klasifikace informací: Neveřejné



6. Budoucí povinný bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků

bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz).

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovány pouze pro účely

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje

Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracování osobních údajů dodržuje platné

právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jS0u uvedeny na oficiálních webových

stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

8. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují

níže své podpisy.

VII.

1 Doložka platnosti právního jcdnání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

1.1 O zřízení služebnosti a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. ……. ze dne

………….

2 Doložka platnosti právního jcdnám' podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

2.1 O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření smlouvy

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze

dne …..

Příloha č. 1 – situační snímek

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Ostravě dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 1

n.

% ii

o

e

e
mm

/

e

mm ZkILENI SLULEanS'H m/l
aaa

O DET-CE CCA 4 bm

O VYMERE CCA 27 mz

417/2

wm
077/5

PO MK

M

A

Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 2

5TATUTÁRNÍ M Ěs'ro KARVINÁ
%

z
mmmm měsH K=rvini

m m 0dbor komnnaIních s|uzeb

m u_m

a m zoza

aaa mmm wwwsz

www uuch mmmmmmm

Nemocmce Karvmá
RŠL p

o.

Vydmuchov 399/5

mmsz 734 01 Karvíná-RáJ

mmm

lasloupena

s

usmmm w

KoNEKC). spor

w ns mm

Vy's(avní 2224/B

nn oo Dslrava Manánské WW

1DDS'
mmm

vIasmika k 1áměruVyjádřeni

mmmmm měsm KaN|ná. 06b0| komunamlcn smzeb Magmtrálu mesla Karvme aaaer Vah 1adost

o mmm mmmm v|asmíka k záméru slsvhy uvádAne m názvem ,Rekonslrukce kanaHzace

Nemacmcs Ksrvmá Rál sloka Dr3 úsek V0 a SP3“ v Cásh mesta aa

Předmzena dokumentace mm veknnskukcl mmm stoky dešmvé kansnzsce v areá|u nernomioe

Karv|né-Rá)i, vwne vyúslniho www do vodního \Dku Kameruvým průlkumem mm mmm iii

potrubi
mmm aešmvé kauahzaoe

JSDu ve špamém smvu Cí|em rekonstrukDe je zapsm 'unkčnus\

kanaIiZace v rámcv mm dDÍde k rekonsUukcl smky dešťové kanahzaca v úseku od mm SP3
pc

VYÚsmí mm do dmbneho mmm loku mmm který ss nzchází na puzemku mmm bíslc mm p

č) 153B/1 v kslaslráInírr území (dáIe k ú.) aa ve vIaslnch mesta smancr mmm bude vymeneno

m žebrovane
mmm

z
pmypmpytenu WUebné

dimenn Eudou také
vybuuovány nové revuni šachty

mmm z pVefankán'A LIJl 1000 Na lekon$lruované mmm navazup sysuem mmm uesl'ove

kanahzaoe „ oe1ého amáIu mmmmm mm rekcnslmkce 19 rešena samaslamou dnkumemaci mm

lekonslmkm vmlřm
sD|aškavé kanshzace

D\e Dředmžené mmmmmm bude slavbnu dmóen nozemek :: 1 31 5/1 k ú. Ksrvmámesm a

475/7 A86 k ú aa mm mm ve vIaslmcM stalulamiho mes'a Karvme DáIe pak www mm

jSOU
ve vlaslmctvi Mmavskoslezskéhn

kraie

Po Wsouzenf Vasi naostu stamamw mesto Karvmé. Mig|sua| města KiN|n2\ Oobor komunawch

sIuŽeb
mmm mm

mmm dolbeného Wzsmkm zmené veřeméha proslranswi, pw úCeW mm

vedenéhc d|e zékone c 183/20U6 Sb\ o územním p!ancvan[ a svavebmm Mdm ve mm
pazde1s[ch

preamsů, pw mm mqelkopIavnihn vypofadaní dalěeneho po1emku mm mmmm k predmiené

dokumentscA. k(efým mmm wmmmm h sde|uie uas|edu|icl

1 ReknnstruDvaná mmm dešmvá kanahzzbni smkn m úseku vo až SPC! bune vyús(ena

slávaÁicím vyúsmim ub)ek(em aa drobného vodního loku M\ýnka v Karvmé (|DVT wwwww

mmm mmm mm 1e
mmm na pravem břehu mm mm mmm se nachazí na pozemku p

č 1535/1 k. a m VIaslníkem pozemku c 1538l1 k ú Rá1 je
statucam| mésm Kamna

Spravoem vodnihc loku M\ýnka Karvmé 1e mmm úseku anodí 0dry, scátm' podnik

K vynnuslem' mmmm vod do vodnmo mm M|ýnka k nulnn mmm 5Lanovlsko Fwodi mm

stámI mm

2 v pvúhěhu pmvadém mm je numé dodlžava( Standard péóe o WWW krajmu A m noz

Ochrana dřevm W mmm www preaevsrm kapwcly Z 4 2 4 2 2. 42 4 a pHslusne

uvedene prnohy dme slandamu aapovmanci body normy
CSN u mm Techrmogle

vege'acnIch úpvav krapne 0chrana s(romů. wrostú a vegascnlch pIoch nn stavebnlch mmm

tzn. praaevsun && mo g 4.12. Slandard
j!

voIně dos|upný ke smžem' na mmmmmm mmmm

AOPK m odkaze Mps'llnalure cUWeb/cz/pIam»slandade

Před provedením zasypu výkupu je nulne mmm fotodokumenlam slavu kořenů pripadně

poškouných výkapem mm WšemenL pHDadně phzvatxastupce 0dbcru kcmunawch s|užeb ke

mmmm mm suvu mm iako u pradným konzunaclm mm moubenIm výkopů mmm

dřevm.

'MMIASnUlmW'
mmmv ulxm mmm Mavmn mmmm nn mm www

mmm „ mmmm mm sumymml m u mm mm mm m19753A4 mc uuuuuu

MMMMMMMMMMM
zm ppadndmgnmm :: nSBV“

mm,..eny mmmmm dckumemu

Klasifikace informací: Neveřejné



3 SLavebm préce mm W provadény tak, m doba omezem pVOVOZL DbtěžDvem' okoh byIa sniŽena

minimum %
provadšm slavebnlch mm

musí M používané kcmumkace PředeVSIm na uI

vydmuchov. udržovany ve schúdHerrh Sj mmm mmm scavu.
15

nutno
provadet mm prúbéžne

n2pmd\ene mmm připadé sucha zameZoval prašnosu mmm

A Pred zaheJemm stavebnÝch
mm

umís\ěnim slavebniho zafizem'
pnzemku msJelku

mmm mm měsla Karvmé
je povmen mvesmr, prwadně pcvéřeHá provaaecr mma. pozadal

0dbor Komunawcr sIužeb Mag\slratu mesta Karvmé\ nejméně 30 dnú předem soumas

uživánim
veřemého pros(ranství„

konLiklm' osaba

5. Před zahá|enim s\avebních praci. mm průběhu pu dukonóeni bude pnři1ena votodokumentace

použwanýcr komumkacl prosxranswí v ma1elku smutamlho mesta Kamne, na mmm mm

s(avba
nrovádéna

annnkumpnmm mm
Dředána

Odhnm knmunmmnr smieb Mag|slratu mě5B

Karwné med ZahaJeHIm szavebnlch
mm

a
po mm

dokoncení

Dame-h
vhvem sEvemŠlni www urVH'slénim slavebníhu ma|eria|u zaHzem poJl2denim

mechamzace k
poskozem

lě\esa
poumýcr

komumkací
(vč. chodniků) \ravna\ých mm mmm

slamlarm'ho mesta Karvmé. mm buduu nn dukončem' s(avby opraveny mmm mzsahu uvedeny

d0 nezáVadném) slavu Pcskuzený z|vrcný povrch kumumKace bude odfrezovan a bude pmvedena

pakIádka
noveho ŽMČného kuberce vČemě kunslmkčn m vr5(ev nuvých nbmb. m oeřé deme

W Doškozene komumkace Po d0k0nbenÝ stavebních
pracI

Dude taeso komumkaoe pornocmž

po1emky a vcdm' režvw komumkace uvedeny do nezávadného slavu a upraveny Lak, aby nnth

hez Závad smuŽn svému úCe|u V mmm m1poc1u mm ie nulne mmm dostaecnou na

opravu
mm

poškození

7. veskere odpady m nulno zaramvat pome druhu kalegane ph mmm prokázaL že udpadem

mm
nzkládáno souIedu aa zákonem Č 541l2020 Sb 0dpadech.

PředevŠím 1e numé mm pov|nnus( ahy w udslraňovani mm provádém' slavby nelm údržbš

slavby m dndríen mmm Dro nakIadaN vybourany'rm slavebním1 matenmy urcenýrm pro

opetovne pou2|tL vemelšírm pmdukw
stavehním demshčníw

mmm 'ak, aby hyIa zapšléna

nejvyšší možná mira mm oPémvného mmm recyk\a0e

Vthedem a mmm že reahzaci
slavby mmm

k mmm
pnzemku

v|asm|ctvi stazuu-Jm mo mésla

Karvmé jE v|asmík www piípadně povereny' zastupce povmen www Odbor
ma1e(kový.

oddě|em maplkopravm maJetmpravní vypořadání zasaženého pozemku.

Tola vyjádřuni mmm n zámčru nsnahrazuje povoIeni nnbo rozhodnulÍ přIsIušných správnIch

mmm poliehných reaIIxacI stavhy.

P|zmos| mmm vyjádření konči dne 11.o5„2024

Na véucml Odbor ma1e(kovy'

xmnnzn

Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/1392/2023/47

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pm'čřoní ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Moravskoslezský kraj:

zastoupený:

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

IČ: 70890692

DIČ: CZ70890692

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že j sou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí p0vínný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemků p. č. 475/7 a p. č. 486, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná a pozemku p. č. 1315/1

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky js0u zapsány v katastru nemovitostí

na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskos1e75ký kraj, Katastrální pracovíšlč

Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný, v zastoupení organizace Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace, se sídlem

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, IČO 00844853, hodlá v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace –

Nemocnice - Karviná Ráj – vnitřní kanalizace“ umístit na částech pozemků v majetku budoucího povinného

splaškovou kanalizační přípoj ku včetně šachtice a dešťovou kanalizační přípojku. vše včetně příslušenství

(dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku

II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí

této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího

povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu

služebnosti.

MMK.SML.02.01.08
Strana 1 (celkem 11)

Klasifikace informací: Neveřejné

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.763



3. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích uvedených v článku I.

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný

uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího

oprávněného časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na částech pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí

smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, umístit, provozovat, udržovat, opravovat a

modernizovat inženýrské sítě včetně příslušenství a to:

Splaškovou kanalizační přípojku včetně šachtice na části pozemku p. č. 475/7 o délce cca 84 bm, a

na části poZemku p. č. 486 o výměře cca 2 m
2

(šachtice), oba v katastrálním území Ráj, obec

Karviná a pozemku p.č. 1315/1 o délce cca 2 bm, v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, jakoŽ i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí.

Dešťovou kanalizační přípnjku na části pozemku p. č. 475/7 o délce cca 188 bm, v katastrálním

území Ráj, obec Karviná,

jakož i v právu vstupovat a vjíždět na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy v souvislosti se

se zřizováním, provozováním, údržbou, opravami, modernizací a odstraněním inženýrských sítí.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení Slavby nejpozději však do 2 let od uzavření této

smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení

originálů geometrického plánu,, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

zejmena zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platnem znění. Smlouva o zřízení služebnosti

bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle předchozího

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech

poŽadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc

korun českých) navýšenou o DPH v zákonné výši.

Základ daně (cena bez DPH) 1.000 Kč

Daň 21 % 210 Kč

Cena včetně DPH 1.210 Kč.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu –

faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu

– faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným

uhrazena nejnoZději ke dni splatnosti, tj. ve lhůtě 30 dní ode dne doručení daňového dokladu budoucímu

oprávněnému. Za den zaplacení se považuje den připsání plalby na účet budoucího povinného,

IV.

1. Na základě této smlouvy jsnu pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy oprávněni

v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět

MMK.SML.02.01.08
Strana 2 (celkem 11)

Klasifikace informací: Neveřejné



na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do

doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.

2. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky, které jsou součástí tzv.

vyjádření vlastníka k záměru vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování

a stavebním řádu specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni

dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou)

před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této

smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto

stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které

mu v souvislosti s tím vznikly.

3. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti převede

vlastnické právo ke stavbě nebo jcjí části na jinou osobu, postoupit se souhlasem budoucího povinného na

tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a

novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá

za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnemu.

V.

1. Náklady spojené sběžným udržováním pozemku specifikovaného v čl. I. odst. 1 této smlouvy nese budoucí

povinný.

2. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího oprávněného

dle článku IV. odst. 2 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí

povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí

povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 2 této smlouvy.

V případě nesplnění jakekoliv jine povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy zestrany budoucího

oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,-

Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu

– faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění, a že

budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vzlahuje.

VI.

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj.

okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv).

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlnuvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně

jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dolwd|yv že mmm budoucí oprávněný

zmaří doručení písemností zasílaných mu buducím povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi

změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím

pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány

MMK.SML.02.01.08
Strana 3 (celkem 11)

Klasifikace informací: Neveřejné



a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

5. Budoucí povinný bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků

bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz).

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovány pouze pro účely

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje

Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracování osobních údajů dodržuje platné

právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových

stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrží dvě vyhotovení a budoucí oprávněný jcdno vyhotovení smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle

připojují níže své podpisy.

VII.

1 Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

1.1 O zřízení služebnosti a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. ……. ze dne

………….

2 Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

2.1 O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením

číslo …. ze dne …..

Příloha č. 1 – situační snímek

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Ostravě dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

MMK.SML.02.01.08
Strana 4 (celkem 11)

Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č.1

4H/!

mm
w

w
Zén \

mm mm

POZEMKY s

ZŘiZE\i su Ž[B\0STl

/

%
dčlcc m m hm duií'm i k-nulíucc

/
dčlcc rm nn lnu knnuliLacc

m 2 m1

mmm á

nnnnnvýměřn

.../„

%

mm %
„ %

s ř ;.

mm

u

quúa:

mmíímn uuuuu

uulwwAvmlnl mecE

O
uuuu mem

w

mmm mmm mm

Ann \ í-u\ m\

Éí & ] u \

É " u mímcm

MMK.SML.02.01.08
Strana 5 (celkem11)

Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 2

STAfUTÁRNÍ M ÉSYO KARVINÁ

Magislrál mňln mmm

0dbor komunaImch smzeb
E

vAs mmu uuu

a mmm

mm mm: W. . „„ „

Nemocnme Karviná o.
sVstA mmm stsmmozw7

Rá1 p.

Vydmuchov 399/5

mmm 734 Kaaná—Ráj

www

zasmupena

usw/PNLon m

KoNEKQ spoI,

v u.- zaz3

mmm 2224/a

7og oo Osuava Manánské
Hnry

IDDS dejgcm

v|aslnika 3 záměruVyjádřeni

SlaXulami mesm mmva Ddbm kDmunáInÍch smieh Maglslraw mésm Kamne »de Va$\ mmm

0 mm vnédVení vvaslnrka k zámeru mm uvéděné
mm

nazvem „Rekcnsnukce kanahzaDe

mmmch Karvma m mmm kznahzace“ aaa mm aa

PPedIo2ená dckumen'ace resr rekonslrukm a úpVaW stavap'cí mmde kanahzave aveám nemocmce

KaMněrRáp Kamerovým pmzkumerv non zpšmna ze m polmbl mmm spIaškové kana|izace, lak |

pouubI
mmm dešl'cvé kanahzace. 15ou ve Špalnem slavu Cllem rnkonslrukce Je uusm d\'Ashednou

hkvidam sD|aSkuvých vod a lunkCnos( kana|iza0e S'avba
m

č|enena m nekohk aaa

TZ m SplaŠkova vnnim' kanahzzce
zahrnuje rakonslrukcv sp|agkave kanaIIZaDe v ee|ěm arnáIu

nemooniDe. až W čerpaci slanmi umIsKenW na 9uzemku www cIsIo (uae p N 475/30

katastrámim územi (dále k ' ) u aa mmm mmm bude vymeneno za mmmm mmm

z pnIypmpW=nu
v čásu

uasy
mm vvaužkaváno sXáva|íci kameninové mmm

v casu lrssy mm

k úpraVé uasy Dovubi do nové mmm a tast Dúvodnmo polrubl tak bude zrušena. Budou \aké

vybudovány nuvé revlznl šacmy mmm z preVabnkalů DN 1 000 Nektere rewznl sacmy mmm

prosloruvých
dúvodů provedeny 1 PP m aaa Na |ekonsIru0vané mmm budnu vřepoJenY mmm

WWW Casl
!rasy

reknnsImnvathn DolrubÍ se nzDhám' telese mismi kumumkace m uI.

Vydmuchow mm le v\aslmclví mesla

TZ nz DeŠmva mmm kanahzace uhmuie mkonslrukm mmm mmm kanahzace. klera hune

lámveA v Cásh uas unravena aa nov0 polohyv mm polrubí mm vymenano za žEbmvané mmm

MMMenu DOlřehnÝm
diman1ính v

pvosmru vválnme hude mmm mmm DmtIBkem a Dfed

za mmm m budou mmm WWW m WoVedenI DrolIaku Budou (aké vybudovány nové vewzni

šacMy mmm z pre'abnkalů DN 100U Nektere rew1m sachly budnu z proslomvých dúvodů

provedBny
PP DN 600. Na rekonstruovane

mmm mmm n'epoieny suávslíci DřÍPUJkY mmm vad

bude zachován slávajíci do voanhc mm MIy'nka m mmm úsek od 5F3
Dc

VO je resen

samustame Cásl (rasy kanaIuace 1e vedena (éIese m mm k0mumkace chodniku uI Vydmuchow

mm m
m wastmcwi mm

72 03 Rusem' s'ávaýcw' kanahzace reM demonláZ casu mmm mm |sou nech'ebne nebc |e nutne

1e mmm
s ohIedem na osíamí síle a aaa

mmm smzjící potrubí
budou

vypměna vhodným

malev|a\em mm budou ubourany m hIoubky M povrch mmm

TZ 04 0anva smvajiejen WWW resí obnovu mm dowených stavbou Obnova komumkací
je

navrzena mAahu výkopu rýhy presahem 500 mm na ube strany

DIe mmmm dukumenlace hudou mmm amceny pozemky c 13I5/1 k. ú. Karviná»mésla D

a 475/7 ABE k. ú.
RáL mm jSoU ve vIaslmcM slalulármhc mésla Karvme Dá1e Dak Dozemkw mm

|sou ve v|asmiclvi MoravskosIezského kraje

'MuxAssnnmw'
- MMMM mmmmm - mmm www nn mm:

uuu „ Wmm-h nm-smmsn/n nAquv-M4Mml 1mmn1su | m

MMMMMM
sss w nn mm „m..„mu-w. u | mm mmm ..swnu | W

..oumm., mmmm uokumenw

MMK.SML.02.01.08
Strana 6 (celkem 11)

Klasifikace informací: Neveřejné



Po
pnsouzem Vasl zadasu s(alu(am\ mesto Kawma Magstra mm Karvvne mmm komunaInich

sIužeD vydáva mm mmm dotčených pazEmků_ komunikaci, mzenývskýcn snL mmm veřeJnehu

prosvanslvi. pm úóer řizem' vedeneho d\e zákcna c 1 83/2005 Sb o územnlm manovenr a Sbaveanm

mm ve znenl pozae|srcn predp>sú. pr0 vce|y řízení vedených svmlčnřhu správního úřadu pm Mer

ma|etkoprávn mc vypcřádáni amcenycn puzemků mm vyJádFenf k PředIc2ene dokumentacL klerým

stannvuJe mo poammky a mmm nás\eduuc1

PDŽaduJeme dosmečném
pfeasmu

mmmmm
občany més'a m mm :

dcpravm'm nmezem'm

v mm v ]ekem (ermínu
napr Dozadat

o
zveremeni

vnfDrmace Droslredmctvím

wormabnich mm mésta

2. Suumasime prcvedem'm u výkop Ě u|0Ženim meneneho mmm smaškove desrove kanahzace

aa leíesa mmm komumkace mmva a chodníku m VydmuchoM umis\ěné na po1emku p c

475I7 486 k. ú
aa

Pn pmVedenl zasypu u výk0p po2aduJeme vozovku opravm do\čenérr úseKu zařezáním erchu

ve vzdá\enus\\
H2jméné 0.5 m od

mm výkapu
každou slranu V šířce

výkopové rýhy

požadu|eme obnovvl kcn5lmkčm vr5tvy komumkace Fn pokIádce novéhc mmmm Dovrchu musi

m sv|s\e neDlJJenI nového mmneho Dovrchu m w mm M konstrukce vazovky mms u(ésnéno

vhodnou tecnnpmgv lzáhvknvé mm
naavpvací

Dásky)

Chodník
poŽaduieme po provedení zásypu výkopu zpemě zadmdw veSKere poskozene kusy

mm a obrub musí
W

rámm
zpěmeho

zamaždém'
vyměnény

nuvé v Šiřce
výkDpnvé rýhy

pnzadweme obnavn konslrukční vrstvy kumumkace

3 K odvedení deŠl'ovy'ch vad arEaIu nemocmce, prosu'edmctvim
rekonstruovane dešfove

kanahzace prosueamctvim scávancma vyúsmího mmm aa dmbného vodniho mm M\ýnka

Karviné
(\DVT 101o1579|, mm korym se nacnazr na pozemku D č mm k ú Rák Je numo

poŽéda( stanowsko 59rávce vodnl'h0 loku MIýnka Karvvné, U
Povodí mm s(ámí

pudmk.

A slavhou
mmm

dotčeni silí
veřeméha usvěuen L www

zakves Behsm
stavby

ne5rm'
mm

k

mm poŠk01Em' Slavehník před zaháJením susvebnlch pmm zapslI vylycem
sm vePe|néhc usveueni

Techmckých s|u2eb Karvma aa Bohummská 1 B78. 735 GG KarvmávNové Město

S(avehnik bude ochrannem
pasmu veřejneho csveuem (mm M0 m na kazaou stranu od asv

kabeIu v0) Drovédel výkop rucne m
neré!Ší opa\rnos|í„ abY

mmm k
DOŠkození

mmm

veřejného osveneni obna2ene kabew veřejného osvěUem' výkopu budou zataŽeny do (wZené

délené
chrámčky mm kumumkacem)

nebo KDPOFLEX W lrave) chrathy Pn slavbe JE mmm

dodrže( CSN 73 6005 Froslorove
usDcPadaní

sm lechmckéhcr
vybavení

m ís(ech kříŽem'
m

souběhu 1e numa mmm ochranne pasmo m kaŽdou snanu nd osy kabeIú vo

Slavebn ík mm záhuzem výkopů mm zaslupce Techmckých sIužeb Kamna a s \ Ke kontrme

stavu kaDem vere|nehD osveUeni a o www zholoví záws do s\avebniha dením

Slavebn rk ph připadném poškození sílí veřemehu osvěneni
p pownen mmm www

prus\ředmclvim Techmckých
squeb Kamna s uhramt veskere naK\ady mm spo1ene

5 Stavebm
Drace mm m prcvadeny Lala aby doba omezení provozu cblěŽcvam' okoli wa sníŽena

mmmmm Pn Dmvadeni stavennrch
mm

musí
být pouzivane

komumkace
předevŠím

Ě uI

vyamucnav, udn'ovany schůdném mmm č\5!érr mm jE mmm provade| mm prúbězné

nepmmené mmm případě sucha zamezovat Drasnosh kropemm

Pred zahá1en rm s(avebn ích mm umíslénim slavebního zařízení pozemku mmm

statucamího mésta Karvmé
19 povmen mvesmn připadné pnveřens pmvéděcí Wma mmm

Odhur komunáInich smŽeb Mag|sl|áu mesca Karv|né„ nejmene 30 dai predem scuMas

užíváním veřejneha pmslransh/L komaktm 05oba

7 Pro umistení kanahzacnmo mmm aa (ělesa mismi komumkace mm ZaháJem'm mm p puvmen

mveston případné pcvěřená pmváděcí mm mmm odbor www rozvoje Mag\s(rélu mm

Karvmé mm povoIsm' mášmrmu mmm mmm komumkaoe V pnpade omezenl Drovozu

komunikam p rovne2 nulne W2ada( o u1avívku mismi mmunikace s|anovení přechodne

mm Drovczu p0zemnÝ
komumkacl Pru

putřehy správnich řízeni. vedených
Odborem škoIsIvF

mmm Magmrálu měsla Kzrvmé, mmm soumasime s vydáním uvedených povaIeni

mm 1 / a

MMK.SML.02.01.08
Strana 7 (celkem 11)

Klasifikace informací: Neveřejné



B Pred 23ha|enim slavehnlch Drach mm prúběhu a nn dUkonČem bude pnřízena vo|adukumemzce

pou2lvaných komumkaci a Dfos|ranství mmm mmmmm mesta Karvme na klerycn bude

stavba prováděna Folodnkumenlace bude přEdánz mmm mmman sIu2eb Magvsvalu mesta

Karvmé Dřed ZahaJemm stavebnlch Drací nn mm dokoncem'.

9. mmm vhvem stavemslní oopvavy. um|stěnim slavebnmo mmmm zafízeni po1l2denIm

mechanche 5 mmm teIesa poumých komumkacI (vb choanků) navna|ých mm maplku

smutAmlha mésta Kamna mm buaou po dokoncem mm opmveny pInem rolsahu a uvedeny

do nezsvsdného mm Poskonný mm povrch komumkace bude odřrémván z bude pmvedena

Dok|adka noveho mmmmm koberce vcetne konslrukcnIch vrs(ev nových obruIL m ce\é déIce

m
poškmEné

knmumksce. Po dokoncenl mmm ích
mm

bude meso komumkaoe. pomocné

pcIemky a vudm' reivm komumkace uvedeny do nezávadnéhu slavu upraveny m sby mnmy

bez zavad s|ou2n svemu úcem

10 Ve5keré odDady Je
nulno zaramvat mmm druhu a kalegone m kommle prakázaL aa s odpadem

mm nakládáno souIadu se zakonem 541/202v Sb o odDadech

PPedevŠim |e nulné aaa m povmnosl. aby pň od5traňován| sumy. pmváděni stavby mm úddbe

mm nn aodrzen posmp pm nak|aaanr 4 vybonmuým slavehniml mmm umeným. pm

npělwné mm vedIe)šim\ mmm
a sHvehnirm demothml

odpady tak aby byIa zapsmna

www mazna mva mm opelovneho mmm a recykIace

11 vzmedem k \omu Že reahzacl
mm mm

k dolceni pozemkú ve mmch mmmmm mesta

Karvme |e waslm'k mmm pHpadně puvěřený mmm povmen mmm Odbov majetkový„

oddé\enI ma|elkcprávaI o ma1e!kuprávní vyDořádánl zasazených pczemkú

Upozommema že na mmm mmm nemocmDe m pozemku o 475/7 k. ú„ m a|e mmm

kacasuáwha mmm nacházi n|ve\abní mm klerý )e numý
mmm

prea pDškazenim

Tolo mmmm vIzslnIka 1 zúmém nuuhnxuje mmlenr nebo |ozhodnulí piishliných mmmm

mm pomnných k ruliuci mm.

mmmm mmm vyjádřeuI konu dne 17.n5.2u24

EE vedom 0dbov maielkwý

m

MMK.SML.02.01.08
Strana 8 (celkem 11)

Klasifikace informací: Neveřejné



\%

\ oo74o2.o38 \

21 BJ 20a

x
.o2.(

.1336/3

1 328

A 0

\ 1336/7 /9o1;r—23 1327

v

šš
m

1329 484/2

> 214/22 .

\ ý >1326//f/— Š

26
593 / 7a

\\
7m /

\

\

:13_/ m //
\

/

\2$

Q
Q

.484/1

1331 \"

57—.

WW 'E58'Ž

h

<

EBň .

EBŽ .

1E51L1 . „maĚggqa

7.o2.ou

E52 www
EGA .

mm 1 TE53 aaa ( EG5 . > n
587

E54 E66: .
'/9 .

E67“ř“

333 .4 75/2

=— mm 500

mmm „ puvém Smnbox mmmm www

MMK.SML.02.01.08
Strana 9 (celkem 11)

Klasifikace informací: Neveřejné



SPRAVM HRANICE

slamí hrzmeelll

spravnr hramce

Jičin Ohec rozŠífenau působnosu

EEE
obec pověi obecním mmm

0becmm

ZáVsi Katastraw územ!

Hvamce kal území

ADREsNi MísTA

aa !!
ČisIn

POD1sné
mm mmmačm'

El45B
Cls|o evrdenčnl

mmm body adres RÚ|AN

sTDŽÁRv osVĚTLENi

O száry veřeJnehu
osvéHenl bez Iampy

Slo2ary verejneho osvalen!
|ampa

o$vellení vrceC Smžáry veIeJnehn iamp

KABELV

/\/ www

KATASTRALNI MAFA

Az PoDisy DameV

Deňmčni bod
parceI

Vnnrnr parceml kresba

/\/ PameIní kresha

ULICE

w Namesu

u Parky, sadY

WUŠlenu řešem 5mnb0x $ps\e£nnsl\ www

MMK.SML.02.01.08
Strana 10 (celkem 11)

Klasifikace informací: Neveřejné



leuenlpohď 21Hňk! aaa Karvíná

„.mn WW

mm v „„ mmmm mm www m

MManM

www /
a

M ŘS

v.R0_'/
Q

mmm „„ mm

m"

W

m mmm

m

„„ M _ ssmAvAna \

„„ mmmm smmu mm szsay

y l5n71m

N

mmmm „„ szm. a a \

rr mm o*o'a v _ „„ a „„

MMK.SML.02.01.08
Strana 11 (celkem 11)

Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a s0uvisející ujednání

SML/…./2023/..

Smluvní strany:

statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pnvěření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jcn „budoucí oprávnčný“)

prohlašují, že jsou plně způsobi1é k právnímjednánim a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dálejen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3992/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený

pozcmck jc zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 4860je vlastníkem pozemku

p. č. 1432 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá budoucí

oprávněný vybudovat vodovodní přípojku. splaškovou kanalizační příp0jku a zpevněnou pl0chu

(sjezd), vše včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na

pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od

předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.764



Karviné svým usnesením číslo … ze dne …...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p|amém znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na dobu

časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené

stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před

stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 1432 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, časově

neomezenou služebnost - právo vedení inženýrských sítí a právo provést stavbu na části pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem,

který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku

p. č. 1432 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná přejde služebnost na nového

nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní

připojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3992/1 o délce cca 11 bm a splaškovou

kanalizační přípojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3992/1 o délce cca 5 bm

v katastrálním území Karviná-město, obec Karvíná,jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek

uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování

této stavby.

Služebnost práva umístění stavby - zpevněné plochy (sjezdu) sloužící jako přístup a příjezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné pluchy - sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca

4 m² po části pozemku p. č. 3992/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy zejména dbát na to, aby plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena

či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky

a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky

pozemku p. č. 1432 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení

pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jcf1i takový doklad vydán. Dokončením stavby

se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

- jednorázova úhrada ve výši 220,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna



stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna

stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti si ednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

- jcdnorámv á úhrada ve výši 110,- Kč (zpevněná plocha - sjezd) bez DPH za každý započatý 1

m
2

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které by1a umístěna

stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

- jcdnorámvá úhrada ve výši 220,- Kč (zpevněná plocha - sjezd) bez DPH za každý započatý 1

m
2

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna

stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí p0vinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu

– faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se d0hodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude

budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

iiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný

vč1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvyje budoucí povinný

omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 3992/1 o výměře 36 m
2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který je

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuj e platit

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy

do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu

dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 88,- Kč za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a mjednon za kalendářní

rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího puvínnéhu uvedený v záhlaví této sm1ouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy jc budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinnýmpo uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy



nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky specifikované

v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí ()právněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě,

že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením

stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací

souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu

ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek

do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému

veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných pudmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-lí budoucí

oprávněný povinnost uvedenou V tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupít od této smlouvy,

a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jej íhu zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, \fyj ma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy,

a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení sinlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povínným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve výší

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany

budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní

pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byt' i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní p0kutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatíl budoucímu povínnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.



4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem p0dpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhnduj ící je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodlý, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně píscmnčjínou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílanýchjim budoucím povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smlouvy j e možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma jc

nezhytná i pro právní jednání směřuj icí ke zrušení smlouvý.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy. Tato smlouva

nabývá platnosti a účinnosti dnemjejiho uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyj adření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karvinč dnc: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….



Příloha č. 1

/_/—
/ / a

A
m / / m1 ,;.2 E

u a

/Á
>

E
a

...

_/
&& ll J

.d;

X V && ??

/

\
s
u

\02

MŠ/l

)(. l
uuuuu | mmm: onmnumu uim/„ „, a

A nnnn aa : m \_. ;/
/*

mm

/

/ /<f..'-

mmm mmm

aaa mvwvms mezsnE

mmm

D

::

|:

o

= "m...-—... s

l—l

= ...... ....-.._

=

3.........

E



Příloha č. 2

š &
STATUTÁRNÍ MÉsTo KARV|NÁ

mésla Karvinémmmm

Odbnr komunálnich mmm

©

m

mm mmm stmamznz:

swsouA mm wwwwwwww

mmm

zasíoupen

INPROS F-M

25 mne 1$39

usruwrcn m
m

n m mm

73s FfýdekrM|slek

IDDS an7ds

Vyjádření vIastníka záměru

SlamKáml mesto Kawme Ddbor k0munálních sIužeb
Msgiwálu mm Karvme obdrŽe Vaši iádcst

ovydánI yvyjádlení vlawilKa k Zaměm slavby Dod názvem „KANcELAR vC ZAZEM| NA PARC c.

1432. K.U. KARVINA»MÉSTO* na uuu FfYšlalské Čá'iíl měsLa
mm

FředIožená dokumentace slavby íešl výsuvbu kanceIáře pm provozovaní s|užeb deíks(e|ske

aknva včemě
lemsy, hyg|eníckého 13zeml, zpevněných mm pFípqek sm na Dozemku pameIni

čísIc
mm č) 1432 kaíastraIním území (dá|e k ú.) Karvmá-měsla KsnneIáí bude lvořena

konlejnevem klerý |e „vymhkem mmm funkci
slavby“ vyxapem'

bude
mmm

el.
piímulopy. Kanceleř

bude sIouŽn k
0bčasným

schíakám
klienly msjne|e a meslora stavby nebude se mdnat mm

Pracowšlě.

v |ámCl
mm

hudou
vybudovány zpevnéne pIochy lvDřené cbodnikem novým sladem u|

nyŠlélskou nanzwícl pmezdovou komumkscí perkovmemvbelné obreuště m D$Dbní
amemobuy.

Šlřka sJezdu bude 3„5 m DáIe bude
vybud0vánc

nbvé
mmm brenkou smerem k n W nswbadu

(pnm. opIooem |e u dle naŠlCh lnÍUImaCí vybudnvánu] nové opIncenl ed u Fryuaíeke s bránou.

vybudovány buduu laké přlpolky vndovodni sp|ašková kanalv1ační \ které budDu
nsDnienV

s(áva|lcí 'mdy
umislěné lélese mislnl knmumkeoe, dešl'ova kanahzačnl včetné akumu|ačn| nádrŽe

vsakovacl WW venkovni rozvod NN od pnpojkoveno p|Iíře. Dešl'ove
vody

z
přiJeZdaVé

komumkace

budbu Iikvidovany mmm Terasa bude qužena zemnich mmm mmm
nmdmkládá ,ako

dočasná 5+5 lel oo dokončenl výslavby.

aa Přeuložené dokumenxaoe budm slavbw
do\čeny pmmky

č. 1432 www w ú. Karviná-

měnn Pn79mpk
p

, 997/2 |e ve v|astn|ctvi slalulámlho města Karvlrié.

Fo posouzenl Vašl zadost.. slalutámí mésto Karvinái Magislrál mésla Karviné, mmm komuná|ních

služeb vydava jako mmm dolčenénc Dczemku míslní komuriíkaDe, inženýrské mé vefemeno

nmstranslvi, pw účely řl1enl vedeného d|e zákona č mmmm $b a uzemním DIánuvám slavebnlm

řadu ve zněnl pczdělších předpvsů. pro uuu ií1ení vedených sunizsnína spravnlho uřadu pre úúer

majelkopravnlho vypofadám' dolčenenb Pozemku mm vyiádření pfed1ožené dokumenlack klerým

slanovu|e Mo podmínky sdé|uíe násIedwlci

s pnpqemm pazemku p č 1432 k u. KaNíná-mšsw, samoslmným sjezdem k mmm komumkacv

m Fryšíecske, um ísíěne na pozemku p č. 3992H vk. u. Kemne-mémd souh|asime

předbokuuiu íe

a s(avba $JeZdu bude Drovedena sDuladu zákonsm ř.. 1 3/1 997 Sb„ pozemních

knmuníkaclch, znění poméjších predplsú mm Prováděcí vyhláškuu č. mm 997 Sh.

klevcu zákun komuniKscích znenímmm pozemních pozdéjšlch mmmm

b) slavba siexdu mm s(avebně»lechmcky odděIena ad
slAvaNci komumkace lnapi přes míz'ený

obrubnik) bude vybavena slepeckou dlažbou dIe příslu!ných norem

::) slavba sle1du bude v|asímmví vIasmlka napmovsné nemavnosu

d) údržbu slavby s]emu bude zajíšl'ovm vIssím'k napajovane nemovnosn.

e) |eaI|1acl siezdu nesmí mm ke změně mmmm mmm mmm k0mUmkaCl

'MMKASSHBSSlčE'
- mmmv MM mw... Mun-lh mhu lAdvan „„ munun m mm

Aaveswpvonsuhmmnrm nva slrwwemu m “ wwww nn[íllllllllUllllllllHlHlIllllllllllllIW
!wďibúmOhrwn „

..mx..m mmm



2 Soumasíme
prcvedenim výkopu u|oŽením sDIaŠkové kanahzačm' WWW voduvudni PiíPuiky

dc tě|esa mmm kcmumkace uI. Fryhétské, umlslěne Ě pazemku p č 3992/1 k úv Kawmá-

měsm. Po
Provedení zásypu výknpu požaduJeme

vcxavku
mm dotceném úseku. v š|řce

výkapcvé rýhy po2auweme 0bnovw konstrukční WWW kcmumkace. DIážděný mm musi hh

zpělně předIáŽděn ce\e šíH dolcene déIoe komumkace vč. 0blubníků.
Zpélné

hude
mmm

půvudní mmm
abmny„

avšak
poškozene obrubníkÚ musi navékusy mm W vyměněny

3 Slavbnu mmm mmm sm veřemehc osvénem' Během
mm

nesmí
mm jeho poškození

Slavebm'k
pied zahájenlm stavebnich mm www mmm sm veiemého usvěHeni Technických

smžeb Karvmá a.s„ Buhumínská mm 735 iii KarvmarNové Měslo

SLavebnik hude ochrannem pásmu veře|neho
osvéNeni mm 1„0 každDu www cc

osy

kabeIů
vo) pruváděl WW ručná m nejvélšI opatmosH. aby nedošm poškozeni kabem

veřeméhc usvěuem' Obnažené mm veVeJnéha csvenenl ve www budou
za(aženy

du (vrzené

děIene www (pod komumkacemv)
nebc KOPOFLEX

(v mm chrámčky.
FF stavbé 19 mmm

dodržec csN 73 snu5 Pmslnrove uspořádání sm lechmckéhc vybavení míslech kříženi při

souhéhu p mm mmm ochranné pásmc 1,U každou slranu ud
osy

mmm vo

SlavebnÍk
Pled zahozem Výkopů Přlzve mmm TechnÝckých s|u2eb KarvmÉ, ke mmm

s(evu kabeIú vePemeho osvě|lem o
výsIedku

mmm
mm

::: slavebm'ha deníku

Slaveank pň pmJadnem puškuení sín veieine'hu osvěUeni ie pnvmen mm opravu

pmscreamctvrm nchmckýcn sIuž=b Karvina uhradit vsškere
nákIsdy

mm spo1ené

4 Nové op|ooeni smévem k chaniku cyk|as|ez=e v 17. Iianpadu, umlslěné na Dozemku p č.

AD72/2 u Karv|ná—měs(0 nesmi nmeznvm
p5hyb mm pn

mmman
nyhoslezce

s stavebni mm musí W pmwiděny mx, aby doba umezem' pmvnzu mém/am umu
nyfa

mmm

mmmmm Ph Dmváděm' s(avebm'ch
mm

mm
M pnuiívane komunikaca Především na uI

FryŠlálské, udrinvány ve schúunem mmm a mm s(avu. je numu mmm mm prúběžne

neprodIené mmm případě sucha zamezovat prašnosn kropem'm.

6 Pro umíslěni kanahzacm' mmm vodwodní www du 1éJesa míslm' komumkace pfed

zahá1enim mmm m pnwnen invesmr. pHDadné Wvěřené prcváděm' mmm mmm
Odbnr škDIsM

mmmm Mag|strá|u měsla Karvmé
mm povoIeni

:: zv|áunfmu u2ivaní mismí kumumkace. v

Dfinaaě nmezem mmm na karnumkam ye rovněž nutne mmm uzavrrku mmm komunikaoe

slanuvem mmm mm Provozu na PozemnÝ komunvkaa. Pro
polieby správních nzeni,

vedených
0dborem ška|slví

mzvme Magislrálu mesla Kamna mmm scumzsíme : vydám'm

uvedených Duvoíeni.

7 Pied
zaháuením

slavehnich
pram

a umIsléním slavebniha zařízeni na D0zemku mmm

s(alulamího měsXa Karvmé 1e puvmen mvesmr, přKpadné pověrená praváděcí ňrma. Dcžáda!

Odbor komunámlch sIužeb
Magvslválu

mm sz|né„ naméně
aa mm

nreaem o souhIas

uŽívánim mmm pmslranswi, mmmm osnha

s Pred slavebních mmmm budemmm Prací. mm www pc pafí1ena (wwdokumemace

p0uŽivaných k0mumkam' pmsHansM ma|e4ku stazutámmo měsla Karvvné„ mmm bude

slavba Drovaděna. Fuwdokumentace hude předána Odhoru komunáInh-„h smžeb Magmrálu mésla

KaMne mm zahaením slavebm'ch praci pu mmm dokančenl

chde-h vlaslm' www vhvem pmváděnl slavby, slavemšlni aowavy„ umislěnim smvebniho

malenáIu, zarizem' pojÍŽděnim mechamIa:e k poškození (ěIesa knmumkacl
lravnaých moch

maielku stamtámmo měsla mmm používaných m mm staven1š(é, cym budnu pD

dukcnčeni mm opraveny mmm mzsahu aa neuvadného s\avu.uvedeny Poškuzený

www Duvrch k0mumkace bude rnzebrán bude provedeno PředIážděm' včemě opravy

komlvukčnich vrslev. a w eeIé deJce šiň pušszene komumkace Foškazený www chounrků

mm bude pfedIá2dén včelne
opravy

konshukčních ws\ev„ Poškozené kusy dIažby nhruby

musi Wl obuu DiíDadech vyměněny nové Fo dokonbenI slavebm'ch Pram bude léVesu

komunikace. pomocné pozemky vodni reŽwv komunikace uvedeny da nezavadnéh o slavu

upvaveny mk m mmth bez závad sIouM svemu účeIu

u



m Veškere odpady p mmm zařazovat mmm mmm ka\egnne w mmm prukázaL n s odpaderr

mm naMádáno mmm zákonem c 541/2u2u Sb o odpadech.

PředevŠím
Je

nulné dbá( w
povmnosL aby pň

odslraňováN mm provadení s(avby
nebo údm'bé

www byI dodrŽen
wstun pvc

nak\ádani s vybauraným| slavehnírm ma|ena\y www pro

opetovne mmm vea|er|m> mmm a slavebnlrm demohcnlmi www cak aby byIa zanšlěna

www m0žná míra mm upělovného použKi recykIace

11 vzmedem k mmm 2e reahzací
mm mm

k dolceni oozemku ve mmch statutamma mm

Ksrvmé |e wasmik s(avby„ pnpedne povéřeny' mmm pavmen mmm Odbor majakový

mmmm mmmmmmm a majetkopravm' vypořadanl zasa2eneho pozemku

Tom mmmm vIaslník- záměru nenahrnujn povnhni nnbo nnnnnnnn při5|ušných 5právnlch

orgánů polřehných k rea|izaci scavby,

PIamost mmm vyiádřlni končí dne 27.o7.2o24

Na vědomÍ Odbor maJetkový



Příloha č. 3

/_/—
/ / a

A
m / / m1 ,;.2 E

ú a

/Á
>

E
a

...

_/
&& 11 J

.dy X V && ??

/

\
s
u

a

mm nn m ronuu mmmu uuu MŠ/l

X \
uŠ/S / / a

\_. ;/ )
mm a

/ \
/ /.'...

mmm mmm

Der uwwvms mezsnE

......m..

D

::

|:

©

!—\ s

\_1

:

=

3.........

E



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

související ujednání

SML/…./2023/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

povčřcní ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořite1na„ a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID dat. schránky: es5bv8q

(dále jen „puvirmý“)

a

2. Obchodní firma Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347

zastoupená:

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

IČ: 45193665

DIČ: CZ45193665

Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka

Číslo účtu: 1000497445/3500

ID dat. schránky: 4xff9pv

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že j sou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a souvisejíci ujednání

(dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný jc na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

MMK.SML.02.01.08
Strana 1 (celkem 22)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.765



vlastníkem puzemků p. č. 1778, p. č. 1721/2, p. č. 1772/2, p. č. 1772/3, p. č. 1721/1, p. č.

1696/1, p. č. 1699/5, p. č. 1667/1, p. č. 1582, p. č. 1105/5, p. č. 1157/7, p. č. 1157/9 a p. č.

1624/366, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou

zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

M0ravskoslezský kraj„ Katastrální pracoviště Karviná (dále ien „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby Karviná - Mizerov, ul. Studentská, Zahradnická –

výměna vodovodních řadů“ – ul. Zahradnická a I. etapa ul. Studentská provést výměnu

vodovodních řadů a přípojek na ul. Zahradnické a na ul. Studentské - od. ul. Kirovova po ul.

Tyršovu (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků

uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího p0vinného o

zřízení věcného břemene - služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků

jc zakreslen v situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 1.

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této

smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ….. .

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích

uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení

vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto

řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost inženýrských

sítí na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu umístit, provozovat a udržovat inženýrské sítě

včetně příslušenství na částech pozemků:

p. č. 1778 o délce cca 1bm,

p. č. 1721/2 o délce cca 81 bm,

p. č. 1772/2 o délce cca 5 bm,

p. č. 1772/3 o délce cca 10 bm,

p. č. 1721/1 o délce cca 200 bm

p. č. 1696/1 o délce cca 112 bm

p. č. 1699/5 o délce cca 2 bm

p. č. 1667/1 o délce cca 8 bm

p. č. 1582 o délce cca 188 bm,

p. č. 1105/5 o délce cca 4 bm,

p. č. 1157/7 o délce cca 26 bm,

p. č. 1157/9 o délce cca 7 bm,

p. č. 1624/366 o délce cca 5 bm

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování stavby.

MMK.SML.02.01.08
Strana 2 (celkem 22)



2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpoZděj i však do dvou let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení věcného břemene -

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může

užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je»li takový doklad vydán.

Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný jc oprávněn užívat stavbu v souladu

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem,

v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

doručení výzvy ke zřízení věcného břemene - služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení věcného břemene - služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení věcného břemene -

služebnosti dohodnuta jednorázová úhrada:

- ve výši 220,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to

pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této

smlouvy,

- ve výši 440,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to

pokud se jedná o ty části pozemků na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy,

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti

plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za

zřízení věcného břemene - služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povínného uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene - služebnosti bude budoucím

oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy Jsou pracovnící budoucího oprávněného, připadně dodavatelské ňnny

oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně

vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět

potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm1ouvy je budoucí

povinný omezen V uživání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. této smlouvy o

celkové výměře cca 1298 m
2

, která je vyznačena v situačním snímku, který jc nedílnou součástí

této smlouvy ajejí pří1ohou č. 3 se budoucí oprávněný zavazuje platít budoucímu p0vinnému po

MMK.SML.02.01.08
Strana 3 (celkem 22)



celou dobu účinnosti této smlouvy„ tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházej icíhu dni

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu

dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 88,- Kč za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů a to vždy iednou za

kalendářní rok na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, a pod variabilním symbolem uvedeným

na daňovém dokladu - faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce

kalendářního roku se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu –

faktury vystaveného budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly. že úhrady sjednané v tomto odstavci sml0uvy je

budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky, které JS0l1

součástí Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č.

2. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude

ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení

této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným„ je budoucí povinný oprávněn uvést puzemky do tohoto stavu sám, příčemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu,

postoupit se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, případně zaj isiit uzavření smlouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím

povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou

V mmm odstavci, odpovidá za škodu, která porušením této povínnosú vznikne budoucímu

povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 3. této

smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemků jc budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemků za dobu do zrušení sm1ouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího

MMK.SML.02.01.08
Strana 4 (celkem 22)



oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve

výši 10 % L čáslky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného

stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakékoHv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povínným, a to na účet budoucího povínnéh0

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Statutární město Karvináje povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na

dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpísu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany se d0h0dly, že veškeré písemností související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále

dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucí

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností,

budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

7. Ostatní práva a povinností ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek

výs1ovně označeny, vzestupně čís1ovány a podepsány oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy a budoucí oprávněný dvě vyhotovení

smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

MMK.SML.02.01.08
Strana 5 (celkem 22)



Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dnc: Vdnc

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.01.08
Strana 6 (celkem 22)



Příloha č.1

www

\Q\\ m“ ď Ě mmm < mou

šlrč'L áá
l

$$$ m rw|m"')\%—

nnnl m mmm nnnuuuu-m . ?

*
šš

;fne

—u

a i

Š

žr—|—'

E

“ml NW

E F % LEGENDA

F WW
ĚĚ mmm

WW

|f ll www mm

'Í'" © m iL \ \., i \ ““Í',
\ mmmmmmmm

MM
% !L m AA * musmwauxnsnnuuvau = 2> mmnmcmmemwmwwmum

ť

ÉF

HC
J“ \

Ř

w

€ U L » mmmm
?? i

a

\|£—h

_m5

.W v
3 mm &

% u L W'wMW Ě i ? i * _.:
Ě

É šp
g

%
$ ? *ÉšFW'Hí M

a

??

<__ w
T

u _mmu© '—
|“

Ě?“ „Á /
\

O

Á M
/

' l HH / & /r\

hu
\ szsam,. M /

ii
/

U \'N
\

mmm mmmm

mm m
www

wwww mmm

uusEmmENsno uquw

%

mmmmmmmm

MMK.SML.02.01.08
Suunu 7 (cclkem 22)



Příloha č. 2

5TATUTÁRNÍ MĚ$T0 KARV|NÁ

mgismn mm mmm

Ddbor komunaInich s|uzeb

vAs www

zz

mmuzammn
mzenýnng

mm mmm Aquaha |nlraastmcm|as SIavníkovcú 571/21
www mm SMK/DA5324/2n23/D3

m9 00 OslVava Msriánské Hary

vvR|zu1E

zasloupens

Sweoo a

mmmm 2/2

d|v|ze M0rava prawv|š|č osuava

mm mm

Varenske 31o1/49

7u2 m 05(rava Moravské Uslrave

IDDS. i2cegr3

vIasmika : záměruVyjádřeni

smucamr mesco Ksrvma Odhur kamunamlch sIuŽeb Magmram měsla Karvme mmm vw mmm

mmm vyjadferú v|asmíka k zameru pod náZvem .Karvmá M\zerov, m SXudeHstská Zahladnická

výměna vodovndních řadú“ uhci Sludenlské a Zah1admcké E mm věm m u Tereskovove cash

mes'a M|zemv

PredIo2ena aokumemace res. výmenu vodoVanlch aaa Ě u| swaentske ZaNadmcke s presanem

m mmm cást u u Téveškovove zří1em'
propqe

mem
mm

m uI. Zahradmcké a
Tyršove

Slavba
1e

b\eněna no 4 stavebnl ob|ekly $0 uuu bude reahzováns pn elaDách v kuordinam s opravanu

komunikad ve v\asln|clv\ mm Karvme v rámci tem koordmace bude reseno fozde|ení oprav

erchU komumkaci, kdy rámm výmeny voduvuanch radú bude
pmveden zasyp výkopových rýh

obnova mmmm
povrchu presanem 0.5 m a každou www www

so m výmena vodcvadu u| Zahradmcká

v rámm so hude Drovedena výměna vodnvannIhn uuu DNan GGG dé|ce 379.7 na m Zshradmcké

; bočni vém m tr Těreškovové ve slávaiici nase. Kcnkretne
m

o ůsek m
www

s w Tyršovuu

dáIe po uI„ Zsmanmcke smAvem k rr Těvešknvavá klemu rad mm !!!! »eií mm vem zz w

khžovatku komumkaci mmm mm mmm Vyjma krizem' s u Tere5kovove. m
ktevou bude m

vvménén mmmm
mm

VÝměna provecena výkooem. www polrubi PE budcu prepo1eny„

ocebvé www vyméněny aaa spmce m Tyršnvau mmm k vybudovsm' qup0je řaaem. klerý

vede pD m Tyršove v déIce 13,8

so nz VýmAna vod0v0du uI. Smdenl5ká (2Ú aa uI. Kwovova po mmm

V rámc| SD bude movedena výména řadu DNao GGG déloe 194,5 m Sludemské v= mmm

nase. Konkreme oo křl2ovi(ky u| Kuovovu po mmmm m Tyrsovm Výména bude pmvedena

výkopem www mmm
PE budou

pPepqeny
ucemvé

mmm vyméneny

SO 03 Výmena vodeDdu m Sludentská lod u| Tyršovs m anadncknu)

v vámci SO mm prcvedena výmena raau DNBO GGG v aé|ce 1195 m m u\ Sludemskě ve sxávaiici

lrsse Kcnkrélné od
kMovalky

s uI.
Tyršovou pu

knznvatku s uI Zahvadmckcu
výmena

buae

Drovedena výkoDem mmm ky z mmm PE budmu přeDWeny_ nceIové WWW vyměněny

SO 04
Výměna

vodovodu uI Smdenlska lod m Zahmdnmka w Ruae almády)

v ra'mm 50 mm pruvedena výměna
řzdu mm GGG mm mm na uI„ Studentske ve sláva1icv

lrase KankrélnE oa kn2ovslky s m Zahradnickau m kMovalku s m Rude srmády Vy'ména bude

provedena m mm Přiquy u polrubv' PE budou prepoJeny, oceIové www vymeneny.

DIe premozene dnkumemace mmm mmm mmm pozemky d1e mmm A 1 mchž nektere isou ve

MMan s(aluI$m|ho mesla KaNmé

'MMKAsazaan'
. mmmm mm mvm. mmm mm FMuuh m mm

lovrn uuu cwum mmm mm 5er mm 733ummme\ mm www | mz

u.. wme..m :: | ..sm.

mm

MMK.SML.02.01.08
Strana 8 (celkem 22)



Po Wsouzenl vasi www mmmm měslo K2rv|ná Mag1sna( mesxa Kamné mm komuna|mch

sIuŽeh vydava |ako vIaslnik natřených pczemkn_ komumkaci, zeIene munývskycn si|i veremého

pmsnanswi, m mm Hzenl vedeneho m zakuna c 1 man Sb územním D|ánováni sIavebnim

radu. ve mění mmmmm předpvsů. pm úúer řizem' vedených sumcnmo spIévnlm uradu pro mm

mapknprávtho vypofadAni uuu-,ených pozemku mm vy1adi'em' k preumene dokumenIam. klerym

slamvup lylo podmínky mmm mmmm

SouMasíme pmvedením Výkopú pro pvovenen. vymeny vodovodniho radu mmm mismich

komumkaci na m Smdenlské(komumkace.chodník. parkavxs\e>„
umíslené na

pozemku p
c. 15a2,

1 105/95. 11055. 1111 1 1 57/7„ 1157/9„ 1524/365 a 1105I12 v k ll Kamná-mésm uI.

Zahradmcké (komumkace). umíslené na Dozemku P :: 1721/1, 1695/1 169e/5 v k ú. Karvmár

mesta m uI v Tereskovove
1komumkace„ aaaka

um\'s\ěne na
pczamku O

c o721!2„ 1 772/2„

1 772/3 1 775 k. ú. Karvmá-měsm a s pmveden „„ ' u vykop a mmmm vcdovodnmn řadu \erese

mmm komumkace m u| Zahradmcka umíslene na Duzemku p c. www a 1 696/5 k ú Karvmá

mésm a na uI mmm umis(éne na
p01emku p

č 1667H :: ú Karvmá-měsm v šířce
výkcpwé

WW musí nn obnoveny kansuukcni
vrslvy

komumkace oorava 2Mcného
povvchu

komumkací

bude koordmována a op1avam1 K0mumkaci měslem

q Konrmnsce s oplavou komumkscí m Sludemské Zahradmcka klera
je

zzhmu'a piedkzžené

prqeklove dokumen'acL Je nulno mmm

3. Navdenou slavbou spoer21lcl ve výměně sláva|ícich vodovodnich Vadů m nové vodovodni řady

dome
k www slávaiicihn kanahzacnirm fadu splaškave kanahzace na uI $ludenlské.

Wovaného m
nazvem

sIavby .Karvma rozšifenl kanahzace mmm c 06 Kamna

rekonswkce kznahuce kbleklur ANa, SD m sloka T mmm mm m 500) KanahZace 1e

mmm s|awvámlm mesta KaMné. ve správe 0db0m ma1elkoveho Maglslralu mesm Karvme

Kanahzacn
Drovolwe spoIecnosl

severomoravske
vodovody

kanahzace 0$lIava as Je nuln0

mmm mm mmmm g slanoveni podmínek k veah2ac| slavbY z h|ed|ska v|asm|kz sláva1ícihu

kanahzacmho Padu souh|asíme s vymenou vodovodnich mm

Slavbou mm k mmm veřejnehc osvéUeni. wz zákresy mmm u 2. Během mm nesmí

mm
k

|eho poškmeni.
Suvebmk

před mmmm 5tavebn mm mm zausll mmm sm
verejnem

ostnem u Techmcky'ch smteb Karvmá, as. Bchummské lB75\ 735 06 Kvalná»Nove Mesm

S(avebnik bude ochrannem nasmu veremého osvenem (mm 10 m kaidou suanu m osy

mmm vo) vaádé( výkon mm m s nejveLsr opamosn. aby nedosm k po$kozenl kabeIu

vefeJneho
ostnenv onna2ene

kaber veremeho
asvéuem ve

výkuDu budau zatazeny
da mmm

dě|ene chrámčky (pod kumumkacem) nebo KOPOFLEX u trave) mmm m stavbě
jE

mmm

mmm CSN 73 6005 Prostorové u$Dofadam sm lechmckéhD wbavenÍ v mrstecn krlzem pn

soubehu
p

numo mmm ochranne
pasmo

mm 1.U m každou sUanu od
asy

mmm VD

Slavaník
mm 1áha1em výkopů př|zve mmm Technmkých s|u2eb Karvmá s.. kommle

s'avu kabelú veremeho nsvetlem o vysIedku mmm
zap|s

do slavebnÍho denlku

$lavebm'k
ph pHpadnam Doskozeni sni

veremeno
osvělIeni

p pov|nen zapsm www

pmslr'ednlcrvim Yedmlckých mmm Karvmá nhradi! veSkefé náklady a mmm $p01ené

Slavební mm musl W prnvaděny wK ahy mm nmezem mmm k omezovanl Dkoh byIs sm2ena

mmlmum Ph vrovaaenl stavebmcn prac| mus| M poub'vane komumkaca předevS[m m m

$ludenlske'. Zahvadmcké„ Tyrsove a man véM lř Tě|eškuvove_ udrvany ve schúdném

s|ízdném mmm stavu Je
mmm pvovadélmm mmm a nepromene mmm a phpadě sucha

zamezovat prasnosu kropeMm

s Před zahqenřm stavebnlch mm a mmmm s\avamhu mmm Ě puzsmku mmm

slamlámmu mésca Karvme m pownen mvesmv. přlpedne pcvePená WovádŠcf mm mmm

Odbm komunaWch s\u2eb Mag\s(rélu mesta Karvme neJmené
30 dni preaem o souhIas

s užIvaním vereméhc DroslranswL mmmm osoba

mmm

MMK.SML.02.01.08
Strana 9 (celkem 22)



7 Pro mmm vuduvndn \'ho radu do lěIesa mmm komumkace pfed mmmm praci. m novmen

mvestor. případne pověřená provádecl mma. pnŽádal Odb'ar Šansfvi a roszje Mag\slrálu mesla

Karvmé mm povoIení :: zv|asmimu mmm mmm komumkace v www omezem' Dmvozu

komumkaci ,e rovnez nulne Do2ada( :: uzaw'rku mmm komunvkace s'anovem' přechodne

úpravy pvovozu
na pozemní kamunikm. Pm mmY mmmm rizenr, vedených mmm Sko7sM

mm1e Mawslrálu me5'a Karvme www scuhIasíme s vydám'm uvedených povmeni.

a V mmm mm mm ke kácení m ks hp mmm 1respeknve H ks aa Jedna nn é a „z byIa

vykácena mmm přípmvy prmeklu měs!em] K uvedenemu kacenI „ w mmm vydán suuh|as

dne 05 O4 2023 ooo c SMK/05D697!2023 mm snucasu m navrh mmsz vysadby

U dřean mm nehudau káceny nachází se bnzkosn mmm po2adu1eme
dodr20va\ S'zndam

péoe mmm mmm A m 002 0chrana mmm nh s'avebnl bnmsu Mevsim mmm A 2

42 .4 a L A A
přísIušne

uveaene
pmony da\e s|andan1u mmmmm WW normy CsN aa

9051 Technoiogm vegetacních únrav mm 0chrana sIlomÍL www a
vcgeHCNch mmm nn

slavebnich Dracích uu preaemm 4 & 4 m a 4 12 Slandard 1e voIné dosmpný ke slažení .r.,

mle|nelavých
strankach AOFK na odkaze' hllps Nnawrs cZ/web/cUpIalneslandardy

9 Fřed Zahá|en „„ scavebnfcn DracL v mm Drúbehu oo dokoncem' bude mmm volodokumentace

pou2[vaných komumkací
prusnansm ma|elku mmmmm mésla Kamne m klerých bude

stavha pmvádAna Folodakumemace bude DfedAna Odboru kcmunaInIch smzeb Mag|stmu mm

Kamne uuu zah8pnIm stavebních mm po mm dokonoenl

w Do1de-Ii vhvem slavemšlni dupravy umis(ěním 5tavehniho matenam. zarizenr a po1l2denlm

mechamzace ::
poŠknzem' lelesa poumych mmmch (vb chodnikú), kunlemewvých sláni

navnaly'ch ploch v mmm stamtarmho mesta Karva tym
budou

pn dokunČeN mm oprzveny

v pmem rozsahu g wedEny da ne1avadného stavu Po5kozený www Dwrch komumkace bude

ud(reznvan bude Provedena pakIádka ncveho mmmm koheroe mmm kanslmkbních wslev a

nových mmm w v oeIé aaa a m
poskazené knmumksce Pn£kulený mm chodníkú mm

bude předIaměn včelné apvavy konsuukcnich vrslev m ooskozene kusy mm obruby
musí

W vymeneny aa nove Po uokonoem s|avebních mm bude lěIesu komumkaoe pomocne

pozemky
man mmm komumkaoe

uvedeny
dn nezávsdnéha slavu

uprsvenY |sk, aby moth

be1 závad mmm svemu úěeIu

11 VeŠkere
odpady 1e

nulno zařazovat
mm

druhu a ka\egune w komrme ProkázaL ze udpadem

va0 naldádšmn snuIsdu xákanem c 541/2a2u sn odpadech

Předevsrm
le

numé aaa na povmmn m ph
ods(rzlňovam

stavby, prov2dénl sxavby
nebo údribe

s'avW byl mmm mmm pro nzkIadanl s vybouranými s'avehniw maenéIy umenými Dra

www mmm vedIe|ším| www s'avemmu demohbmmi odpady m aby byIa zaušlěna

www
mozna mIra mm onewvueho mmm

a
recyk|aca

12 vzmeuem mmm ze reahzaci
mm mm

k mmm Dozemkú ve wastmcm slamtámmc mesta

Karvmé p wasmlk slavby. pnpsane puvěřený zastupce pcvmen W2adal mm majer0vý„

nddeIení ms|elkoprávn1 maJe0<opráan vypořadam' zasa1ených Dozemkú

mm mmmm inlmika k zameru mnanmuje povoloni nobo vozhodnuu pmmnýcn

mmmm www pmfebny'ch ruaIiuci navby.

PIllnnst loholo vyjmřuni knnči dne uz.a5.zou

MMK.SML.02.01.08
Strana 10 (celkem 22)



M MM c./|

a \ & s s \ a \ Ě

ĚĚ 8š EE SS šš 3Ě šš

z 2 |

š É š š 5 2
z s a u =

Š : Ě z :

š S S š 3

áá a Ě

>:©š 1 $

a n

> šš ď
000

m
=

Eu ...
u

š

S
u

2 $ % $ 2 R

E
:->. :

$ % % 3 % $ S

F
u u

š

& LŠ

Ě
55555 Ex rm „x

d

Š ; 2
k

š qi u<„

č

a žs ggg

e z = a a a z Šzí

ŠŠŠ s 2

$

s E šI?
2 ŠŠŠ ::

s : ž-ITE w a v

Tx

i

m

a v ň

m FF

š E
$

u :
š

E
w

3

Mgg w \ 3£%.9.* $$$ '“í“ Ý“|ÍJ

MMK.SML.02.01.08
Smma ll (celkem 22)



a

m u
E w m ar.

o »=nv u »=<v u —=m o —=m u -=m u —:m
šš Cš && o u ==; ==š Cé

EE EE E EE n:: 2 w m:

€€ a) GE a aa sE aa oE aa cE
o o o c o o o

u u

6

o 2 m s 2 £ 2 2 2 2

É Š Š Ě Š Š š š É
m

E £ E $ £ E E £ m

%
o o

|_ uz

nn

EE aa „ E
m .n w w v o

2 oo N N 49 m m < „
š m < <

E S 6 5 o o
a c

o B

3 m m
o o o o o

2©ň

& xE$

N

H

u

p

o n
E

o m o m u o o o m o n o m o m o m

o „

m

::

č

55

č

;;

Č

i

č

5

č č č č

u LL u.

N N N N N Ř ň š

„nun „om

:: n »m :: —m £ £ NNN
2 w x a x w x a x

£-<u 24v www .en: aa aa aa

::N EE gg ss EE $$$ “!š ss ss mS

ss

šš % ÉÉ aa Č'm wz řm čč aa řm ĚĚ ŠŠ
mx ux ux ...>: ao:o u_X \..x \..x u.x u.x

€ £

"ZE

a

o
i\šš

: m
£

H

E N o

E
c m s : SS m 9 N E -m 5 -m 5 m s

u
č

n

> E E _x—' mmm
ššu

E Z z

x x x ,v. x x x x
::

o o

Na

E E E E E :

—N

EEE

š v)

m

x

m

E

m

E

a

c

m

E

m

E

w m

:

m

=

:

U

: : = : : = : E

m
E

m m s —;m 9n=: m É ;; s =

w
"U

w m w $m'a w m w w

N

Q Q Q $
£

„ ©
N

u cc ©

N

m

2 v w

3

MMK.SML.02.01.08
Strana 12 (celkem 22)



Ěš\

EŠ|

E „» QQ
=š=

S

E Š

$$$

Ě\$%

EE aa ?
>>K1

s

í

„ a

E $

ii
v e

i
a

i

a ŠŠ

x mm .“='

\\ X
m

É 3 m

š ;; w
&

š É \
š c a:

í ;; \'Š

3 $ š

uuu .=. UJ

E \:
o

ďK, ::

>

MMK.SML.02.01.08
Strana 13 (celkem 22)



m a u —=m
SLŠ

N(

ss c
0 x a x e x

m = N;: u a -. c u a

E 3 a

o

i a

E

m
ň 5 E E E š E 5

m o w a m o
HH a

„

m m m

$ m m
o o m v w N 55

= \

v o a v č 3 S

š a < & o o D = 3

m ww v|w —: a, a u =.. =_N=_N __w-u\=mm,mm

m

: :

2 x

š
x m x m zš m

B S š S

n n m m o m „
n „ m „

Ě É Ě

š

a R;;

i —m m
m

E š a
š

É č

i
z „„ r

r
u

k
iii

[. r

5

ss

v u
o

aa

„ : N
=

%
E\.c

a z >

! i x x

: “N : ň\€š

É Ě E Š:: u
m m Ě

a

: :

m

=

u m
U

m
w

„
š

_C

a
č B

š m

N „ „ m u:

(D

2 o

::

MMK.SML.02.01.08
Strdnu I4 (cc1kcm 22)



mm : m =mr

m m

?: c

m

imE

š mnŽ

m
N m z m m „ w

: \

ě

z o = o n a X „nn nn
És$é a ? š\á=? ÉsŠ\É =\ť- aa aa aa ?

ĚEÉÉEĚ €EÉ\£E£\&EÉ www ! _ QQ _\x && .wa w 8mEcmemEa

M

c

v

š

& E

c

vi

33

i|\
w o

E\.

5\\ šš\'

a\\

S

n „ „ a m $ E £ m o a o m m a m 55 m

aa 33 W

MMK.SML.02.01.08
Slrana I5 (cr:lkcm 22)



m m

a m „ N

ĚsX\És.$

m

u \n

š

É
m

zz

Ě

aa

> 3\š

m\z1

ŠŠŠ

E ;

MMK.SML.02.01.08
Strana 16 (celkem 22)



pfu'Lcr ČL

www

©
ď

mm %

€

mm

\

©
NW' /\É a

W A C4mm \ mm
\

Ěň'íěš\

1 mm

xx

%

mm " mm
mm

ww

xm mŘ
ŠŠŠ „ %„w

% $ \ A
iii www

1702/3

„„ „„ W mm ,u Mé
a \z

wam

zM w
va

www

W . mm mm

1105/55 3©ň€ó .„.En m „„ u
D

& © mm

1 mm

%
aaa w

1 mm;;

\ © x %

aa m mmm W m \9A

mY fv mmm A L
&%

Ř 55L' 1711H www
, v mm „„_\ mmm W © uuu mm

©

$$$ %

ď

š... ...' \'J W 15" /v
\ “n

W

% \
159oa

&

„ É

%
w a 59au

www

nos/34

X

MMK.SML.02.01.08
Strana 17 (celkem 22)



\dí'

>>

%
% w mmW V

W

©
aaa

1599/4

Q

mm
% mmm

mm

\

W 1
mm

.. m

ww / \
\W)

šš :ý\/V>%“3-'

nm

3ns_/ q

y ! m
©

mm

% 7 u

a v mm

w ú

wwwmmm .
%u
mm

mm \ /„

mngm
www

“\ „
] uuu

m! mm

W , „„Š / ,., „„
š mm

©
mm

mm

mm

\\
/

mm ď
u

mva

WW mm

w

a

\ $

W“

mm
mm

&&
mm

www

mm

mm

v1a5/91

mmm

mm
mm

7

ŠŠŠ
mm nsw

/ 1524/37 Ě 1sz4/3ss 1 ;
mm

$$$

mm

C 110W a

%
č mm

' m

W©
o

m

Q
mm \

%
& \ .42'

MMK.SML.02.01.08
Strana 18 (celkem 22)



\ gg

\W
V 17R_7/

mm .. ... \\
& 17sm

a

ŠŠŠ

m mm
(/ ' \

MM
a

uuu

aa

K“
mgrs,

mm

mm

WW

\ \ “QQ „„ -.../
aaa y \ \ w

mm a www
mm

\; zz
l\

mw

33
1574

&

mm % :lzzs2.q;7\\
/\ \4

ns

1754/3 aaa
mm

©

<

ň
"sm UEĚ?333% ' "/

\

www

%

ú
Ř

aa

> avar- mm
© 555 s 555 vaz

G

\\ n;..._

w nn K)á<

©
))

1554

mm

mm

? % '%hy
»;y m mm

1594

mm 15Bm
*'„fď

WW \\ mm É
uuuu

mst
%>

mmm

1595/1 % \ „„ u

mm '\ma

\ mmm aaa zz
ww %

mm \swz: 1595/3 , MM uuu .
„ & „řm

mmm NNŘ
Ě Q

mmm mm

mb“
zzaQuq W 11

ř3ó'5'Ph

WW aaa ::

\
22933

Ý

nm

<

mm

A mu v

m , QQ mm

1m
%

mm
mg

ms aaa

d

MMK.SML.02.01.08
Strana 19 (celkem 22)



GwprA/čwlvamm-bu'u

mm mmm

mmm „„ „„ mm

!_]

mm > www\ :

muaaw

: ! mm

smzmv ostnEm

n mm mmmm mmm & www

mm WMMho wwva 4 www

C sm mmm wkuv . „ mm

/\/ mmm

„usmw

mm uuu

www M mm

mm mmm mm

/\/

m mm ndY

MMK.SML.02.01.08
Strana 20 (celkem 22)



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

L

mmm mm KarvInů

%
0dlmr kumunámlch s|u2eb

vÁs oow$ m mmm

Aquaha mvraesuucmras m2enýnng„ u

mm mmm www mch SMK10B2539/2D23 SMKIn4G324/2u23/05
709 oo Oslrava Mznanské Hory

mmm

xasmupena.

Sweoo s

usrú/PmLon .n.

www mmm Maomnm Ostrava

varenská 31o1l49

aaa mm

7n2 1111 OsUava Mnrsvská Gskava

IDD$' 12cegr3

v|astniki E úměruDoplněni vyjádřeni

sLacmam mesm Karvmá Maglsual mes'a Karv|ne„ Odbor komuna|nich sIu2eb. obdde$ mmm

upravu vy1adI'eni ke s|avbé nvádéne pod nazvem .Kawiná M|zemv, uI S|udensLská„ zahraamcká

výměna vodlwodnlch raaú na uuu Swdenlske a Zahradmcke a bocni vem u n' TAreškovove v casu

mé5'a mmm

Ke stavbe ww vydana vy|aarenr c sMx/o514z9/2oz3 wi dne oz o5 2023 V ramci mmm byk:

ncmsu s|avby, z mmm uvedených prqektove dokumenlacL uvedena m v mmm VÝmš7Ú/

vododen!ch ladÚ bude provedsn zásyp výkopavých M nbnava mmmm p0vrchu s pfesahem 0, 5

m na mmm slranu
www

D|e u1avřene
smIouvy SmVaKem z mésXem .SmIouva A ss772|

30191l134/22F o mmmmm slaveb rekonslIukoe vcdovndnich mm h
wva povlchu komumkacl

Karvmé Mvzerove mm uhcích Zah|adn|cka Sludemska' však bude ohnuva wvvchu pfoveaeua puuze

šiřce
výkopave WW

s lím. ze mmm nasledné
pvavede mmmm úsecich kompiemi opravu

pavrchu. n mmm duvodu zni nave uvedená Ca'sl
velY

v mmm výmšny vodavodnwlv mm bude

WUveden mm výkopových ry'h a obnava wwchumcyhovaným aslanavy'm mafená!em v slroe adélce

VýkaýC" VW

DáIe se pak badé vě(a , Op!aVs Irwčnáha povrchu kamumksd mm k0ordmoVána s oplavam|

komumkac/ mé:lam“ nahrazu|e vetou „Dplava 2Mčnéha www knmumkad Dude kaommovana

opravamr komumkaciměsrem d/e uzavlens smlauvy „sm/ouva 5 sQ772/3n1s 1 /134/22F a koordinaci

mmm rskonshukce vodovodnlm fadú www www komvm'kacl v Karvrné Mzemvé „ mmm

Zahradmcka Sludan!ská'

0$|a|m casn vymdfeni zúslavan v mmm heze zmeny

mm mmmm vyhdřem vIasmíka : úměru nenahvuuiu povoIenl n»bo rnxhodnud přIsIu$ných

správnich omňnú Dotfebných : rsa||xau=i
stavby.

Na vedomv'. mmm ma1elkový

'MMxASSuBHmS'
linvuanIManuwmA- mmm mhI. mmm mmm 7m KiMmrřVvhl!

Adrmmammnnkumm mm Smmeu/n uxunmmmvmx | mm u

HMI“ WW ' m
sssmzm mmmmmmmmm :p,

mmmm ...mmm. mmm

MMK.SML.02.01.08
Strana 21 (celkcm22)



Přiloha č. 3
3

L && AA

.vfnmlm:

;; É

WW

'\J E\

EE

$

llll

fE\'4\ v
\B

m

ňň
ii

ŠŠ

\u

v
“ m

—\—\
G

\_
WW —. \\ u\“*

L

\Č- „

msznm

\ „

F iaq „

É-H É »Avnmvuns uve mmm „„

b m;

E HH

mu.
mmmmm

mmm

D
$$$

HH
\W“—Lz <"——_\

W—U
;; memmmm

£ \\Ě

/\=\

—fÉ
\:l \

E
J

PLDL

\ ii % vWĚNA vod; )NÍHO ŘADU 1

ť _. ' UL $TUUEmsKA
u

ď L _mž - mm. 447,50 m

W
m

a m

W i 33 IIII

% | ? WW N

I

3 —Jž
w m

L
mmm |l|\A\| mmm

N; £ “ uuu wsnvnv n vmm ca; „„ „„

/" Q /\\\ HH 7 \

\\
N

mqu www

mmm “

www mmm

mmmmm „„

mmm mm mmm

mmmmm

MMK.SML.02.01.08
(cclkcm zz)Strana 22



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

(dále jen „budoucí 0právněný“)

prohlašují, že Jscu plně způsobilé k právním jcdnám'm a uzavírají v souladu s přislušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dá1e jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 92

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravsk0sleZský kraj, Katastrální pracuviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2342 má ve svém

vlastnictví pozemek p. č. 86/1 v k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná. K tomuto pozemku

hodlá budoucí oprávněný postavit inženýrské sítě včetně příslušenství – venkovní vedení

domovního vodovodu a vodovodní přípojku a zpevněnou pl0chu—sjezd sloužící jak0 přístup

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 13)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.766



a příjezd (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech puZemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí pnvínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provčdením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 86/1 v k. ú. Staré Město u Karviné,

obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a zpevněné plochy-

sjezdu na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 86/1 vk. ú. Staré Město u

Karviné, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvmc1c pozemku p. č. 86/1

v k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná.

Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrské sítě včetně příslušenství

venkovní vedení domovního vodovodu na části pozemku p. č. 92 o délce cca 89 bm,

vodovodní přípojka včetně šachtice na části pozemku p. č. 92 o délce cca 3 bm,

to vše v katastrá1ním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí.

Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu k rodinnému domu sloužící jako přístup

a příjezd, bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu

vstupu a vjezdu o celkové výměře cca 5 mZ po části pozemku p. č. 92 v katastrálním

území Staré Město u Karviné, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavazuje řádně udržovat

stavbu zpevněné p1ochyfsj ezdu zejména dbát na to, aby zpevněná p10ChaijEZd byla

schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 13)



na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 86/1

v k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná).

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v 50u1adu s obecně závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednurázová úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícim předpok1ádaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jcdnnrázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné p1ochy-sjezdu jednoráz0vá úhrada ve výši

110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použítého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž by1a umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sj czdu j cdnorázová úhrada ve výši

220,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím

přcdpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zap1atít na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 13)



IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k uživání jine' osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněné v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět

& vyjížděl na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v č1ánku

I. odst. 1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 92 o výměře 189 ml v katastrálním území

Staré Město u Karviné, obec Karviná, vyznačenou v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a ieii přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne přcdcházcjícíhn dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města

Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných

právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu –

faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí

oprávněný povinný uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro úče1y řízení dle zákona č. 183/2006 Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozcmck do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, jc

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části najinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 13)



V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odsIoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejiho zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu

oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případč odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

Vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakéko1iv jine' povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž r0zhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 13)



3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracovánim svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinnu adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou píscmných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla Vyhotovcna ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 13)



Příloha č. l

MM ———.n._—..._.. „„ .. ... ___ ———-_mm-
—.—-n-__. Á ___

E M e_š „__

_.lI-_._r ..[mu ===-==- ====
===. -==_—-

\

É

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 13)



Fři10ha č. 2

" uuu
www __ _ „_>

___-.-

„ M ___...„m..-—-....

— \ m & mu m ;

A ___.__.__..

N D ggg nn gg : n...

/ ,.\\
al -\i ÉÉ

==a—_ ===-..
/

\\
/ ó

_\ _|. '

I a

l.

l

& 5 \
r

/

\

/

l

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 13)



Příloha č. 3

STATUTÁRN| MÉSYD mmva
fŠ'š

Š mmmm miua mmm

mm komunáInioh mmm

©
\

0i
m m

mw uuuuu

mmmmm

muuch anmn

www

mvm zmoupom

uuu E 5ERVlS CZ ::

TWBH www

mmmm
108 EE 10

WW mmm
|DDS aaa

Vyiňdřeni vInlnika '.l úměm

SlalulAm| mm mmm Ddhol mmmm s|uzeo Mngmmn aaa KiNlM mer Vn9| mmm

0 mm mmm mmm k www llavby mmth domu wwme mmm pod názvem

.RaďImý mm Komn|uk' na mm Mymvodxo v mm mm sum mm

WW MMMM Mi mm mm mmm M mmm www MM mm v uuu

mmmmm Mnildlbk iii) Shl. mm u Kamne Rodmný mm mm v manm

sllmiwu, mmm-zm. WwÝ mmmmm půduyul, & www zasmvéne

m uuu m' VMieblmu"l€hmlMW6]ldnmypmll15umoumd|nun

mmmmm www a mmm z mmm www Pf'|éhll uuu Kolem oomu mmm dewMy

zpevan mmmmm WWW uuuu K mm mISlnI kumumlum nn uI Myshka Bude kuduvňnu

mm www MM mm mm
Dúm mm

W
na nIekmnu vmnvum www NN

: mmm uuu mvý buon mm na m. mmm mmm uoaka CEZ mmm. : n

Vodovoan MMM uuu nwfu : www mm kbry' vmpodů m MM wwanw

uWivmmmmpnkmwv-tmowívmlwlmmwůmmoauh

muwmmmuuuyamvpasuum-mummnomuwmpm

komunikaci kRD. SpIatkwá MMM bud. WW 60 mm 00V I MMM vody nn

akumulatm ,:mky. 00V
k

mm mmmmm kalsm WWW kmanzau [_- úmu|lcm ,lmkou

mm mmmmm mmmmm wuenfm Dúm bude WWW wwwmmm

nn mmmm ookumenme mm www mmm mmm p b 86/1 992vk u swe mm u

Karviné mmm p c 92 F ve mman mmmmm mmm

Po pomuzefú vuu aaa mumm mm MM mmm mm mmm mm mmmmm

aaa wm. uuu mmm mmm mmm mmmmm mth. NenÝrikG aaa i nMnQbu

mmmme mmmm mmm dle mmm : iIJYíX'ZÚ Sb mmmer p|0|mlml . sVavebn lm

mm rr: mm WdeNch mmm wo ubeIY mmm mmm u mmmm mmmm mmm
w WY

mapumpmmm vypomaam dmneno pommku mm mmmm Dfed|o2ene mumum klmy'm

slanovujeW mmmm a mmm nl!)eÚU1|c1

SuuNadm: mmm mmm p ale mm wwwww mm x mmm mmmm w

m mw“ www m poumm p CkaůSHNmouKIrle Wlmnslbýl

mmmvammmC www 50, 0 mm lmndllclch. „ mm

mmm mmmm . „„ WWW WW : mmm 55 mmupfwldiúkmo

nozemnIcu komunúxldl ve zntM mmm piadmu't. m

a) WWW mm bud! mmmmmm mmman mmm komumkace (napr

mm uuan obmankL

b) mmillnSu bude m v|u|mctví mmmm mmmm uemwmsli

c) WW smy mm
mwww mmm WWW mmm

d) „„ mm mm nn mm mukummmvthywokmpmlmmmm

WW).

c) uuule nwmdom knmvemmavýchponmůnammm„ mmm

www mm mm m mm mmmmm

'Mmuusí msz
- mmqu mm nnnn — ...... ..... ..... \ mmm mukm nn m u......mm

..... ... mm mm ....smwwu m u ....„umu m

ii* \i;i\\.1i
wwm nnnnn \ uuu mmmmmun. mmuwln

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (m:Ikcm13)



H

2 Soumasime mmm výkonu a ulozemm mmm mm mmmmm mzvodů voowoau 55

mmm mIstm komumkzDe m uI mmm ummene na puumku 11
C EE vk ú Smre mm u

KaNme M Dmvcdeni mm VÝkopu madupma muvku opuvvt a amEgném úmu ulezánlm

mmu m vzuáIonosu mmm o.5 m mm www m mmm mmm v mm mmm why

mmmm mmm kon-nukcm MM komunlkice PD mmm novom Zmem mmm musÝ

w mmWímmm 1MCMh0 povrchn naw mmm komwkce vnzmy MM umnenu

nnnnn mmmt mm MW. MM mm

1 vvm vodwodnl www . mm mm mm mm mm mmmíl mm mm

budou www pasu mm: mmm uuuunm„ mull M mmoenymmenm www

vmm mm „ mmm „ mm mm mmm

4 v mm bnzkosu nmeneho n.pa|=n| mmmm WWW mm mmm rau. E mmm p

c 92 v u ú Swe Mesxo u KlMM mmm www p|vaodM M mm p v mmm

mmmm m mm Kamue m nmuný mmm mmm Tema mmm m provnzup

mmm u MMMme smy |od|nne7la mu. mm vodovodní D'lWJ'W. p nulno

WMn mmiwh mmmmm unzeru 1 mmm: sutuurm mmm mm mmm

mmm uuu mmm : uuu suvby mmmm MMM pm mm mmm mmm

mpozomkun c Whill 7 SM Wm u Kam. * MMM lumenych MMM

iiva

Á VNlaollI mm ss MM mmm vodul M MlÝnlm \: MM. mm www „ MMM nn

mmm p c 2223vk. ú sure MhtouKarvmú mm mm u m ve W mmm m

XXva

Na mmm v e u k. ú mm Meuo u Karvme\ mm budu mmm MMM vodovodm vh'mky.

|e nnnovono $$$th územI 010D mmm loku www v Kuw'lG zklivnl mm zAphvao

mm

summf mm Karma. mm mm Mngsum mm mm mm mm: mmm mm

mvmmumn |o1o151DL mmm m mmm p 2223vku SMmmu

mm. mimi i mIllDd mmm mm mm MMky. :: MMMu MMM

WWWWW

Ú v mmm mm mmmm uuuu mm W skbdovhl odpbvnehy miledál. Hm www

xxx w MWWwww aa vody : mmm m mmm www ve mmm MM m nnnn

W uwaoeuy mmm www mmm mm www M

h) Raahzaci mm wwwch MMM nesm4 mm k mmmm 1mM mmm mmm m

mmm (oku

c) mmm mm mm mul| W mm mmm mmm u mm mm v5ech mm

mmm loku Nevm mm k potknlenI mm a EEE mm mmm mm

suqunme. n mm m k mmm sul mm mmm-|

u Suvehm prloa mm m wvádbny m m uuu www mmmmmm uuu uuu mI2er|=

mmmm Pn Wm| mmmm m mm m pouztune komumknce mmm m u|

Mme. mmm m www mmm a mmm Mu. n mmm mm mm mmmm

a mmmmm MMM a
nflpndo WW zamezovm mmmm mmm

m zanamim uuvoonIcn mm a umlsmmm mmmm IilIunI Ě mmmm mmm

mmmm nn mm Klrvme p povmen mmm www www wwadocl mmm mmm

Odbar kumunalnlcn mmm mmmm mm Km|nt mm ĚĚ mm mmm mmm

n umanlm mmmmmmanmosobl

Pm mmmm mm mm mmma. mmm vodwmdu nn uuu mmm kommkmun'ed

mmm uuu ;: pmmm nnnnnn MMM MM WWW ftma www WW mmm

: mmm www mm mm :: mm mmu k mmmm uzmul mmm mmm V

MMM mmm! mmm „ komuum ;: mm anOZmu wwww mmm kamuan-

swmm mmm úP'iVY mm
ff pozemnl komunikm Pro WWW mmm mmm

mmm WWW mmm rozvale mmm mAsva KlMM. mmm souhlaslme 5 mmm

MMM mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 13)



—

m Pfcd mmmm mmmmaaa mm mmm „
po

mmmm mm mmmm mmmmmmmm

paužIviny'ch komunlkm a nrosmrva WW mmmmm meslz K3mné. » mmm Wde

suvba pmvaaena Fntnaokurmanlaoe mm aaaaa mmm kurnunalnšch mm Mag|suátu mčsla

MMM mm mmmm stavoonlch mm z m mmm dakonam

11 www mmm mmm www vIIvom smvemsw mmm ummemm smebmm mmmm Za'IzeN

a ooumemm measumzaoe wskozem WW mmm MMMth (vt mmm a vavnaých

pooch mmm stalutármho mm mmm mm Dudou po
dokoucem smy DpIaveny pIném

mzsanu r www m nnávadného mm mmený mmm www mmmmm MM

odfrémvárv bu5e Wavederla mmm WW mibného kobewe věElně konslruk6niÚl vrslev

navým mmm a m uuu dáIue m ponqu kumumkam Po dokuneanr slamtmIch mm bude

www komumkm mmm pozemky a www mmm komunlcwe WWW du Mzávaunaho stavu

a
quveny tak. WW mamy hez zavad mm svemu úDelu

11 Ve5keré www E mmm mamma mm mmm p kmeqon= a nn mmm mmm m mmm

WW www v uuuu !e mm 5 541/70261 Sh . 0 WWW

PřeWším p mlne' mm m mmm aby ii mmmmmm mmm mmm szavny MW ůdrzbe

mm Wl mmm mm mo m:!mřm q vyboumnýnu slmanm> malerWY uvooným nm

MMM www mmmm www a www a mmmm WWW mm M mm mmm

mmm MMM mm mm mmmm mmm a recykIBc/D

11 vmosdcm a
mmm » mmm mm mm n mmm MM

m mmmm mmmmm mmm

Klee je www
smy. pflpanne www zasmoce povmen mmm 0dbor mmmm

noděImI Wuwavm mmmmmm vypolMAnl zasa2en!hc mmm

Yom vythn| mmm 1 umim ncnlhruuh www MM ruzhodnulI pfillušny'ch

.privnlch mmm polhlmy'ch k rulka www

Platnon mmm mmmm mmm mm OD,05,2n24

Na vedomi Odbov mmmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 13)



\/
Q%

04.5: a

97

\;
\ \7

811/1

7m v

u

96h

'(u č

86/1< g/ 75

ě

93

Ug
V00

aaa
77k

72

£
Q

a;
É m „„4

V n

——_._ ;;
20B *wy'c' 1

943

= H ww oom'lÍw V N/NÍRM

rH : A'A K V MM

mmm v mpruém kLm Spmbnl www :
IMAPv

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 13)



w 5 SfATUTÁRN| MĚSTO KARVINÁ

9/1“
Mighuil mm K.NMé

Omr knmunawch služeb

vL5 v-m-za u

a mm

mm mmm summsmm

WL mch SMKWWlNa/W

mmm

mmm

Íe' SERWS Cl. s_r.n

kaařská 10057

mm w

mm mmm nnnnn

ma 00 mm 10 |D0$. s$d7g5c

DopInčni mmmm insmika E záměru

Stauvamí mm Karvma. Msg|sual tha Kamna. mmm mmmmm sluzeh wwde! FFFFF a

mm mmmm r sIavbe uvaděne m mmm .Rodmný dům Komquk' na uuu MystBcké aaa

Smlé MM u mmm mBny MM

Ke slivbé m mm mmm c 1. SMK/o701J5l2023 ze dnB m EE 2023 m zakme povodm uuu

mmmm mm
mm navržena Že SD|iSkwi unahnoe bude MMM mm COV a nas|eane

voda z oov FE mmmmm www Takm mm m vyjádření stavba W5ana VzhleMm n mmm m cov

nelza um mm hyIa nM uavrzena mmm ktera
m

s|luována m mmm cova akumuhtM WWW 05Hm|

rěw mmm 1ús|Av3|I aaa mm

WW mmmmmm mmm NN mm mmm na mmm Z WWW zasanu aa puzamkú mm

wimm úptmu ke mml Paammxy uvsdené m mmm www mm mmm

MMM

mm

zauavau mmm WW

mm duplnDnI „„eruuuuu 1 llmIru mmmme vovohni MM mmodnuu pNshllnýfJu

.pmnscn mmm polhhných J mmm

Na mmm Gbe www

wmussmsms'
. mmmmm ...v...- —c-ummw munnm. lnMun-numm

..... „ MMM ..,...smuwu mnmmmn ! u muray . mlUIHJH„_7 ] : l* \
uuu mmmmzw uuu-...nwn... memnM|m mMWr:

mmm „-

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkem 13)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Residence Náměstí 37 s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C,

vložka 88602

se sídlem: Slegská 152, Orlová – Poruba,

PSČ 735 14

zastoupená:

IČ: 14305470

(dále jen „budoucí 0právn ěný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednánim a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povínný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 140/59, p. č.

140/60 a p. č. 140/65, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedené puZemky jsuu zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovíšlě Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 11)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.767



2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 83 má ve svém

vlastnictví pozemky p. č. 193/1 a p. č. 193/2, jehoŽ součástí jc stavba. Fryštát, č.p. 37,

rod. dům, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. K těmto pozemkům hodlá

budoucí oprávněný postavit zpevněnou plochufsjezd slouŽící jnko přístup a příjezd (dále

též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v sou1adu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí pnvínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že

budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy ie závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 193/1 a p. č. 193/2, j chož součástí ic

stavba. Fryštát, č.p. 37, rod. dům, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, časově

neomezenou služebnost zpevněné plochy-sjezdu na částech pozemků uvedených v

článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který

bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka

pozemků p. č. 193/1 a p. č. 193/2, jchož součástí jc stavba. Fryštát, č.p. 37, rod. dům, to

vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele

pozemků p. č. 193/1 a p. č. 193/2,jehoŽ součástí je stavba. Fryštát, č.p. 37, rod. dům, to

vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

Služebnost umístění zpevněné p1ochy-sjczdu k bytovému domu sloužící jako přístup a

příjezd, bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné p1ochy-sjezdu a v právu vstupu

a vjezdu o výměře cca 4 m2 po části pozemku p. č. 140/59, o výměře cca 6 m2 po části

pozemku p. č. 140/60 a o výměře cca 2 3 m' po části pozemku p. č. 140/65, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavazuje řádně udržovat

stavbu zpevněné plochy-sjezdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla

schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž

na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemků p. č. 193/1 a

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 11)



p. č. 193/2, jchož součástí jc stavba. Fryštát, č.p. 37, rod. dům, to vše v k. ú. Karviná-

město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v 50u1adu s obecně závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné pluchy-sjezdu jednuráz0vá úhrada ve výši

110,- Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž by1a umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjczdu j cdnorázová úhrada ve výši

220,- Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím

přcdpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zap1atít na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskymout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy Jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněné v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět

a vyjíždčt na pozcmky citované v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 11)



3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této

smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených

v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 140/59 o výměře 4 m2, část

pozemku p. č. 140/60 o výměře 6 7 m“ a část pozemku p. č. 140/65 o výměře 2 m2, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku,

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný

zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne

uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše

citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 1.760,-- ročně a DPH ve výši dle

obecně závazných právních předpisů, a to jcdnou za kalendářní rok vždy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný jc povinen při prnvádční stavby dodržet podmínky, které Jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrálu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést puzemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

0právněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo íeií části na iínou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpísu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odsIoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpísu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění posk ytn utá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcj ího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 11)



sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu

oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemností související s touto smlouvou jim

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 11)



smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jcdnání směřující ke

zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má p1atnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením zpevněné plochy-sjezdu

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

……………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 11)



Fříl0ha č. l

v—.—,.\

F . ábhme;

l z vněné pluchy-

140/10 “ v.

\

M

'arko Ve X
m "1u=r= ll mZ

i \\:Ř

/
, 1

:MH
\

"I—_\“ \\

\

l W

l

192
k

WW

/ /

l lulnuun /

Ú
r

A f /
1

J

l
i

A

/

A l /

l ] !! )

l V

á V
í v /

l V

v

ll ]

l

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 11)



Fři10ha č. 2

ř L„ w

! uuu W vysmvuy \

140/10 L

\ \ :,1Mark
Oya '\ň '!

\

\Ft 740
%G

\

\JL

\ “v/s;©a £%%
'/ B

\

\

l

192
£

v A

/

A 0

/

$ &
É

á %
J

! r
J

/

>
/

A
l /

/
d

A
n ( /

Á )V

A V
A V

A

l

w

A V

v

A V J

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 11)



Příloha č. 3

q
STATUTÁRNÍ MÉ$T0 KARVlNÁ

%
q iii www mm mmm

WW lenuná|nIch shJ2eb

1

VAS mm

uuuu

mm mmm sMKml mmm

37 s ro

smva mch Wunwyan-y.

Remenee Namésn SIuLská 152
735 u 0vIova-Pofuba

mmm

'£LE$c»4

L

mmman m

www m 7021

k xňměruVy]ěd0enI insmIki

StaluLámi mm Kamná. Odbor mmmmm slnzeb Magskvau mésxa mmm www Vsh mm

mmm maamm mmm & zameru
mvby s]nzdu m na1v=m ,Plipopnl mmm pam c. mm

hh Kafvmá-méQto ] mmm komuukacl M Makova' na uhci MBťmvé vtásu mm rrysm mm M

souCásu mm .R=kans1mkc= mmm 37r20'

Plemozena uokumumace 111 mmmmm mm slávzj|thu qamu „ mmm www mm mm p.

E) mm kalaslmmm UZBml (a8Ie :| w Karvvna-mestu na m |Smí komumkocl na 'L Markove.

umiswnou nawww u c MM v k ú. Karvmaméslo mmm s|ezd se www na pozemku a :

www k ú KaMná-erlo vznmsam k
nawzeným mmm pozmku p 19311 ie nawzeno m

ruzšl'fem m upnaveny wa bude „„ pozemku :l
MO/59 a CáSlu noumku mmm v k. ú

Karwná-mesm mm sm<a bude DdDovíd3l MM pozemku p č mm thBaaa ubunSe mmm

z mmmm www \ 80 mm Rozslrený SM uuu v mmm DHMm www kopivovi! skvan

Rozsvrenvm dO5|0 hke numusn mmmmmm svezdu www Dresunout WP www mm

..z w phmen dc nové mmm

Dh mmmmm uuume mmm mmm www poxamky pV C. uo/se. mmm umes a 140/9

k ů. Karvmáměsto PoZemck b mm p ve v|asmicwl mmmmmmm MMM

Po mmm Va51 žárlosxr. mmmm m5lo KBNlnÉ, mmm mm Kirvme\ Odbcl knmunáWch

mmm
vydava mm mmm mmmm mmmm kcmumkane. m2enýrsxých sIlL v:'=méhn

D'oownsrvL Dm mmmm vuouneno me www C. lG3/2006 Sb .o nzemmm mmmm swavsbuim

radu. ve znení pozaqgccn www pm WW mmm vedených rr mmmm mmm mmm a uuu www

ma]e|.kop(avmt\o vyWadani dolcefmho pozsmku mm mmm k
mmm dckumemacv mmm

stanovme Mo mmm a mmm nmum

€ nivdenýuu úmavam nhuo|enI noxemku C 19311 x ů. Karwna-mé5lD. samosulným 5jezdem

] míslm mmmmm uI mmm urmsaena w
Wumku p

e MM vk ú. Karviná-mésb.

swhiashno m pleupouaau, m

a) mmm mm www bude Wowoena
v !Oqudu se zakonem c mmqu Sh vozemních

komumkacich m mm mmm Wplsú. a
mm Dmvaqu www c mmmm Sb

mmm mmm mm o mmm kovnnm'kacich ve mem mmm mmmm

b) upmvena smba s]ezdu que wwwwwww oddemna w mvaum komunmsue (naDV

aaa nn|2aný obmka).

c) slavbi mm Duda aawa Waslnika napqovsne MMMM“

d) www mm mm bude mm nvm www nanoinvané namuvmsli

e) mahzacl mmm nosmí mm ke mmm smvmicích mmmth mmmm na mmm komumkacn

aemwa voda z mmm mmm WWW nm mmmm nesmi mm m mm kamumkam

odvodnéni mmmmv quivenénu siemu mm 1úsIal mmm způsobem im mmmm

mm

vwmusxzsum-
nuvmummhvnxmu- mqumW\ mmmm nn. wwwku

uuu rn uummm mm mm uuu nnnnnnnnn„ |||“ !| llll
mm www nnmurlM ||.a .wnoumu | mm....„u

.n-nnum m

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 11)



———

2 $uvbou M J dolcem sm vaMnAho www BBhem mm mm mm m m Dolkuzmi

Suunm k W unqemm mmmm mm mm Weenl sm mmmm u Tochmckých

mmm Klea. m Bohurm nnn mm 735 szuaNovo mm (konlnklni osobil u

Slavuank bude mmman mm www osvéoem mm L0 m W mmm ilunu
osy

NN vo) mmm www mcrú. a m mmm amnosu. lDY mmm u mmmmm mmm

mmm iivaan mmmm Wy mmm osvoum u mm mmm uuuu m mmm

mm mmmeuy mm komumhcoml) EE KOPOFLEx (v mm dvimtty Ph m
1.

mmm

csN n onsxomve www sm mmmmm vybavem v mmm www z M

mmm » mm mm ochnnM pAlmo mm 1.0meWuWinuostyklheh'lVO

SHvebmk Dřed zahozum WWW mm nslupce Yodwckych nnnn mmm ke www

uuu kabem
mmmm MMMM a m wwwmmm zaws aa www m mmm

Suvebmk pu Mpaonem WIkwonI sm mmmm mmmm
E www mmm www

WMMnch'm Techmckých FEUUĚ KanA, E s , mmm ve$kere náklady s mmm man

3 mmm mmm mm mmm mm mm x mmm mmmm mhiedových nomerú F

mmm a WWW mmm

A SumnI m musi hh Wyll, Iby && mm provozu ! mmmm ole m www

na mmm Ph mwuem mmm m mm nn mmm mmm„ mm mm U

Mmova, mmmm “ schúanem mmm : mm suvu. u mmm mmm mm mmm a

nwmum mmm m v mmsunha xawovax mmm mmm

5 P|od mmm StivebflIúl mm a umislbnim mvcbmm mmm na Wznmku mamhu

mmmmm mes|a mmm
u povmm mmmm pnpmne mmm mmm mmm mmm

WW komunaInIch uuuu mmm mésla kaMnG M anů o mmm

s mmm www wowmlM. komakmi mm

É WW uhmlm mm E mm v; \ IanDL pripsane mm mmm mma. mmm 0650:

mmm mm Man-wm EEE mmm vydáú www k 2Mtnimu u2Iván| mmm

mmm v MM omsmi mm M nnpr mm mm mm:! u uznvirku mmm

komunimo- mmm
www WW urovozu zmmm kumunima on WW

ipvtvnIch MmÍ. mmm GGbovum WW : man WWW m mm. WWW

mmmm s mmm uveduných thnI

7 Pred mmmm mmmm mm v mm Drúb4hu B po
mmmmm mm

mmmmmmmmm

mmva komunlucI ofourmml v mmm smulAmlno masla K3mue. m mmm bude

WĚ Fdenkumontm m mmm mmmmmm s|uzab mmDruvhúěna MM mmmm

MMM
uuu zahA|an|m mmmm mm m www mmx

mm v||vum mmmm www umilením mvnbnmo mu. zafízenl a mmmm

mmm k www m MMM knmumkld (vC mmmmm H mm uuu v mmu

mmmmm mm mmm MobMoupodakowenImvbycprwmvammnuwy

Mlávldmo suvu www mmmm komunmoudo mmm a mmmmm

WMkn nwěhD tmtnsm mm mm kwlmkemch mm a mmm mm a lov mm

a nn potknzene komumuoo Po dokonmnI smmbníal mm
m mmm komumkM mmmné

pazamky a wan rehm komumkm wedany aa mmmm mm
uDGVmY uk, lbv moh|y

nn mmm mmm svomu mm

9 veskere www ie mmm www mm mm : mmm . nn mmm proknm :: . odpldcm

womládémvmnaduscnkmC 54'f2020$b.nodpldoac

www „ mm m » mm. Iby nn www mm. mmmm mm mm mm

mm w mmm www w nitImnl s vymruvýml mmmm mmm mmm vvv

opanM mmm mmmm mmm H mmm a mm|m1 WWW hk, m mm lllÚIGnJ

mmm mmm mm mmMoMD pwžni
p
www

m vmmm lnmu. k mmm mm mm k mmm mmm m mmmm mmmmm EEE

Kamne 111 vmmik
suvny www www mmm povmen mmm mm mmmm

mmm www m mmmmm www nnzených mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 11)



mm vyiádíeni mmm nměm nenanuzu|e povonm neho mzhodnuti piquňny'ch

n mamacllprlvnIch mm pothbných uzvny.

mmmm mmm vythu| koiIČn dnn 20.03.2D24

RR vedoml Ddbof majemuý

mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 11)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související u_iednání

SML/

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastuupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen budoucí p0vínný)

a

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,

vložka 347

zastoupená:

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory,

709 00 Ostrava

IČ: 45193665

DIČ: CZ45193665

(dále jen budoucí oprávnčný)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním úkonům a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákoník) smlouvu o

uzavření budoucí smlouvy o služebnosti a související ujednání (dá1c jcn smlouva), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí poVinný jc vlastníkem pozemku p. č. 1539/13 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

katastrální úřad).

2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „Karviná –Ráj, ul. Borovského, štola – propojení potrubí HTP

a DTP – náhrada nosných vozíků pod potrubím OC DN 700“ hodlá provést stavbu kanalizační

přípojky včetně příslušenství (dále též stavba). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení

části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, p0žádal budoucí oprávněný budoucího

povinného o zřízení věcného břemene dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je

zakreslen v situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou číslo 1.

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nz

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.768



s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

O zřízení věcného břemene na části pozemku uvedeného v čl. I., bod 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením

číslo …….. ze dne ………...

3. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu

časově neomezenou. Budoucí povínny' tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené

stavby na výše uvedené nemovitosti za předpokladu, že budou dodrženy podmínky stanovené

ve vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 2. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný

uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnulé době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem,

který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu umístit a provozovat kanalizační PřÍPQÍkU včetně

příslušenství na části pozemku p. č. 1539/13 o délce cca 16 bm, v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1

této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby písemně požádat budoucího

povinného o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení věcného břemene, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních

úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, ie-|i takový

doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

podání žádosti o zřízení věcného břemene - služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle

předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve

po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti vedení

inženýrské sítě dohodnuta jcdnorá7ová úhrada:

- ve výši Kč 220,-- bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud

se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy,

- ve výši Kč 440,-- bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud

se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

5\vana2/12



3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemekuvedený v článku I., odst. 1 této smlouvy k užívání

jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy j sou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s rca1ízací stavby citované v článku I., odst. 2 této smlouvy volně

vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I., odst. 1 této smlouvy a provádět

potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sml0uvyje budoucí povinný

omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část

pozemku p. č. 1539/13 o výměře 32 m
2

, vyznačeném v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu

povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne

předcházej ícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu

dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,-- za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to vždy jednou za

kalendářní rok na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu - faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce

kalendářního se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystaveného budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy, a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy ie budoucí

oprávněný poVinen uhradit vždy nejp0zději ke dni sp1amosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

vyjádřeni vlastníka a nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 2, vydaného pro účely řízení

dle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Budoucí nprávněnýje povinen

ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí,

odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky

uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí

povínný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, příčemž budoucí oprávněný se zavazuj e

uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinmx osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zaj mm uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v mmm odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinností vznikne budoucímu povinnému.

5\vana3/12



V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této smlouvy,

a to před uplynutím j ednolete lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti sm1ouvy do jejiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy

za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena,

která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky„ kterou budoucí pcvinný vynaloŽíl na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakóko1iv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany

budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní

pokutu ve výši 500,-- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, příčemž rozhuduj ici je datum pozdějšihu podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana druhé

smluvní straně pisemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li .ii

smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že budoucí oprávněný zmaří

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že budoucímu

povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za

Strana 4 / 12



doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smlnuvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá

platnosti a účinnosti dnem jej iho uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením uložení inženýrské sítě

Příloha č. 2 – \fyjádřeni vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – situační snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Kawiné dne: …………… V Ostravě dne: …………….

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

5\vana 5 / 12



Přiloha Č. 1

,. 11
\ i 4 n ;

mmm

|í .l

mm u „„ nnnn

%
.. :q'_ -

www mm mmm w .. uu o % % —=—Lá.L__

1 % w
„ ,'

nu:

7 i 4 Q www

'„
_J

J:. a
7

m
mm uuu

$$$

A1: &'Í'EÍ *

g.

; v 'ť ,_

m

a

.\

0

mmm

%
b .w

m

u

'/'\ ] \

1 ““ ———-—-..f—— /I*š ?? a && LL

|w/5
m T

| Y U. mm nnťusn'r uuu
m.

mmm

| | : usilu :j
m

W

im LTJ ? . : EE ““ l
n

mm
w

k mmm Lí3/

mm

uuu uvi/c mm mm

š WWW mm

5\venaG/12



Příloha č. 2

STATUYÁRNl uEsm KARVINÁ
B

www T.!UY' MMM

odbor mmmmm mmm

O
M

/

vuuonim mmm

m vm:

Wy a mmm

EE sum J Wme mm ll
MM LEm'va. Eu

u mm lZ35I\69

mm
nn www ManameM

mmm

aaa
mmm-W

Rxhuk — PRDJEKT

mmmm

mm mcnmv

in5mika ] lámčruVyjůdřml

MMM mm MM, WW kwunllnkb M MM mm mm mm Vl$| W

ovydhvlvwfeniwmíkaknmůu lwinwpdmnlkamlam mmmmm

_Karvm-RbL m Eomv5kQ|m EEE mmm MMM NTP 5 DTP nAnmaa nosnycn mmm pod

Wuhim0CDN 700' mmm Barovskoho : u n mopaau v mm uuuu mmm a RA|

Pradlozona dokumentac- www w mmm mmm mmmde WWW ummenem v Dodznmnlm

xnlektoru MMM mmm m u| Borovlenu m u 17 mmmm v mmm EEEp polruhI mmm m

mmm mmmm důlnlch mmm uto konshwce M mmmm mm pmmn anBWN

nahlazom mmmmmmmm bloky mm ammny hh mst mmm WWW Zhuluvem

uuu mm phs WW nmpnI mm komu W mm mm v mmm mmm uuu

& mm u naaun mm m e n 717 mm mmm m www MM

mMmuWWwMoleMleMyIWWDNm

Wmmmímry— mmm kannhuUH nnnn NWmnamj-vudomahm4

aaa mmm na MMM www CÁlIc (nále i t) an anIm iiqu mm ú)

MMM-mém)

PlD anenI suvemŠle mmm mm mmm p :: 1624033 a 1539ll3 u mmmmm

v mmm mmm SZ
mmm

33%

lň' mdokum'nhn 00000 mm www mm p
: mmm l524I333. www rr

lS39l6v k ů KafVInA-mhm vmmuy ; L 1820331 |53Wl3a 1$amysmvewumiotvummirm

uuu Kniva

Pn wwme vw mmm mm w w mmm m Karme. mm manmm

m MM. m vIaslmk mmm Domnm mmm komumham mmmm !!!! mm

WWWb „ WW mm vodemm nn mmm : mgr.; Sb z.;
mmm poananm : mmm

mm ve mm mmm MM'L mo mm ňzeul udeny'cb u mmmmm mmmma EE M

mmmoomthc vymm; aowenym mmm EE mmmm k mmmm mmmm mmm

mmm mm podnunky mmm www

Souh|aEime DmvodonIm MMM ukazemm kamkacmWWW F poznmku 5 H mmm v J ů

Karvmů—m Po wm: mm mmm WWquW www MMmm WW

H sumou mm :( um. nn mmm mnm. m WW nkml Behemsumy msmv dom k

“ pockonnI mmm mmm mmm uuu mm mmm uu mmm wem.

Tochruckýa- m mm BonuminskA lB7B„ 735 hmm-Nove Menn lkonllklm

Mlp

Suvaonlk mm v mmmmm pwnu mmm osvemnl (mm 1.0 „ r mmm W oW

mm vo) mmm % m. z m : newml mmm m m k mmm: mm

mmmwwww mmmm uuu mmmm mmmm m výkopu mmm uhzanyaa mmm

chrámbky (M mmmmm mm KOPOFLEX (v mm mmm Ph mmm n mmm

dodrtu csN 73 FM.? Pmlomvo usporadam w mmmmm mmm v mmm mmm a m

mmm „ nulm mmm mmva www mm mmmmm uuuuuuuu mmm vo

-wxmnmm-

- uuuuuu mm mm ———m-nn-nw-uun mm 7m. m :: mnum

uummoU-nunu w>miwu1uumvaa r:.

v....wunu|r.m-na„mrmu|mn— nunnw-

Suana7/12



H

5|aveumk W zahu1=m mm NN mmm mmmm 5|u20h meIú u E kontmle

soavu mmm mmmmstthnl zz o mmm mmm zM 55 smebmho aemku

mmmm hh uuuan www w MMM mveueru p mmm mmm www

MMIImmclvlm Techan $$$ Kuvmá a a mmm vu$kem mm s mm mmm

3 Na l 5\UdBulsků MM wwan www EEE www aava vozavky, pammsu E mmmm

v MM mmm mmm mmm mmm mmmm mm p mmm mm mm opravu
Flf-'. bodu

g mmm

4 Slamm uuu mus! wnvaAnym BbY uuu 0melem mmmm
q abmavanl nkau

mm
mmm

na mmmmm Ph uvwadem slavehnI:h mm mm nn pou2(van6 komun|kam. DWm FF u|

Smdemské E wwwka udrmvauy m mmm. mmmm a ttst www p mm WwňdM

MM mmm mmth mmm a v PHDME mm nmuom 0mšnoah mmm

V www www mm na kumunimdch (vomvky mnrxy) ]u mmm WtMal o uzavlrku

mislnI kmumoa a stannvenl MM úWWY www
m www komumkam Pm WWW

sp'ůvních vlznnL mmm mmm www a MM Mlglslmu mew Wmé, mmm

mmm s mmm uvmenýcumm

5 Zihqum slavouMch MM a uml5lemm mmmm mm T mmm v mmm

staXmAmiho mes'a Kuvmé
|e mmm mmm www mmm www ňrmi. iime

WW knmunAInÍch eIu2en wwww mmn mm nqmen! 30 mm Dredem
o saumns

mm Im mmm mmwí. mmm! mmm

n mm mmm s'avebnÍch WL v mm mmm a W mmmm buoe mmm modokumenuco

mmmm kumumkaci mmmmmm ma|alku mmmmm E=EF Winé. a mm bude

mmm mmm Fmodokumenme bude mm odbuu komunawch s|uzeh mmm mm

mmm mm uhapnIm sIBvabnich pmi nnm mmmm

mmm mmm mmm www www mmm stavby„ mmmm mmm mmmmm stzvebmho

mmmm zarimuí a mmmm mmmm : mmmm mm kamumkad awww mm

v mmm smnamino mm mmm wužhoných Dro www na mmmth ww hudnn nn

dokoncem mmm wmmy
n Díném mzsahu g mmle mszan aaa Poákonný

mmm www komumkaoa mm Tma'ř'r Duda pumeno Pfedeén| www
www

kmmkmich vrstev. u n v 555 dace u: SM Wozené komunikace www mmm mmmm

u www FFFF beHMMen vCaně
apravy

konsuukcmm mm mm mm aaa www

musi W v mm mmm vymenany za vvoV& Po aaka mmmm mm nuda (eIesa

komunuce. mmm www mm mm mmmth uvedQny m nezAvaathu mm

a uwaveVW tak HH mohly xxx závad www mmm

s PomupmoMMMd\'medne mmmm wmoemwww mmm dhvm nn CSN aa 906|

73chnqugm mmm mm v mmm
Dchrina nmmů. WW : aame vlocn nn

mmmmm mmm k Stamlamn m a mmm a kramu. SFPK Am aaa 2n17 ocmma mmm M

www www mmm le mm www m suansk Agsty ocnrmy WWW mm m

mmmm mmmm m m :u;a;ggm.;ungarq ;;

10 v nnpodo mmm demontue mmmm w mm mm m mmm mm ubezpocn na mmm

mm Ě s|avemsu mm mmmm u Temmkých s|uzeb Karvina. as a oo m1 www

mmm mm sznou wwwqu v mmmmm a mmmm slavu

11 www www je mmm mmm podle druhu a www : nn mmm mmm, :: : mmm

m flIldidám v mhdu se M C 541/2010 sn . uuude

Pfedevslm p uutná mm na mmmm m M mmmmm $WvDY. www mm mm mm

mm W mmm www pIo nDkMdůnI s vyboumvýml mmmmm mmy utůny'mv pro

www man vuďlaywm www a stavennnm a anbmlmi MWV uk aby ww mmm

mmm mozna mira MM MMMM poum a mm

|2 VzNodem k mu. EE mmm slavby mm u dotbeni mmm m vlasmm| mesw

mmm
F

WW sumy. www www mupce www mmm Dmr mmwuvý.

mmmm maelkervnl ma1elkoprávN www zusazeného pozemku

Strana 8 / 12



_.

Tum mmmm mmmm J mmm nnnnnnnn povomlI mm mmmmm pfinuinýchnpmmcn

mmm ponnunýcn H TFIH'F. mm

Platnou immh vdeř-ui uuuu an- u1„oa.1o24

mr mmm mmm mmm

m

wStrana 12



__.

7 l. 2023

\\JQl
mmm Rmu

uuuuu

9.
2319 .

JJ
dd

www
,161

L \ , 012.M.D05
ymoa.

] ť

).
mášngského 1624/944

Boro

nn .ou
nn

4

1539/13

oo'.o3.nu
1 F

z

v

'12
aaa.n3,o11

7

. 1

009.DJ.02l
M

:-

m

mm

w mono-nu

Strana 10 / 12



1

AouEsm msu

mm Cub mqulŽH! mm

cmo MMMM$$$

mmm mm wwwhodi

svnuRv osttLEm

O SlužAry mmm uuva m www

U smnry www uuu

D Smáry mmm mmm mm m

uuuu

N www

mnsvrum mm

u www www

uuuan
parc.:

VnníuI mmm mm

N P-weIru uuu

mm

mmm DTM mm

mm

Az mm DTM

uuu

mm mmm

Pny, WW

www mkm Scmhu weIdn-sl.

Strana 11 m



Příloha č. 3

mmm “
J | h \ |

z

„

www

(|52A/3Ě )

nnfnni uuu mmm

mm 51 „„ lnu“

o _0o %

uuu % w %
m

xmhco

'/--
_ _-;._ _

_J

ggg $$$
7

mm uuu

.W»

\ g

kÍJ'Í\ ě
;

&& 1 \
,_

m .sz—/n-:

k
&.m

u

'/'\ J \.

—..r — mm .
m

| Y U mm mlhsm'r uuu an-jra — — Ji\.q-.ú==:::: .. f 1 u - “ M
uuu

mmm

| , \ hun/u!

m
W

Ú

I _J

n

€
mm

mm www mm mm

š WWW mm

mmm memi: mmm

suaua mm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8026144)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma ENPRO Energo s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

35598

k podpisu oprávněn na základě

Pověření ze dne 27.02.2023:

se sídlem: Sokolská 137/45, Valašské Meziříčí

PSČ 757 01

IČ: 28628250

DIČ: CZ28628250

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
města Karviné

Strana 1 / 11

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.769



(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a pad1c ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále j en „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí poVirmý je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 9/8, p. č. 9/9, p. č. 4002/1, p. č. 3981/22, p. č. 3981/20, p. č.

3981/21, p. č. 3981/1, p. č. 3984, p. č. 3983/1, p. č. 3982 a p. č. 3985, to vše v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozcmky Jsou zapsány v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský

kraj, Katastrální pracovíšIě Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, park B. Němcové 882/1, NNk“

vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpuk1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve pmspčch budoucího oprávnčnóho časově neomezenou služebnost na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení, a to na částech pozemků p. č. 9/8

o délce cca 11 bm, p. č. 9/9 o délce cca 6 bm, p. č. 4002/1 o délce cca 11 bm, p. č. 3981/22

o délce cca 25 bm, p. č. 3981/20 o délce cca 15 bm, p. č. 3981/21 o délce cca 92 bm, p. č.

3981/1 o délce cca 2 bm, p. č. 3984 o délce cca 24 bm, p. č. 3983/1 o délce cca 13 bm,

p. č. 3982 o délce cca 2 bm, p. č. 3985 o délce cca 5 bm, to vše v katastrálním území

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna 2/ uPříloha ● Příloha č.



Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozcmky uvedené v

článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování

stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení poZemků do nezávadného

stavu), doklad prokazujíci, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-Ii takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný jc oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné by1a dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v dobč uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím p0vínným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí 0právněnýnesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smIouvy j sou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ uPříloha ● Příloha č.



3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sml0uvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínnéh0 užívat části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o celkové výměře 412 mZ, ktcrá jc stanovcna jako součin délky trasyvedení umísťovaného

na pozemcích poVinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy

vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její

přílohou č. 2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení

stavby, do dne předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru

nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH

ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen písemně

oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru

majetkovému, oddělení maj etkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozcmků

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí opráVněnýje poVínen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést p02cmky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jcjí část na jinou osobu, jc povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebojejí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povínnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna „ uPříloha ● Příloha č.



V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odsIoupít od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků jc budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemků po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí pnvínný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesp1nění jakeko1ív jine' povinnosti či závazku vyplývajíciho z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ uPříloha ● Příloha č.



2. Smluvní strany souhlasí s uvcřcjnčnim v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn cc1y rozsah smlouvy,

a to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem p0dpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujíci je datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím budou

d0ručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemnějinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se

dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu

buducím povinnýmtím, že buducímu povinnému neoznámi změnu adresy pro doručování

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po

odeslání.

7. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výs1ovnč neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek vyslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy a budoucí oprávněný dvě

vyhotovení smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru puzemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… V …………….. dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

k

M S

9//

TÍ

m11

N

'l A a

M uuuu

$ mm
J

h

. \\
„

mmi
' \

ř„, \
Š 'E K3 N \.

\
.v. &

Š'mu/rs X

!

\

7 Včcné bícmcno \

N< o
/ zemního kabelavého vedenl

aa _N NN viernč přislušcnství
\

0 m o \ o :elkové délce aa 206 bm l
\ /

F
V

\

V

,

&&

I /

ll
8 /

%€ /

. 1 /

l%
DDoL

„

nn U

„d'
k

uuu

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení SIl-na 7/ u11



Příloha č. 2

R 1

M

M

S

<l9/75 £
$

h
9// ©

";gN

\l u

M mmm

* mm
J

U

W

mmm \
\

ii f
\

2 Z
š

\

š \

M

s . \
$'= :: wmt \ \___

$ mmm
u „,

ššš — \
N<

m o W v 1

?a :
\

\

0 m .A

Š % 1 J

o

' I

/

%
8 /

H

Ř
1

/

/

16: .l]

%

o %
i 11

uu ÍÍ

i

/'_

QQ

H__* \—-—Í

3m

€

\

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8
u

11



Příloha č. 3

m
A STATUTÁRNÍ MÉSTO KARVINÁ

%
k mmmm uuu mmm

Ddhu kummAhum mmm

É %
Q

w :.. um.;m:

mm mmm wmp-mmi,

CEZ mmmm

mn zmu mmmnu:
TIPiCM 874I5

m;: m Děčm [

mmm

mmm moupem

mmm ARPEx MORAVA

wwwle

nnnn mm

um

7a2 on Wml-P'Ivoz

lDDS aaan

Vdeřlni v|nm|kn m zimčru

smlunm rnth KnMnI mmmmmmm mmm mmmm mmm mmm mmm vm mmm

:: mmm mmmmmm k WĚfď www mm mmm mmm
elmmke

energne
mm

W ubielú

mmm pod wwm .Kuvmi aaa :: mmm uuu NM' v DIrku mmm mmm n uuu

mm mm

mm noannllcu &&
mmm

mm WWW mmmm mh pm mm
konIr'n

ll 9827 v uuu Bo20HV mmcave Tusa mmmm www
ucina mmm: p 757„ mmm

na pwcmku mmm mm mm p L ) m v mmmmm mmm (as. k. “ mmmm (vlenhny ve

mmmm
uvedene

www n):th ve
mmm

k u) Na
mmm

mm
mmm mmm

mm

11 mm SSI00 Ze mm mm mm nove MMM mm a nmě . mm mmm cmdenym

mm a www mm u www mmm wpmmwmxum www 757 www

m nbpklum a mmm mm uuu mm za mm mm Drolhkem mmmm aaa www a mm

www DnóeI nin. x nbpklu mmm vm df'vm u m mmm uuu

www mmm mmm mutumm mmm
mm znkunbeua E Mu a č EEEE ve mm

WW

sRsap 2
nn mm mmm nnnn mm nBcMzI pnzemku

a 398341 ||?1íT
mny wwwu

VÍl-ť WWmm mm m ookomenuce h
mm

AVKV 3n2Do70

gg DledlohM mkmnuee mmm www www pozemky E
:m. nn. m QQ mmm 3981EZ

398lR0 3981/7'L mm 3984 !982 ĚĚĚĚ EEEE mm mmmm vv L m se mm u
Mmy

mmm mmmm mm Kian

Po uuuqu nn www mm mm K|NM mmm mm KuMne mm komunAmcn

uuuu aaa nn mmm amnýcn mmm komunIklci mmmm zeleno \mnmum m

a mmm mmsm, pm mm mm mm mmm B ilšJlu-Ř. aa u mmmm mmm

Shmhnim uuu ve mm
mmmm me'l. a WV mmmmm mmm mmm

Wsz mm mmm
k

www mmmmm MMM mnwwn lylu pndmmky mm

mmm

sumu aaa u omtem sm veiqnehn oivéuem mm
lmy

m WW mm mm mmm

mm mm DoQIounn waumnx vvv limjuum mmmm mm mm WW mm vevqnem

mmmm Tm:hmd(ý:h mmm mm s BohumiMkň 157s 135 EE KarvintNova mm

(hom-klm EEE

Suvehnlk mm mmmmm www mmm mmm (mm LD m mmm mmm m MV

mmm VDi mmm www rocne m F mmm mmm ny nnde Wkom$ mmm

wltho osvmm obnazene www mmm umhm ve Mom: mm xwmy aa mmm

mmm mmmm (Md kmnůnm) mm KOPoFLEx (v mm chrtmčky m mm p mmm

www CsN 13 mm Pmsmmve umomsui nn (echmomm mmm v mmm mmm s w

mm & mmm mmm mmm www mm m m n knždou WW nd aiy mmm vo.

mmm D'en nmzem mm hhQO úúqu Tochth lmeo mmm a 11 www

smu mmm www osvmem a a mmm mmm 1brl FF. MMMM donIku

'mmmm-w
uvanMw|dnnunth mmm ..... uuu mmm nn

..... ...... mm uuuuu m m..-....„m u

uuu m"

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9/ 11



Summk nn pnmnom Mozom WWW mmm & mm mm www

prumeamcrvim mmmm mm MM. m www mkere m lldy r mm
mmm

mmme-pmmm mmm . mmmm wwqu NNk www mmm kovuumhlct MAM

wwwww mmm u mm
Mu mmm nn mmm p : W a mmm

8 mm mm mm

3 WmeomwalmmuAmmochm-mmwmvmm

421424 ammmmpnwnuoumuu

cmupvmvtlmkmwgsn lll mawluíu mm mm N u u
Nm1-TwwDbg-WwUVIVv/krm—0cwm

mmm M : mmm mm W mmmm mmm m mmm As nn -4|2

E mm aoaupny xx mm murvmmh mmmm AOPK uuu

mm mm: mmmm,

mmmme mmmlIM mmm mvrhny mznh mmm v mm mm mmm ;; e sssvu m

mm mm mm mm www < mmm MM u pmMmm www

www www m „ mam uuuu www % “ mm mm

uuuu www

Wmvmupmmmmmým.mwmmmu

mlwI-nymobwmmmlsmmywmvwůmupnm

Amumacký mm mm W MM “ mmm mm . M M mmm www mmm

my

mm mm mmm mm NN „ mmm mm L nn mm mm kuMnu :

www mmm mm mmm mmm uuusz m wwku vv mmm mmm mm

mm MMM uuu WW mmm mm khum mm
u nnva pvan-wn

Wde Mvampvmouukunwmn mmm mm mm mm Jl mm

Momammmmu

5 Wmmwuwww_mmmmlMuann-moumwuw

; MM mumnmmmmmfmumumyw

wm.mmm.mmm,pann:nmunwmmumu

v www www mm mmm mmmm

m mmm mm mmthmm nnnnlno nnum m mmm vmq-nm

nnnnnnn m nnnn
E „„ „ mqu mmm mmm www mm mm

WW knmunuun mmm mquwanu mm mmm m aaa m

: mmm mqu mmm mmmmm mm

7 FM mmmm mmm m1 v mm www | podomnconv m mmm mmm

mmm kanmi mmm mmm mmmmm mom mm m mmm W

MM memmmplmoabomlmmman-gmmnm

Kan' mm mm uume unc! . www www

q Wmmm mm
www

m m
mm

mmmmm mmmmmm mmm

:: mmm mchmux. k
poumn. www mmm nunuuknd M mmm a mmm

mnvnwuwunmmomuwwú.mnnmpodokovůnlmvwwmvyvpimn

mmm: mm nuav-unehc uuu Pouanny MMM mm mmmmm m

mmmm | mm www mmm nWé-ho mmmm mm. mm mmmmm mm s

mmm mmm nnnnn uuu . nn Wuunt komunitu anmwý dluaOr-ý mch MM

mmmm www pnlkoamtkutyMy:ob1uh mm vymDmy :: mm Mkmny mmm

mm EEE ww 4 a www mmm xm' kommllEnIaa mltv Pu dokonem mmmm

uuu „„ M mmmmm mmm My | www uuu mmmmm umny oo

anm1w1m-ylú mmmmm;mnmnqu

9 vmanmwmwa-W-Mkmwmuuwm

mm mmmm \: mm „ mmm c. mmm su www

mmmm pmmm £mnm. uuu M odsuanavnm my, Mmmy mm aaa

mm „ mmm „„ vvv mmm : mmm mmm| mmm meiuyml w

::me MM mmmm www | lunhnmu a umnl-tmlml MMu m mm mmm

mmm mmmm mmowmm mm mmm

mmm

Smmmí mm Kmmn — mmmm mm KawinL

Příloha
. mm a |

1
x umesenV

Strana 10 / 11



N vvlhd'm uuuuu m mmm mm mm
x mmm Dezumkú mmmm mmmm m

mmm u mmm MM mman mmmm uuuu povmen mmm mm
mmmm

oddělam
mmmmm MMme wwww mmmm mmmka

mm upozamupme 25 na mmm p :: 3983H na mm
mmm t p EE m aaa

kmamáth uMu mmm mmm m MMM NN|e nulno mmm m Pc£k0znmm

uuu mmmm vlnmuu u mmm nnnnnnnn Wvoksm
nnhu mxhodnuu wwww

wmnich : nanzmuwáuů www suvby.

vmnost mmm mmmm mm uuu n!:l-waum

rr mmm mmm mI|eM<WY

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 m



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.774





                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava                                                 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu  

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02S7W37 
 

 

 
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Svazek měst a obcí okresu Karviná,  

 IČ 75066611 za rok 2022 
 

Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2022 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona  
č. 128/2000 Sb. na základě písemné žádosti ze dne 3. 2. 2022. 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 9. 2022 bylo vykonáno dne 21. 11. 2022 kontrolní skupinou 
ve složení:   

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Martin Hajduk kontrolor pověřený řízením 624/03/2022 2909 
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2022 bylo vykonáno dne 11. 5. 2023 kontrolní skupinou 
ve složení: 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor pověřený řízením 631/03/2022 2569 

Ing. Lenka Procházková kontrolor 622/03/2022 3907 

 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byla Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 149/17. 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2022 dne 4. 11. 2022. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 11. 5. 2023. 
   
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- RNDr. Česlav Valošek, sekretář  

 
Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2022 bylo provedeno v rozsahu 
stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb. 

Č j.: 
MSK  67284/2023                   

           

Sp. zn.: 
KON/3638/2022/Sam  
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Miroslava Šlégrová  
Telefon:  
Fax:  
E-mail: posta@msk.cz  

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.774



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   2/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

 Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v  souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti svazku obcí, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví svazku obcí, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří svazek obcí, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku svazku obcí, 
- účetnictví vedené svazkem obcí, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření svazků obcí, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití , 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny na písemnostech uvedených ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 
 
 
 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření svazku obcí v  budoucnosti. 

 
 



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   3/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 

0,00 % 

 podíl závazků na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 1 150 000,00) 

7,12 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí 0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost svazku obcí 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  0,00 % 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh svazku obcí nepřekročil k rozvahovému dni 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
   
 
 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
 
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky, nebyl svazek obcí povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
 
 

C. Jiná upozornění 
 
V souvislosti se změnami některých právních předpisů upozorňujeme na: 
 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provedenou zákonem  
č. 484/2020 Sb., část druhá, čl. III, zejména body 3. a 4., týkající se zveřejňování rozpočtu, 
střednědobého výhledu rozpočtu a závěrečného účtu, účinnost od 1. 1. 2022, 

- nový zákon č. 89/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění zákona č. 270/2021 Sb. , 
účinnost od 27. 4. 2022. 

 
 
 

D. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v  případě, že svazek obcí nevyužije 
možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání 



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   4/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření svazku obcí. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly svazku obcí vráceny. 
 
Zástupci svazku obcí prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
  
 
Datum vyhotovení: 12. 5. 2023 
 

Zprávu zpracovali: 

Ing. Miroslava Šlégrová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Lenka Procházková, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Martin Hajduk, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
v zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření 

 
 
 
Vybraný kontrolní vzorek: 

- rozpočet svazku obcí na rok 2022 (zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí od 12. 12. 2021, 
návrh zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí od 29. 10. 2021), usnesení členské schůze 
svazku obcí č. 10/2021 ze dne 22. 11. 2021 (bod 10.1 – schválení rozpočtu), písemnosti dokládající 
zveřejnění návrhu rozpočtu na úředních deskách členských obcí, 

- rozpočtová opatření svazku obcí č. 1/2022 a č. 2/2022 (zveřejněna na internetových stránkách svazku 
obcí od 30. 3. 2022 a od 31. 8. 2022), usnesení členské schůze svazku obcí č. 2/2022 ze dne  
29. 3. 2022 (bod 2.2 – schválení rozpočtového opatření č. 1/2022) a č. 4/2022 ze dne 25. 8. 2022 (bod 
4.1 – schválení rozpočtového opatření č. 2/2022), 

- střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období 2023 – 2026 (zveřejněn na internetových 
stránkách svazku obcí od 12. 12. 2021, návrh zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí  
od 29. 10. 2021), usnesení členské schůze svazku obcí č. 10/2021 ze dne 22. 11. 2021 (bod 10.3  
– schválení střednědobého výhledu rozpočtu), písemnosti dokládající zveřejnění návrhu střednědobého 
výhledu rozpočtu na úředních deskách členských obcí, 

- závěrečný účet svazku obcí za rok 2021 (zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí  
od 28. 6. 2022, návrh zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí od 30. 5. 2022), usnesení 
členské schůze svazku obcí č. 3/2022 ze dne 28. 6. 2022 (bod 3.3 – schválení závěrečného účtu), 
písemnosti dokládající zveřejnění návrhu závěrečného účtu na úředních deskách členských obcí,  

- účetní závěrka k 31. 12. 2021, usnesení členské schůze svazku obcí č. 3/2022 ze dne 28. 6. 2022 (bod 
3.2 – schválení účetní závěrky), 

- rozvaha k 30. 9. 2022, 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN2-12M k 30. 9. 2022, 
- výkaz zisku a ztráty k 30. 9. 2022, 
- rozvaha k 31. 12. 2022,  
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN2-12M k 31. 12. 2022,  



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   5/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022,  
- plán inventur na rok 2022 vydaný předsedou svazku obcí dne 8. 11. 2022, 
- pán inventur schválen členskou schůzí svazku obcí dne 8. 11. 2022, usnesení č. 5.3,  
- zpráva o inventarizaci ze dne 30. 1. 2023, 
- proškolení členů inventarizační komise ze dne 8. 11. 2022,  
- účetní doklad č. 95 ze dne 31. 12. 2022 – předpis závazku, č. 6 ze dne 9. 1. 2023 – platba, objednávka 

č. 3/2022 se společnosti Projekt 2010, s.r.o., IČ 48391531, ze dne 8. 11. 2022 na doplnění PD  
pro dodatečné povolení stavby,  

- účetní doklad č. 23 ze dne 28. 2. 2022 (předpis a úhrada faktury došlé, členský příspěvek svazku obcí 
Regionálnímu sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska na rok 2022, uhrazeno Kč 568.646,-), 

 
věcné břemeno 

- smlouva o zřízení věcného břemene č. SML/2797/2022 ze dne 30. 12. 2022 uzavřená mezi DIAMO, 
státní podnik („povinný“), Svazek města obcí okresu Karviná („oprávněný“), Statutární město Karviná 
(„budoucí oprávněný“), povinný zřizuje k nemovitostem – pozemkům parc. č. 542/1 a parc. č. 543 
v k.ú. Darkov, ve prospěch současného i každého budoucího vlastníka Stavby („Cyklostrasa Racibórz – 
Krzyzanowice – Chotěbuz podél řeky Olše“ neevidované v katastru nemovitostí, služebnost (předmět 
dále specifikován v čl. II. smlouvy), břemeno zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 
Kč 125.200,-, usnesení č. 6/2022 (bod 6.5) členské schůze ze dne 13. 12. 2022,  

 
akce „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 3. 2022 (dodatek zveřejněn v registru smluv od 27. 4. 2022, 
dílo „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ – zahájeno v roce 2021, předmětem dodatku změna doby 
plnění do 15. 12. 2022 a cena díla na Kč 1.995.000,- bez daně z přidané hodnoty), usnesení členské 
schůze svazku obcí č. 2/2022 ze dne 29. 3. 2022 (bod 2.1 – schválení dodatku), 

- dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 1. 2023 (dodatek zveřejněn v registru smluv od 2. 3. 2023, 
dílo „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ – zahájeno v roce 2021, předmět dodatku změna doby 
plnění do 30. 6. 2023), usnesení členské schůze svazku obcí č. 1/2023 ze dne 31. 1. 2023 (bod 1.1 – 
schválení dodatku),  

- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 02486/2022/RRC ze dne  
26. 7. 2022 (poskytovatelem dotace Moravskoslezský kraj, příjemcem dotace svazek obcí, předmětem 
smlouvy poskytnutí investiční dotace v maximální výši 50,25 % celkových skutečně vynaložených 
uznatelných nákladů na realizaci projektu „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“, maximálně však  
ve výši Kč 1.000.000,-, průběžná vyúčtování do 16. 1. 2023 a do 16. 1. 2024, závěrečné  vyúčtování  
do 29. 11. 2024), usnesení členské schůze svazku obcí č. 3/2022 ze dne 28. 6. 2022 (bod 3.1  
– schválení smlouvy o poskytnutí dotace), účetní doklad č. 51 ze dne 16. 8. 2022 (přijetí zálohy  
na dotaci ve výši Kč 800.000,-), objednávka zpracování žádosti o dotaci č. 1/2022 ze dne 29. 3. 2022 
(zpracovatelem RNDr. Česlav Valošek – RIKKA IČ 48010421, cena Kč 5.000,- bez daně z přidané 
hodnoty), usnesení členské schůze svazku obcí č. 2/2022 ze dne 29. 3. 2022 (bod 2.3 – schválení 
zpracování žádosti o dotaci), účetní doklad č. 39 ze dne 27. 6. 2022 (předpis a úhrada faktury došlé  
za zpracování žádosti o dotaci, uhrazeno Kč 6.050,- včetně daně z přidané hodnoty), 

- průběžné vyúčtování projektu zaslané poskytovateli dotace dne 5. 1. 2023 v nulové výši,  
 
organizační a administrativní činnosti 

- účetní doklady č. 30 ze dne 31. 3. 2022, č. 44 ze dne 30. 6. 2022, č. 82 ze dne 30. 9. 2022 a č. 94  
ze dne 31. 12. 2022 – předpis závazku, č. 36 ze dne 6. 4. 2022, č. 47 ze dne 1. 7. 2022, č. 85 ze dne 
6. 10. 2022, č. 5 ze dne 9. 1. 2023 - platba, 



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   6/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- smlouva č. 1/2017 – RIKKA s firmou RNDr. Česlav Valošek – regionální a inženýrská kancelář Karviná, 
IČ 48010421, ze dne 20. 12. 2016 na organizační a administrativní činnosti, dodatek č. 5 ze dne  
21. 12. 2021 ke smlouvě č. 1/2017 – specifikace částky za administrativní činnosti v roce 2022 -  
Kč 336.000,- bez DPH,  

- rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2022.  



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   7/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),  
4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška 
č. 410/2009 Sb.), 

6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění 
státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů 
dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška  
č. 5/2014 Sb.), 

7. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

8. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
9. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
10. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
11. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
12. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
13. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
14. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 

(dále jen zákon č. 90/2012 Sb.), 
15. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
16. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
17. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek  

a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické  
a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vyhláška č. 383/2009 Sb.), 

18. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 499/2004 Sb.),  

19. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 

20. stanovy svazku obcí a další vnitřní předpisy . 
 
 
 



Zpráva o inventarizaci k 31. 12. 2022 

 
Ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č.270/2010 byl  

sestaven plán inventur k 31.12.2022. Proškolení členů inventarizační komise bylo provedeno 

dne 8.11.2022. Inventura byla provedena fyzická  i dokladová k 31.12.2022. Nebyly zjištěny 

žádné inventarizační rozdíly.  

 

Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 8397,40 Kč.  Jedná se o softwarový 

program ke zpracování účetnictví. 

  

Účet 021 – Budovy a stavby 

Svazek měst a obcí okresu Karviná je k 31.12. 2022 vlastníkem níže uvedených staveb, které 

jsou odpisovány v souladu s odpisovým plánem. Stále zůstává v evidenci staveb část 

Cyklotrasy podél řeky Olše. Stavba projektu Rozvoj a doplnění turistické infrastruktury byly 

předány jednotlivým obcím. 

 

Cyklotrasa I. etapa        47 267 854,69 Kč 

Cyklotrasa II. etapa          4 792 744,68 Kč 

Dopravní značení cyklotrasy č. 10            275 051,97 Kč 

 

 

Účet 042 – Nedokončené investice 

   

PROPOJENÍ HAVÍŘOVA S CYKLOTRASOU Č. 10 892980,00 Kč 

  

  

SÚ 231  Základní běžný účet  

 
Byly zrušeny termínované vklady u Fio banky a zaveden běžný a spořící účet u Moneta 

Money bank, a.s. s úrokovou sazbou v době uzavření smlouvy 5,2 % p.a. (úroková sazba je 

navázaná na dvoutýdenní REPO sazbu).   

 

Stav podle výpisu z účtu  k 31.12.2022           

 

Běžný účet u ČNB  231 0012               205,90 Kč  

Běžný účet u FIO banky 231 0001                    52 163,92 Kč 

Fio konto 231 0002                144,87 Kč 

Moneta Money bank – BÚ            1 010,40 Kč 

Moneta Money bank – spořící účet               2 533 386,13 Kč  

Celkem                  2 586 911,22 Kč 

 

SÚ 244 Termínované vklady 

   

244 0004           0,00 Kč 

Celkem                                0,00 Kč  

 

 

SÚ 261 Peníze        0,00 Kč  

 

SÚ 377 Pohledávky                    0,00 Kč 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.774



 

Závazky 

 

SÚ  321 Dodavatelé        
 

FA. RIKKA – adm. činnost za IV. čtvrtletí 2022      101 640,00 Kč 

Fa. Řezníčková  za zprac. mezd               400,00 Kč 

Fa. Projekt 2010 PD Cyklotrasa podél řeky Olše        31 460,00 Kč  

Celkem            133 500,00 Kč 

  

 

SÚ  331 Zaměstnanci 
Odměna účetní (10-12/2022)            5950,00 Kč 

 

SÚ 342 Daň ze závislé činnosti 
Odvod daně (odměna účetní 10-12/2022)           1050,00 Kč 

 

SÚ 374 Krátkodobé přijaté zálohy              0,00 Kč 

 

 

SÚ 378 Ostatní krátkodobé závazky    
 

Zákonné pojištění Kooperativa IV. čtvrt. 2022            100,00 Kč  

 

 

 

SÚ 388 Dohadné účty  aktivní 
Dohad dotace ve výši uskutečněných nákladů                350 000,00 Kč 

   

 

SÚ 401 Jmění účetní jednotky             2 066 053,66 Kč  

 

 

SÚ 403 Transfery k dlouh. majetku  

 
Cyklotrasa podél Olše I. Etapa              38 650 882,62 Kč 

     

Cyklotrasa podél Olše II. Etapa     4 049 493,92 Kč 

     

Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10       586 276,70 Kč 

 

Vyznačení dálkové cyklotrasy Chotěbuz Bohumín      110 652,81 Kč 

 

Celkem                           43 397 306,05 Kč  

 

 

 

 

 



SÚ 406  Oceňovací rozdíly při prvním použití metody      -8397,40 Kč  
 - oprávky k DDlNM  

     

SÚ 408 Opravy předcházející období                             - 3616836,73 Kč 

 

 
- chybně zaúčtován závazek RIKKA ve výši  83 300 ,- Kč– dokl.č. 32/4/2010 

- oprava zaúčtování  dohadné  položky u dotace na cyklotrasu  ve výši -3836859 Kč 

dokladem 100039/9/2012 ve výši 144636,12 Kč 

- oprava předpisu pohledávky dotace Nadace OKD doklad 182/12/2012 ve výši -7913,- Kč 

- zavedení na majetkový účet 042 faktura z roku 2008 doklč. 4/1 –opraveno dokladem 

100150/12/2012 

 

 

SÚ 432 Výsledek hospodaření přech. účetních období  

 
 3 226 039,14 Kč 

 

 

SÚ 472 Dlouhodobé přijaté transfery  -  

 
od obcí na financování projektu propojení Havířova s cyklotrasou č. 10 

- Český Těšín       175 000,00 Kč 
- Horní Suchá       175 000,00 Kč 

- MSK                                                                                          800 000,00 Kč 

Celkem                1 150 000,00 Kč 

 

 

SÚ 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky k transferům 
 

– dotace MSK  Podpora rozvoje cykloturistiky      200 000,00 Kč 

 

 

 

 

Zpracovala: Pavlína Malíková 

 

30. 1. 2023 

 

 

Jména a podpisy členů inventarizační komise: 

 

Mgr. Pavel Buzek ………………………… 

Ing. Dagmar Pížová ………………………… 

Ing. Ladislav Rosman ………………………… 



Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.774


	Usnesení č.729 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.730 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.735 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.736 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.738 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.739 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.741 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.742 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.743 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.743 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.745 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.746 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.746 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.747 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.749 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.750 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.751 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.752 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.753 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.756 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.757 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.758 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.759 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.759 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.760 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.760 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.761 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.762 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.763 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.764 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.765 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.766 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.767 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.768 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.769 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.774 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.774 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.774 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.774 - Příloha č. 4.pdf

